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NE& bazé t& Nenit 7 paragrafi 2 i Statutit te K.R.U.” Hldroregjlom Jugor” SH.A, Bordi i
Drejtorgve té K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” SH.A., né Prizren né mbledhjen e mbajtur me

daté , me vendimin nr. , aprovoi kété: |

RREGULLORE |

|
Mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punes té Kompanisé

Rajonale té Ujésjellésit “Hidroregjioni J ugpr “Sh.A.- Prizren

L Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1
Me kété rregullore né K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” SH.A. (n& tekstin e métejme:
Kompania) rregullohet:
- orga'njzimi 1 brendshém,
- punét dhe detyrat e punés gé kryen né¢ Kompani,
- emértimi i grupeve t& punéve, respektivisht detyrave té pu?és,
- kushtet e nevojshme pér kryerjen e punéve t& veganta, respektivisht detyrat e
punés, i
- bazat pér caktimin e numrit té nevojshém té kryerésve té punéve,
- punét né orar jo té ploté,
- punét me kushte t& posagme té punés,
- punét € cilat kérkojné kryesisht puné té rénda fizike dhe 11éI t€ cilat nuk mund té
punésohen té rinjté nén moshén 18 vjegare dhe femrat, :
- punét né t& cilat kryesisht inkuadrohen invalidét e punés, si dhe

- Sistematizimi i vendeve t& punés, pérshkrimi dhe kushtet p+ér plotésimin ¢ tyre.

Neni 2 ,
Me puné respektivisht detyrat e punés, nénkuptohet njé grup operamcmesh t€ njé&jta ose té
ngjashme gé i kryen njé ose mé shumé punétoré gjaté kohés sé punés. |
Punét dhe detyrat e punés burojné nga organizimi i procesit té punes dhe né rast té

ndérrimeve té béra né organizim, ato gjithsesi harmonizohen me ato ndérrime.
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Neni 3 !
Secili grup i punéve dhe detyrave qé kryen punétori, ka emértimin el vet. Emértimi 1 grupit
t€ punéve dhe detyrave, caktohet sipas pérmbajtjes sé punéve dhe de:tyrave té cilat punétori

€shté i obliguar t'i kryej, me ¢ rast pérdoret terminologji e zakonshme

Organizimi i brendshém

Neni 4

Me rastin e pércaktimit t& organizimit t& brendshém té punéve dhe detyrave té punés dhe

kushteve t& vecanta pér ushtrimin e tyre si dhe numrit t& kryesve, domosdo do té insistohet

qé té plotésohet kriteri i efikasitetit, funksionalitetit dhe nacmna]ltent né punén e
ndérmarrjes.

Neni 5 '
Me organizim t& brendshém kuptohet ndarja interne e punés né Kompani, né harmoni me
kérkesat e procesit t& punés.
Strukturén organizative té ndérmarrjes e b&jné:
1. Bordi i Drejtoréve
1.1 Komisioni i Auditimit
2. Kryeshefi Ekzekutiv ;
3. Zyrtaréte Larté |
4. Departamentet
5. Shérbimet e departamenteve dhe Udhéheqésit e Nj &sive Punuese.

Punét nga veprimtaria themelore dhe sekondare té cilat kryhen :iu'é Kompani jané t&
pérshkruara né Vendimin pér sistematizimin ¢ vendeve té punés|si dhe nivelizimi i

koeficienteve, si pjesé pérbérsse e késaj Rregulloreje. |
|
Neni 6 |

Organe t€ Kompanisé jané Bordi Drejtoréve, Komisioni i Audlt;u'mt dhe Kryeshefi
Ekzekutiy. |

Funksioni dhe fushé-veprimtaria e Bordit t& Drejtoréve éshté i pércaktuar dhe vértetuar me

. |
Ligjin pér Shoqgérité Tregtare dhe Ligjit pér Ndérmarrjet Publike. |
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III1. Kushtet té cilat punétori duhet t'; plotésoj pér kryerjen eipunéve té caktuara

|
i
Neni 7 |
Pérveg kushteve t& pérgjithshme t& parapara me ligj, pér ¢do pung, respektivisht detyra té
punés me kété rregullore, pércaktohen edhe kushte t& posacme té cilat duhet t'i plotésoj
punétori g€ t& mund t'i kryej ato. |
Pér kryerjen e punéve té caktuara dhe detyrave varésisht nga procesi i punéve, mund té
caktohen edhe kushte té posagme 1€ cilat punétori duhet ti plotésoj né aspekt té:
- pérgatitjes shkollore-profesionale, '
- Peérvojés sé punés,
- njohurive t& posagme,
- aftésive t& posagme psiko-fizike, |
- pérshtatshmérisé pér kryerjen e punéve,
|
Neni 8
Pérgatitja shkollore-profesionale e duhur pér kryerjen e punéve té ca]z;tuara, caktohet sipas
llojit dhe ndérlikueshmarisé sé punéve dhe t& pérgjegjésisé pér kryer; t%n e tyre.
Shkalla e nevojshme e pérgatitjes shkollore-profesionale caktohet sipas rregullit, sipas
punéve dhe detyrave mé té ndérlikuara né grupin e caktuar t& punéve. ;
Pérjashtimisht pér kryerjen e punéve dhe detyrave té caktuara mund t€ parashihen si
alternativé dy shkallé t& aférta t& pérgatitjes shkollore-profesionale. .
|
Neni 9 |
Pér ¢farédo pune né Kompani, me két& Rregullore parashihet arsimimi dhe kualifikimi
adekuat pér kryerjen ¢ punéve dhe detyrave t& punés sipas pérshkrimit t& punéve dhe
detyrave t& punés.
Neni 10
Pérvoja e punés si kusht i posagém pér themelimin ¢ marrédhénies s@ punés caktohet vetém
Pér punét me autorizime dhe pérgjegjési t€ posacme, si dhe pér punét dhe detyrat e

ndérlikuara t& punés ne kohézgjatje q& nuk mund t& Jjeté mé shumg se 5 vjet.
!
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Me pérvojén e punés né kuptim t& kétij neni nénkuptohet koha t& cilién punétori e ka kaluar
né puné pas arritjes sé pérgatitjes profesionale q& éshté kusht pér thenilelimin ¢ marrédhénies

SE€ punés.
|

Neni 11 |
Si njohuri té posagme, varésisht nga nevojat e procesit t& punés, mund té parashihen:
- aftési pér puné me makina dhe pajisje moderne teknike si%: Faks, skaner, aparate
pér fotokopjim, kompjuterd etj.
- kategoria e caktuar pér vozités, ngasés i makinave té rénd;a apo ngjajshém.
|
Neni 12 |
Duke marré parasysh llojin dhe ndérlikueshméring e punéve dhe det!’yrave té punés, mund
t€ kérkohen aftési té posagme apo té vecanta.
Pérvoja e punés rregullohet me déshmimin e dokumenteve sipas Velndimit t€ Kompanisé

ku pércaktohen rregullat dhe procedurat pér déshmimin e pérvojés sé punés né
K.R.U." Hidroregjioni Jugor “Sh.A. Prizren. |

1v. Baza pér pércaktimin e numrit t nevojshém té kryerésve.

Neni 13 i
Numri i nevojshém i punétoréve pér kryerjen e punéve dhe detyrave té; caktuara caktohet né
bazg t€ analizimit t& detyrave, planeve t& kompanisé dhe né bazé t& plaﬁit vjetor té kuadrove.
Themelimi i marrédhénies sé punés apo caktimi i punétoreve né venda:t dhe detyrat e punés
béhet né ményrén dhe procedurén e paraparé me Ligjin e Punés t& Rei:ublikés sé€ Kosovés,
Kontratén e Pérgjithshme Kolektive té Kosovés dhe Rregulloren mbi procedurat e

themelimit t& marrédhénies s& pun&s né K.R.U.”Hidroregjioni Jugor” Sh.A. Prizren.

|
V. Punét me orar té shkurtuar dhe punét me orar jo té ploté
|

Neni 14
Punét me orar t& shkurtuar dhe punét pér té cilat nevojitet kohé mé e shkurt se orari i ploté

1 punés pér kryerjen e tyre jané t€ definuar mé pér sé aférmi me Li gjin g Punés, Kontratén
|

¢ Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés dhe Rregulloren pér orarin e punés né@
K.R.U.”Hidroregjioni Jugor”Sh.A. Prizren. i
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VL Punét qé kryhen né kushte té posagme
Neni 15 i
Punét dhe detyrat q& kryhen né kushte t& posagme mé pér sé aférmi do té rregullohen me

Rregulloren pér Mbrojtje né Puné t& Kompanisg.

VIL. Punét pér kryerjen e té cilave kryesisht kérkohet angazhiq!n i réndé fizik

Neni 16
Punétorét mé té ri se 18 vje¢ nuk mund t& caktohet né puné téirénda fizike.
Graté nuk mund t& caktohen pér kryerjen e punéve té rénda si;‘
- Punét mekanike pér mirémbajtjen e makinave,
- puné nate gjaté kohés sé shtatzénisg,
- prindi vetushqyes me fémi J& mé t€ rinj se 3 vjec,
- prindi me fémijé te hendikepuar.

|

VIII. Punét né té cilat me prioritet punésohen invalidét e punés.
: |
Neni 17 '

Varésisht nga shkalla e invaliditetit, me kusht q& i plotésojné kushteg tjera t& definuar me
kété Rregullore, t& njéjtit me prioritet do t& punésohen né punét: pc;rtier, depoist, porto-

arkétar, punét né mirémbajtjen e higjienés.

IX. Sistematizimi i vendeve t& punés dhe kushtet e plotésimit té tyre.
|

Neni 18 |
Me sistematizimin e vendeve te punés pér ¢do vend dhe funksion, pércaktohen kushtet pér
2 s ) o
kryerjen e tyre né aspekt t& pérgatitjes profesionale, pérvoja e punés si dhe kushtet e tjera té

posagme pér kryerjen e punéve te caktuara.

Neni 19

T& punésuarit né Kompani jané t& obliguar q& punét dhe detyrat ¢ punés t'i kryejné me
pergjegjési, me rregull, me kohé, né ményré kualitative, profesionale dhe sipas Kontratés s¢

|
punés. |
|
|
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Neni 20

Vendet e punés té pércaktuara me Sistematizim kané emértimet perkatése té punéve qQé

kryhen si dhe numrin e caktuar t kryerésve t& nevojshém t& tyre. |
Me kontrata t& posagme Pér punét € cilat nuk mund t'; kryejné punétorét e Kompanisg,
mund t& angazhohen edhe personat ekspert té profileve t& ndryshmei si dhe bashképunétor

Jashté Kompanisé, varésisht prej nevojave t& paraqitura né procesin e punés numri i té ciléve

nuk éshté i kufizuar. '

X. Dispozitat kalimtare dhe té fundit

Neni 21
Né marrédhénie pune né Kompani mund t& pranohen dhe sistemohen punétor t& cilét i
plotésojné kushtet e punés té parapara me kété Rregullore.
|

Neni 22 |

|
Punétoret té cilét ditén e hyrjes né fuqi té késaj Rregulloreje, jang gjetuﬁ né kryerjen e punéve
dhe detyrave pér té cilat kérkohet shkallé mé e larté e pérgatitjes profesionale se sa ajo gé
kan&, mund t¢ caktohen sérish n& ato puné né qofté se me punén e derit.!gmishme kané treguar

rezultate t& kénaqshme. '
Neni 23 |
Caktimin e kryerésve né puné dhe detyra e parapara me kété Rregu!]lore do t& béhet ng
pajtim me Ligjin pér Ndérmarrje Publike, Ligjin ¢ Punés, Kontrétén e Pérgjithshme
Kolektive dhe Plan-Biznesin e Kompanisg. |
Emérimin dhe shkarkimin e zyrtareve té larté ¢ bang Bordi Drejtoréve né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarje Publike, Ligjin ¢ Punés dhe Kontratén o Pérgjithshme ;Kol ektive.
|
Neni 24 !
Numri i punétoréve-kryerésve té punéve pércaktohet né kuptim té sisteratizimit té vendeve
t€ punés, né harmoni me véllimin e punéve dhe detyrave t& punés dha? planifikimin vjetor

operativ té veprimtarisé sé Kompanisé (Planit t& Biznesit), t& miratuar n%ga Bordi Drejtoréve.

\%@mon Lt
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Neni 25 '

Pungtorét & cilét ndodhen ng puné ditén e hyrjes né fuqi té késaj

Hidroregjioni
b

Rregullore_]e do té caktohen

né vendet e punés pérkatése me vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv dhe i njéjti lidhé Kontraté
|
pune me punétorin i cili krijon (vazhdon) marrédhénie pune né Kompjm.

Neni 26 '

|
Ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregulloreje béhen sipas proceddrés dhe ményrés s
aprovimit t& saj.

Neni 27 |
Me hyrjen né fuqgi t& késaj Rregullore shfugizohet

Rregullorja e méparshme mbi
|
sistematizimin e vendeve t& punés.

|
Neni 28

Interpretimin e dispozitave t& késaj Rregulloreje e béné Zyra pér Resurse Njerézore.

Neni 29

Kjo Rregullore hyng né fuqi nga data e nénshkrimit t& saj nga Kryesues i Bordit &
|

Drejtoréve t& K.R.U. ¢ Hidroregjioni Jugor” SH. A. — Prizren . |
i
|
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|
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Hidroregjioni Jugor” SH.A dhe
dispozitave te rregullores pér Organizimin e brendshém dhe sis|

tematizimin e vendeve
t€ punés, Bordi i Drejtoréve t& KRU.” Hidroregjioni Jugor” SH.

t€ mbajtur me daté , miratoi kété:

Né bazé t& Nenit 7, paragrafi 2 i Statutit te KRU”

A., ne mbledhjen e vet

VENDIM
!
pér sistematizimin e vendeve té punés dhe pérsihkrimin e tyre —
|

Neni 1 '

Mé kété vendim pércaktohet sistematizimi i vendeve t& punés, kushtet pér plotésimin

e tyre me pérshkrimin e punéve dhe detyrave té punés si nf:I vazhdim:
|
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Sistematizimi i vendeve t& punés, kushtet pér
plotésimin e tyre me pérshkrimin e punéve dhe

detyrave té punés

KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh, A, Prizren
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1. DEPARTAMENTI I ADMINISTRATIS

1.1 Emértimi i vendit té punés: Kryeshef Ekzekutiv i K.R.U.” Hidroregjioni
Jugor” SH. A. :
|
Pérgatitja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr 03/L-087
Numri i kryesve: | |
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
- t€ keté integritet t& larté moral e profesional,
- t€ keté aftési té déshmuara né menaxhim,
- njohja e gjuhéve t& huaja &shté pérparési, :
- 1€ mos jeté i dénuar ose nén hetime. |
Detyrat dhe pérgjegijésite kryesore:
Funksioni dhe pérgjegjésite kryesore té Kryeshefit Ekzekuﬁvi té pércaktuara me
Statutin e kompanisé: :
- Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé (KSHE) do t& keté autoritet pér t€ lidh kontraté pér
Kompaniné né pajtueshméri me statutin, aktet ligjore dhe ligjin, duke iu nénshtruar vetém
kufizimeve t& pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve sipas Statutit t& Kompanisé ;
- Biznesi, detyrat dhe organizimi i kompanis¢ duhet ¢ kryhet sipas direktivave, mbikéqyrjes
dhe pérgjegjésisé sé KE, né pajtueshméri me statutin dhe aktet ligjore t& kompanisg dhe
vendimeve t€ Bordit té Drejtoréve. Té gjitha ¢éshtjet né lidhje me biznesin e Kompanisé té
cilat nuk jané pérgjegjési té mbledhjes sé pérgjithshme, t& Bordit t& Drejtoréve, Komisionit
t€ Auditimit apo Zyrtarit t¢ Auditimit te Brendshém, do t& vendosen nga apo sipas
direktivave dhe pérgjegjésive t& KSHE. |
- KE do & keté autoritet t& punésoj apo t& largoj nga puna zyrtarét dhe stafin e kompanisé,
pérve¢ Zyrtarit Kryesoré Financiar dhe Thesarit, Zyrtarin ¢ Auditimit t¢ Brendshém dhe
Sekretarin e Kompanisé dhe t& delegoj autoritetin e tillé tek zyrtarét e tjeré dhe anétarét e
tjeré pérfshiré edhe: 3
- Zyrtarin Kryesor Financiar dhe Thesarit;
- Zyrtarin e Auditimit t& Brendshém; I
- Sekretarit, dhe |
- cilido zyrtar tjetér gé Bordi i Drejtoréve né ményré speciﬁld}e mbané té drejtat t&
punésoj apo té largoj, ky mund t& punésohet apo té largohet vetdm nga Bordi i Drejtoréve:;
KE gjithashtu duhet té:
- Késhillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktimin e strategjis¢ s¢ kompanisé si dhe
planet e saja strategjike afatgjata; '
- Propozoj Bordit té Drejtoréve kandidat t& pérshtatshém pér punésim st ZKF dhe Sekretarg,
duke sugjeruar s& paku dy (2) persona pér secilén pozité; '
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|

|
- Dorézon sipas pérgjegjésive té tij Bordit ts Drejtoréve draf’jte t¢ dokumenteve q&
parashikohen né Statut t& Kompanisg; -
- T’1 ofroj kurdo qgé t& Jet€ e nevojshme, dhe sé paku njé heré né tre muaj, Bordit t& Drejtoréve
raporte per transaksionet kryesore t& ndérmarra nga kompania dhe p:ér vendimet kryesore t&
ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udhéhegjen e biznesit dhe t:é punéve t€ Kompanisé;
- T’i dorézoj, nén pérgjegjésin e tij/saj, Bordit t& Drejtoréve idokumente, letra dhe
informacione né lidhje me té giitha géshtjet e pérfshira né agjendén ¢ mbledhjeve t& tij;
- T’i propozoj Bordit t& Drejtoréve shenja adekuate pér matjen e performancés sé kompanisé,
si dhe t’i ofroj Bordit rregullisht- e sé paku ¢do tre muaj - raportet e t:natjes s€ performancés
s€ Kompanisé kundrejt shenjave té tilla; ;
- T& themeloj dhe rishikoj strukturén organizative t& kompanisg, si dhe alokimin e fugisé
vendim-marrése t& kompanisg, si dhe t& fuqisé t& ndérlidhjes né mes t& udhéheqésve dhe té
t€ punésuarve né kompani: ,
- T’i ofroj Komisionit t& Auditimit t& gjitha informatat dhe as istencéq; q€ mund t& kérkohet;
- T’i ofroj Zyrtarit t& Auditimit t& Brendshém t& gjitha informatat dhe asistencén qé mund té
kérkohet nga ky i fundit; dhe
- T& marré pjesé né t& gjitha Mbledhjet e Pérgjithshme.
Sipas Kodit té Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, KE i ka kéto detyra
dhe kompetenca: '
(a) S€ bashku me ekipin e menaxhmentit ckzekutiv & pérpiloj dhe rekomandoj planet
strategjike tek Bordi ge do té sigurojné rritjen fitimprurése te Ndér;marrjes dhe arritjen e
objektivave te biznesit te saj; :
(b) Té implementoj& me sukses planin e aprovuar té biznesit te Ndérmarrjes;
(c) T& rishikoj dhe raportoj tek Bordi pér progresin e pérgjithshém nélé sfond té objektivave
operative dhe financiare dhe t& inicioj kurse t& veprimit pér implementim;
(d) Té sigurohet q& jané te vendosura proceset dhe sistemet qge i mundésojné KE ta mbaje
Bordin te informuar pér te gjitha aktivitetet e Ndérmarrjes si dhe pér faktorét e jashtém qe
burojné nga industria, tre gu, Qeveria dhe zyrat rregullative;
(¢) T& veproj si ndérlidhje n& mes t& menaxhmentit dhe Bordit; '
(f) N& pajtueshméri me kéte Kod, te krijoj kulturé korporative e cila ndihmon nég térheqjen,
mbajtjen dhe motivimin e t& punésuarve né té gjitha nivelet; t& béjé pr&)gres t€ vazhdueshém
dhe t€ inkurajoj performancén optimale; ‘
(8) Té udhéheqé ekipin e menaxhmentit ekzekutiv dhe rregullisht téf shqyrtoj me Bordin
planin pér zhvillimin dhe suksesin e menaxhmentit ekzekutiy; |
(h) Té sigurohet qé jané t& zhvilluara politika dhe procedura efikase t& burimeve njerézore
(duke pérfshiré rekrutimin, menaxhimin e performancés, trajniﬁlet, planifikimet e
suksesshme, raportet e punonjésve dhe kompensimet) pér t€ pérkrahur objektivat strategjike
t€ Ndérmarrjes; : i
(i) Te siguroj qé jané té vendosura kontrollet efikase t& zbulimit, kontrcéllet e brendshme dhe
sistemi i menaxhimit t& informatave; |
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() T’i menaxhoj dhe mbikéqyré komunikimet né mes t& Ndérmarrj es,: Qeverisé (si aksionare)
paléve t€ tiera me interes dhe publikut; ‘
(k) T& veproj si zédhénési kryesor pér Ndérmarrjen; f
(1) T€ sigurohet q& mbahen komunikime efikase dhe raporte té duhd,ra me Njésiné e NP-ve
dhe grupet e tjera te interesit; dhe |
(m) Té sigurohet q& Ndérmarrja mban standarde te larta te etikés dhe pérgjegjésive shoqgérore
né pajtim me kété Kod; |
(n) KE duhet t& informoj Bordin dhe Aksionarin-NJPMNP pér ¢do mungesé (€ tij né puné
(pushim, udhétim zyrtar) si dhe pér personin qé do ta z&vendésoj gjat§ késaj mungese.
|
KE i Kompanisé ka obligim mirébesimi ndaj Kompanisé. Aty ku duhet, kjo detyré
mirébesimi pérfshin detyrat si vijon: |
- 1€ veprojé né mirébesim pér t& mirén e Kompanisé;
- t€ ushtrojé kompetencat e dhéna né pérputhje me interesin méité miré t& Kompanisé;
- 1€ kushtojé vémendjen e duhur ¢éshtjeve mbi té cilat merr vendim;
- 1€ shmangg dhe té b&jé té ditur konfliktet ckzistuese dhe t& mundshme t& interesit mes
interesave té tij vetiake dhe atyre t&€ Kompanisg;
- t€ ushtroj kujdes dhe aftési té arsyeshme né kryerjen e kétyre ﬁlunksioneve; dhe
- té trajtoj si konfidenciale gjithé informacionet e marra gjaté kryerjes sé detyrés.
- Ekzekuton vendimet dhe qéndrimet e marra nga Bordi i Drejtoréve;
- Shqyrton para-projektet, planet, programet e departamenteve dhe njésive punuese
dhe jep mendime pér to; |
- Koordinon punét e menaxheréve dhe udhéheqésve té departamenteve t& kompanisé;
- Jep urdhér pér menaxherét e departamenteve dhe udhéheqgésit ¢ njésive;
- Kryen edhe puné t¢ tjera t& pércaktuara me Statut dhe Ligje t€ aplikueshme né
Kosové, |
- Pérpunén e tij i pérgjigjet Bordit té Drejtoréve .

1.2 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Pérgatitja profesionale/shkollore:Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarriet Publike Nt. 03/L-
087
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Numri i kryesve: 1 !
Koeficienti i pagés: :
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, |aftési organizative,
komunikuese, patenté shoferi kategoria B, aftésime dhe ngritje té ndryshme profesionale ,
trajnime etj. |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- Drejton dhe pérgatit té dhénat e kompanisé pér bilancin né ﬁénd t€ vitit, planin e

biznesit dhe raportet financiare pér bordin; '
- Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varés pér té siguruar reéultate efektive;

|
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A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugc':r”
Vs Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren !
Hidraseslionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a—hfdroregfioni[ugor-grizren@hotmail.com

Sh.A.

- Shqyrton dhe aplikon ligjet dhe procedurat ¢ ATK -s& q€ rregullojné ¢éshtjet tatimore

dhe kujdeset pér zbatimin me pérpikeri té tyre;

- Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e t& gjithalllogarive dhe raporteve

q¢ kané té b&jné me ATK-né dhe proceset ¢ kontrollit q&
tatimore;

kryejné institucionet

- Menaxhon nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e KE, ¢eshtjet financiare t& Shoggérisé-
varésisht prej kufizimeve té véna nga Késhilli i Drejtoréve- do t& kete autoritetin e
lidhjes sé t& gjitha kontratave financiare pér Shoqériné dhe do € jeté pérgjegjés qé té:

- Mirémban llogarité e Shogqgrisé té adhuruara dhe t& sakta; |

- Udhéheq t& gjitha kontrollet e brendshme financiare duke pérfshiré blerjet, pranimet

© parave t€ gatshme dhe pasurité themelore.

- Monitoron llogarité e pagueshme dhe té koordinoj pagesén e faturave dhe blerjet

speciale; |

|
- Rishikon shpenzimet e t& punésuarve pér t& siguruar pajtueshmériné me politikat ¢

Shoqgérisé dhe buxhetin para pagesés s¢ tyre; '
- Pérgatité t& dhénat e Shoqérisé pér auditim né fund te vitit; |
- Rishikon, & arrij marréveshje pér prokurime dhe mirémbajtje tlé

ndérlidhura me politikat e sigurimit: |

t€ gjitha bizneseve té

- Koordinon funksionet tiera t€ biznesit si¢ jané dhénia me gira e objekteve dhe
pajisjeve si dhe t& bjé blerje me KSHE dhe zyrén apo funksionin e prokurimit t&

Shoqérisg; |
- Menaxhon thesarin e Shoggérisé; |
- Pérgatité té dhénat e Kompanisé pér auditim né fund té vitit;

- Kryen edhe detyra tjera t& pércaktuara nga ana e KE; |

l
- ZKF pér punén qé kryen i raporton: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit & Drejtoréve té
|

Kompanisg.

1.3 Emértimi i vendit té punés: Sekretar/e i/e Kompanisé

Pérgatitja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087

Pérvoja e punés Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 0
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta
- T& keté shkathtési né t& shkruar dhe aftési komunikimi né té folur;
- Njohja e programeve Microsoft Office;

3/L-087

- Njohja e gjuhéve té huaja éshté pérparési;
Té mos jeté i dénuar ose nén hetime.
Detyrat dhe pérgjegijésité kryesore
Sekretari i Shogérisé ( “Sekretari ") do té:
- Mirémbaj regjistrin e aksionaréve;
- Vepron si agjent i Shoqérisé PEr pranimin e njoftimeve:

18
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1.4

A‘ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugq'r" Sh.A.
F i Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren |
Hidreredlion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

"_N\._..- E - mail; sh.a-hidroregjionijugo -prizren@hotmail.com

Kryen t€ gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése si¢
mund t€ kérkohet me ligj ose nga statute;

Mbikéqyr mirémbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt t& ueb faqes, si¢ parashihet
me Statut |

Koordinon me KSHE pérgatitjen e letrave (dokumenteve) pér rinbledhjet e Késhillit t&
Drejtoréve

Cfarédo detyre tjetér e pércaktuar me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, Statutit dhe Aktet
t€ Kompanisé dhe nga ana e KSHE. '

Po ashtu obligimet tjera Q€ jané t& pérshkruara né Kodin e Etikés pér Qeverisje
Korporative.

|

Sekretari i Kompanisé do t’i ushtroj t€ gjitha kompetencat sipas organogramit té ri pér
Departamentin dhe shérbimet nén hierarking e tij/saj dhe do te keté autoritet pér
vendosje. !

Sekretari do t& mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje t& Pérgjithshme, Bordit té
Drejtoréve dhe Komisionit t& Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuesi i
tyre), dhe do t’i shénoj ato n& librat e protokolleve. Procesverbali do t& pérmbaj kéto
informata: emrat e personave pjesémarrés, vendin dhe kohén |e mbledhjes, ¢éshtjet
kryesore t& ngritura gjaté diskutimit & pikave t& vecanta t€ agjendés, tekstin e
vendimeve t€ propozuara, rezultatin e secilit votim dhe t& voltave t€ secilit individ
(pjesémarrés), tekstin e sakté t& vendimeve t€ arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i
ngritur né lidhje me vendimet e vendosura.

Procesverbali pér Mbledhjet e Pérgjithshme do té nénshkruhet nga kryesuesi i
Mbledhjes s¢ Pérgjithshme dhe nga Sekretari dhe do té dorézohet pér aprovim ng
Mbledhjen e ardhshme t& Pérgjithshme. Sekretari do t& léshoj kopje té certifikuara t&
procesverbalit. Procesverbali i Mbledhjes s& Pérgjithshme do t’u vihet aksionaréve né
dispozicion me kérkesén me shkrim. i

Procesverbali i secilés mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve do té dorézohet pér aprovim né
mbledhjen e ardhshme t& Bordit t& Drejtoréve. Procesverbali i secilés mbledhje t& Bordit
t¢ Drejtoréve do t& nénshkruhet nga ana e kryesuesit té Bordit t& Prejtoréve dhe do t’u
shpérndahet anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve. T& njgjtat rregulla do & zbatohen pér
procesverbalet e Komisionit té Auditimit. f

P&r punén e tij/saj i pérgj igjet Kryeshefit Ekzekutiv si dhe Bordit t& Drejtoréve;

|

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér Auditim t&é Brendshém

Pérgatitja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publ i}(e Nr. 03/L-087
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Numri i kryesve: 1 '

Kushtet e veganta: |

té jete i certifikuar pér auditim t& brendshém -
t€ keté aftési organizative dhe shkathtgsi komunikimi né t& shkruar dhe né t& folur.
njohja e programeve Microsoft Office ‘
njohja e gjuhéve ¢ huaja éshté pérparési, ‘
|
|

19




‘A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugofr” Sh.A.
i Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Heehueaiient  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

|
|
% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com |
|

t€ mos jeté i dénuar ose nén hetime

Koeficienti i pagés: |
Detyrat dhe pérgjegjésite: |
1. Nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e Komisionit t& Auditimit dhe duke i raportuar

ekskluzivisht atij, zyrtari i Auditimit & brendshém t Kompanisé (“Zyrtari i
Auditimit té Brendshém ”) do té jeté pérgjegjés pér: '

1.5

|
Pérpilimi i proceduarave té auditimit gjegjésisht planit t& audi:timjt t€ brendshém pér
té gjitha transaksionet e Kompanisé konform objektivave t& kontrollit t& brendshém,
politikave dhe procedurave t& bazuara ng legjislacion t& aplikueshém,
Auditim i planeve investive financiare t& Kompanisé, planit: vjetor te biznesit dhe
buxhetin vjetor; |
Auditim i pasqyrés vjetore t& bilancit, deklaratat e ﬁtimeve% dhe humbjeve si dhe
deklarata financiare qé kérkohet me ligj; |
Vlerésimi objektiv i shfrytézimit efektiv burimeve t&¢ Kompanisé dhe dhénia e
rekomandimeve adekuate pér komisionin e auditimit pérkaté;sisht menaxhmentin e
Kompanisg;
Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit t& rregullt t& sistemeve e procedurave
t€ cilat kané pér qéllim té garantojné zbatimin e té gjitha ligieve té aplikueshme né
Kosové gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé sajé dhe t’i siguroj komisionit t& auditimit
¢farédo vérejtje ose sugjerim t& cilat i konsideron te nevojshme ;
Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimin t& sis!temeve e procedurave
t& cilat kané pér qéllim t& sigurojné se librat dhe dokumentacioni i Kompanisg,
pérfshiré dokumentacionin financiar, mbahen ng pérputhje me standardet e
kontabilitetit dhe ligjin dhe qé projekt-deklaratat vietore financiare t& pérgatiten né
meényre t& rregullt; :
Analiza sistematike e proceseve te biznesit dhe kontrolleve t& ndérlidhura me to;
Raportimi i rregullt para komisionit t& auditimit dhe pérmbushja e ¢farédo detyre
tjetér t& pércaktuar nga komiteti i auditimit; ‘
Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshim t& zyrés sé quditimit;
Udhéheq dhe drejton té gjitha aktivitetet e auditimit t brendshgm.

|
Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e ¢ertifikues i

Pérgatitja profesionale: Fakulteti Ekonomik

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite dhe t& jeté ekspert né kontabilitet

Numri i kryesve; 1

Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:

t& keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t& slﬂq;'uar dhe né té folur.
njohja e programeve Microsoft Office !
njohja e gjuhéve té huaja éshté pérparési, '
té mos jeté i dénuar ose nén hetime
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A\ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
A2 Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
e ™ Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a‘hidroreg'icniiugor—grizren@hotmai}.com

Koeficienti i pagés:
Detyrat dhe pérgjegijésite:
- Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detjifrat e punés.
- N pajtim me mbikéqyrésin harton planin e puné€s pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé t& objektivave t& kompanisé dhe jep rekomandime lidhur me
objektivat e kompanisé, '

- Té sigurojé qé kushtet e zbatueshme 1z njé kontrate publike tel: Jené pérmbushur para
bérjes ose autorizimit t& pagesave sipas kontratés, I

- Té sigurojé q& shpenzimi i parave t& kompanisé sipas njé kontrate publike t& béhet né
pajtim me rregullat KMF(Kontrolli i menaxhimit financiar), |

- Zyrtari gertifikues ushtron t& gjitha detyrat & cilat jané caktuar sipas Rregullave t&
KMF, ;

- Zyrtari gertifikues duhet qé t€ identifikojé menjéherg, ti ‘raportojé me shkrim
Kryeshefit Ekzekutiv dhe Zyrtarit financiar dhe thesarit dhe :cilido zyrtarit tjetér té
rangut € larté né kompani mbi té gjitha rastet e mosrespektimit té Ligjit 03/1.-048,

- Rastet e mosrespektimit té ligjit mbi prokurimin publik gjithashtu duhet t& raportoj
auditorit t& brendshém,

- Certifikon realizimin e t& gjitha shpenzimeve buxhetore té kompanisg,

- Kryen edhe puné té tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit, !

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv. !

1.6 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar pér raportim, Plan Biznes dhe Tarifa

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Ekonomik apo Juridik |
Pérvoja e punés: s& paku 2 vite nga fusha e Ekonomisé ‘
Koeficienti i pagés: f
Numri i kryesve: 1 i
Kushtet e vecanta: T& njoh programet Microsoft Office , Word, aﬁési komunikuese dhe
organizative. |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: ;
- T@jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pérgatité raportin tremujor dhe vjetor té punés sé KRU- sé pér KE- né.
- Pérgatité raportin duke sintetizuar raportet e punés s¢ dorézuara nga departamentet e
financave, Operative - Teknike, Prokurimit dhe Administrative; - Juridike.
- Raportet e aprovuara nga Bordi i drejtoréve i dorézon tek Aksilonari pérmes Arkivit
brenda 60 ditéve nga pérfundimi i ¢do tremujori dhe brenda 75 ditéve nga pérfundimi
1 ¢do viti kalendarik. :
- Sipas marréveshjes pér Monitorim né mes KRU- sé dhe ME - s& pér Aksionarin,
pérgatité Raportin tremujor dhe vjetor. |
- Pérgatité¢ raportin dhe dorézon MM vetém pér projektet dhe subvencionet e
financuara nga ME- ja !
- Raportet sipas MM dorézohen pérmes Arkivit t&8 ME-s& brenda 15 ditéve kalendarike
pas ¢do tremujor respektivisht vit kalendarik. i
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}A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo!r" Sh.A.
Fre Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren |
HidiGiasre!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjlonijugor-prizren@hotmail.com

- Né konsultime me KE-né t& KRU- s& ¢ n¢ bashképunim me NJPMNP pérgatité pér
nénshkrim Marréveshjen e Monitorimit né mes ME- sé¢ dhe KRU- sg,

- Pérgatit dhe pérmbledh t& dhénat pér raportim mujor né ARRU dhe KNU pér UPF,

- Pérgatit dhe dorézon t& dhénat ¢ nevojshme nése kérkohenktz_a ISHPK- ja,

- Pérgatit Planin e Biznesit dhe sipas nevojés edhe revidimin e %Planit t€ Biznesit

- Planin e Biznesit i pérgatitur dhe i miratuar paraprakisht nga/menaxhmenti, e
prezanton para Komisionit te Auditimit dhe Bordit t& Drejtorﬁ":ve

- Pércjell implementimin e caqeve te parashikuara né Plani t& Biznesit,

- Koordinon procesin e aplikimit tarifor, né bashképunim me te gjitha shérbimet duke
bashképunuar edhe me ARRU-né. |

- Pércjell implementimin e cageve té parashikuara né aplikjmiq tarifor nga ARRU,

- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv. 5

1.7 Emértimi i vendit té punés: Zédhénés/e i/e Kompanisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti 1 Gazetarisé apo Fakulteti Juridik
Pérvoja e punés: sé paku 2 vite nga fusha e mediave '
Koeficienti i pagés: |
Numri i kryesve: 1 !
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe W(E)rd, preferohet té keté
trajnime shtesé né komunikimin me publikun, obliguese njohja e gjuhgve Zyrtare
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: '
- Té& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej dety[Jiat € punés.
- Mbledhja dhe shpérndarja e informacioneve ditore pér opinionit publik ne meényré té
shpejté t& sakté si dhe situata emergjente - raste té jashtézakonl hme,
- Raportimi ditor pérmes mediave elektronike dhe te shkruara pér t& gjitha ngjarjet qé
ndodhin né dhe rreth ujésjellésit t& Kompanisé. :
- Njofton me koh& Konsumatorét lidhur me furnizimin me ujé tr:!i pijshém.
- Njofton menjgherg K E- nég, para dhe pas raportimit né media,
- Konsultime t& pérhershme me stafin menaxhues t& Kompanisé, pér té¢ gjitha
problemet e ujésjellésit. |
- Béné procesverbalin e menaxhmentit dhe sipas nevojés edhe pér komisione tjera
- Pérgatité raportet ditore, Javore dhe vjetore dhe vendosjen e tyre né ueb-fagen e
Kompanisé. :
- Menaxhimi i marrédhénieve me publikun duke pérfshiré edhe sektorin e marketingut.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv. |

1.8 Emeértimi i vendit té punés: Asistent/e teknike né zirrién e Kryeshefit
Ekzekutiv I

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor apo Fakultetin

Pérvoja e punés: sé paku 1 vit nga fusha e pérgatitjes profesionale
Koeficienti i pagés:
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A Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugo;r” Sh.A.
Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren '
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s E - mail; sh.a-hfdroreg;’foniiugor—grizren@hotmail.com |

Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Ofﬁcefl, aftési organizative,
komunikuese dhe njohja e gjuhéve zyrtare '
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: .
- T&jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés,

- Pérgatité dokumentacionet pérkatése ftesat dhe shkresat eltjera pér mbledhjet e
thirrura nga Kryeshefi Ekzekutiv,

- Pranon palét dhe e konsulton K.E —ng pér mundésing e pranimit t& njéjtsve,

- Shtyp materialet e duhura sipas diktimit apo formés s& s uar pér nevojat e K.E-
sé, '

- Pranon dhe evidenton materialet zyrtare si dhe i arkivon té nj éjmt,

- Mban protokollin, e vérteton dokumentacionin zyrtar si dhe ishpérndan dokumente
DEper zyrat pérkatése. !

- Mban librin e dorézimit dhe pranimit t& postés si dhe shpérndan dokumente népér
zyre pérkatése. .

- Shpérndan materialet e ardhura me posté sipas klasifikimit t& bérs nga KE-ja,

- Mban evidencén e thirrjeve telefonike pér KE-né. |

- Kujdeset pér ndezjen dhe fikjen e aparatit t& fotokopjes, fumizﬁ'min me letér té bardhé
si dhe pér gjendjen funksionale né pérgjithési & fotokopjes. i

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&¢ KE-sé¢ dhe Sekretarit te Kompanisé.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet KE-sé dhe Sekretarit te Komp:anisé.

1.9 Emértimi i vendit té punés; Pérgjegjés pér karburante qhe vozités i KE

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme preferohet drejtimi i ekonomisé
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj |
Koeficienti i pagés: |
Numri i kryesve: 1 !
Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, obliguese patent shoferi i
|

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- Té&jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrﬁlt € punés.

- Vozité automjetin e Kryeshefit Ekzekutiy pér nevojat e adminis*ratés s¢ Ndérmarrjes.

- Kujdeset pér mirémbajtjen e rregullt t&€ automjetit, pastérting dl;w ndérrimin e vajit.

- E lajméron me kohé Kryeshefin Ekzekutiv dhe Shefin e autoparkut pér defektet né
automyet. |

- Béné kontrollimin ditor t& gjendjes s& automjetit;

- Eviton prishjet e vogla dhe ndérrimin e disa pjeséve; !

- Béné pranim - dorézimin e materialit dhe dokumen_tacionjt per transport;

- Mbané evidencén e qarkullimit dhe shfrytézimin e automjeteve mbi kontrollimin
preventiv dhe riparimin mbi harxhimin e karburanteve, lubrifikimit dhe gomave t&
automjeteve; |

- Rregullisht i arsyeton triskat pér karburante; :

|
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% E - mail; sh.a-hidroregiioniiugor—prizren@hotmair.com

- Kur automjeti gjendet né riparim né punétori, i ndihmon !mekanikut me rastin e
intervenimit;
- Pérpunén ge e kryen pérgji gjet Shefit te autoparkut dhe Kryeshefit Ekzekutiv.

1.10 Emértimi i vendit t& punés: Menaxher i administratés dhe burimeve
~njerézore |

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik 4 vjecar, apo me sistem té Bolonjés
3+2. '

Pérvoja e punés: sé paku 5 vite ng pozité udhéheqése |

Numri i kryerésve: 1 |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese.

Koeficienti i pagés: l

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: |

- Téjeté i aft¢ qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej dety';at € punés.

- Organizon, koordinon dhe udhéheqé me punét e pérgjithshme té departamentit
Administratés s¢ Pérgjithshme, :

- Koordinon punét me Sekretarin dhe kryen urdhéresat e tij/saj né lidhje me afatet
normative, kontratat e punés dhe Vendimet administrativo-juﬁidike.

- Drejton punén e gjithémbarshme t& departamentit, dhe béné caktimin e objektivave
dhe hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objekt!ivave;

- Kujdeset pér udhéhegjen e evidencave t& punétoréve, pr#toko]lit, arkivés dhe
evidencave te tjera;

- Eshts pérgjegjés/e pér mbarévajtjen e disiplinés né puné t& puinétorévc né kuadér té
kétij departamenti dhe Ndérmarrjes né pérgjithési; |

- Drejton dhe monitoron efikasitetin e kryerjes sé punéve dhe obligimeve ditore na
departament, si dhe bashképunon me drejtorét e departamenteve tjera, me qéllim t&
realizimit sa mé t& miré t& detyrave; l

- Harton rregulloret, urdhéresat administrative s; dhe aktet tjera juridike

- Siguron gé projekt rregulloret, e propozuara dhe té hartuara té jené né pérputhje me
standardet e ligjet pérkatése, |

- Drejton pérfagésimin dhe mbrojtjen e interesit t& Kompanisé né procedurén civile,
penale, pérmbaruese dhe administrative, né gjykatat e vendit né t& gjitha nivelet ;

- Sipas autorizimit pérfagéson kompaniné né gjykata né kontestet gjyqésore lidhur me
kérkesat dhe obligimet e ndérmarrjes duke ndérmarr te gjitha veprimet e nevojshme
juridike.

- Pérfagéson Kompaniné ng Gyykata né kontestet gjyqésore lidhur me kérkesat dhe
obligimet ¢ ndérmarrjes duke i ndérmarré t& gjitha veprimet e llievoj shme juridike si
dhe pérpilon Padité, Pérgjigjet né Padi, Ankesat, Pérgjigjet né Ankesa, Propozimet
pér Pérmbarim, Prapésimet, Pérgjigjet né Prapésime, shkresave e t& gjitha llojeve
sipas nevojés, si dhe i ndérmerr veprimet tjera t& nevojshme né Gjykata né bazé t&
autorizimeve té dhéna.
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- Kujdeset pér ti ushtruar t& gjitha llojet e mjeteve juridike sipa% interesit t& Kompanisé
duke i respektuar afatet ¢ parapara Ligjore. |
- Mbané kontakte t& rregullta me pérmbaruesit privat; |
- Merr pjesé né punén ekipore kur hartohen aktet normative t€ Kompanisé, dhe
kujdeset pér aplikim e kétyre akteve normative né praktiké;
- Siguron linjé komunikimi efektive t& qarté dhe pérgjegjése brenda departamentit si
dhe kompanisé né pergjithési, si¢ jané: avancimi né pérgatitien e personelit t&
administratés, ¢éshtjet ligjore, procedura administrative, Arkiv dhe ¢éshtje tjera gé
hyjné né kuadér t& departamentit; .
- Né baza te rregullta mujore dérgon raport tek Sekretari pér p{lnét e pérgjithshme né
kuadér t&¢ Departamentit té Administratés. |
- Pér punén e tij i pérgjigjet Sekretarit t& Kompanisé. |
|

1.11 Emértimi i vendit t& punés: Zyrtar/e Ligjor/e

|
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik 4 vjecar, apo me sistem t& Bolonjés
3+2. |
Pérvoja e punés: S& paku dy vite né profesion I
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit I
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office , aftési organizative dhe
komunikuese. |
Koeficienti i pagés: '
Pérshkrimi i detyrave dhe peérgjegjésive té punés: !

- T&jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Pérfagéson Kompaning né procese gjyqésore. Béné pérfaqésimin dhe mbrojtjen e
interesit t& Kompanisé né procedurén civile, penale, pérmbaruese dhe administrative,
n¢ gjykatat e vendit né t& gjitha nivelet : |

- Eshté pérg; egjés pér t& pérgatitur 18ndét sa mé miré pér pérfagésim gjyqésoré.

- Me kérkesé t¢ udhéheqgsit pérgatité shkresa, parashtresé pér kompaning.

- Né bazé té nevojave t& kompanisé jep késhilla ligjore, harton kontrata, marréveshje

dhe memorandume pér nevoja té kompanisé. |
- Pér punét e kryera harton raporte t& rregullta dhe periodike |

- Shqyrton padité gé i adresohen Kompanisé dhe vleréson natyrén e padive té tilla
(p-sh. llojet e padive, pronésing, kreditorin, démet, etj.).

- Komunikon né ményré adekuate me gjykatat dhe paditésit né lidhje me ¢éshtjet gé
kang t& b&jné me padité. '

i
- Informon Menaxherin e Administratés t& Kompanisé mbi gjen;dj en dhe natyrén e
padive. '

- Vijon t& gjitha mbledhjet qé kang t& b&jné me géshtjet gquésor!e dhe raporton sipas
nevojés. !
|
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A Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
SR Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren |
Hideorsalion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Ofron informata t& hollésishme pér menaxhmentin e Departamentit Administrativ,
mbi gjendjen e padive si dhe procedurat e padive né gjykata,
Vézhgon dhe monitoron afatet e caktuara nga gjykata si dhe afatet tjera t€ caktuara
nga legjislacioni né zbatim ng lidhje me rastet e caktuara,
Vijon né ményré t& rregullt dhe raporton mbi rastet e pezulluara né gjykatat e
Kosovés.

Sipas autorizimit, merr pjesé né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndérmarrjes

Pérgatité raporte dhe evidenca lidhur me kryerjen e punéve brenda peérgjegjésive t&
Njésisé Ligjore : '
Pér punén e tij/sajé i pergjigjet Menaxherit té Administratés dhe Sekretares se
kompanisg. |

1.12 Emértimi i vendit té punés: Zyrtare pér personel dhe administraté
|

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik 4 vjecar, apo me sistem té Bolonjés

3+2,

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

|
Pérvoja e punés: Sg paku dy vite ne profesion |
|

Kushtet e vecanta: Nj ohja e programit Microsoft Office, aftési organizative, komunikuese

preferohet té keté trajnime né kété fushs
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: '

|
|
T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;
Menaxhon procesin e rekrutimit pér themelimin e marrédhénies s& punés té personelit
té ri, duke pérfshiré publikimin e konkurseve pér vendet e liraf t€ pungés;

Menaxhon procesin e kontraktimit (procesi i kontratés s& puné ) me stafin;
Pérpilimi i kontratave standarde qé kané t& béjné me krijimin ¢ marrédhénies sé punés
me punonjésit e rinj; |

Koordinon planifikimin vjetor t& pushimeve me secilén njési / departament;

Né bashképunim me shérbimin financiar, koordinon t& dh'ﬁnat pér llogaritjen e
pagave;

Nxjerré Aktvendime apo Vendime lidhur me kérkesat e punonjésve;

Administron dhe mirémbang dosjet e t& punésuarve né nivci t€ Kompanisé duke
bartur ¢do ndryshim si: kontratat, vendimet, aktvendimet, sistenﬁimet, vlerésimet etj.,
qé rrjedhin nga marrédhénia e punés; ‘

Kujdeset pér azhurnimin dhe mirémbajtjen e librit té amzés (né€ elektroniks) t& t&
punésuarve né ndérmarrje; ‘

Kujdeset pér afatet e skadimit t& kontratave t& punésuarve, dhe kohén e pérmbushjes
s€ kushteve pér pensionim te punétoréve pér t&é cilat njofton Udhéheggésin, pér
procedim t& métutjeshém:; '
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- Mban evidencén pér mungesén nga puna t& punésuarve né nivel t& Kompanisé né
baza ditore sipas raporteve te pranuara nga udhéheqésit e depErtamcnteve, né baze té
cilave raporton né baza ditore, Javore dhe mujore tek departalénenti financiar;

- Eshté pérgjegjése per t€ inicivar veprimet e duhura nése ka keq!pérdorim t€ pushimeve
vietore dhe té s& drejtés pér kompensim ditor, pér t& nj Ej tat duhet ti raportoj
menaxherit t&¢ administratés dhe burimeve njerézore; |

- Béné sistemimin e praktikantéve né sektoré t& kompanisé sipas kualifikimeve t& tyre;

- Me kérkesé té punétoréve, nxjerré aktvendime, vértetime dhei [éshon déshmi té tjera
Q€ burojné nga t& drejtat dhe detyrimet nga marrédhénia e punés dhe pér pérvojén e
punés .

- Shqyrton kérkesat e punonjésve dhe pérgjigjet lidhur me ligjishméring e kérkesave t&
tyre; |

- Prjellé ndryshimet né legjislacionin e punés dhe udhézimet pérkatése;

- Pérpunon raporte dhe statistika té punés brenda pérgjegjésive t& ti j/sajé;

- Kryen detyra & tjera té caktuara nga menaxheri i admlmsﬁrates dhe sekretarja e

kompanisé; |
- Pérpunén e tij i pérgjigjet Menaxherit t& Administratés ; i
|

' |
1.13 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér siguriné dhe sliléndetin né puné

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik 4 vjegar, apo me éistem t€ Bolonjés 3+2
Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite ne fushén profesionale |
Numri i kryesve: | i
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese, trajnime nga fusha té ngjashme me pérparési |

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- T& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

- Neraste t€ vérejtjes sé rrezikut nga zjarri apo rrezigeve té tj era ,organizon marrjen e
masave mé efikase dhe menjéheré kérkon ndihmé pér evitimin e t& metave;

- NE harmoni me Rregulloren e Mbrojties nga zjarri organizon servisimin e
vazhdueshém t€ aparateve t& mbrojtjes nga zjarri;

- Organizon mirémbajtjen e objekteve t& kompanisé nga démtimet e vazhdueshme;

- Pérgatit informata dhe planifikon masat e mbrojtjes ne pung, |

- Bashképunon me Shérbimin juridik, pér hartimin e akteve nga 1émi i mbrojtjes né
puné; .

- Merr pjesé né organizimin e trajnimit te punétoréve, lidhur me mbrojtjen ne puné dhe
per kété mbané evidence; '

- Merr pjesé né organizimin e kontrollit periodik t& mjeteve té punés dhe pajisjeve dhe
t€ kushteve t& punés, ku lidhur me kété mbané evidence;

/(&
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- Kryen puné té mbrojtjes preventive (para fillimit t& punéve), informon lidhur me
aplikimin e masave t& mbrojtjes né pung; l
- Kujdeset qé t& zbatohen masat e mbrojtjes né puné né procesin e punés, pajisjet dhe

veglat dhe pér to mbané evidence;

- Kujdeset pér evidencén e léndimeve né€ puné dhe t& sémundjeve, Q€ kangé t€ béjné me
punén € punétoreve; |

- Merr pjesé né kryerjen e detyrave tjera ge burojné nga Ligji, Rregulloret, vendimet e
organeve menaxhuese etj; |

- Mbané evidencén e ngarkimit te ¢do punétori me mjetet mbro}tése t€ punés dhe afatet
e kohézgjatjes s& pérdorimit te tyre; :

- Kujdeset pér zbatimin e masave t& parapara pér mbrojtje né pung,

- Kujdeset pér pajisjen e ¢do punétori me mjetet dhe pajisjet ¢ duhura pér mbrojtjen
efikase né puné; |

- Jep vérejtie té gjithe udhéheqésve té sektoréve pér shfrytézirﬂ:in e mjeteve té duhura
per mbrojtje né puné dhe pér t& njéjtat jep njoftim me shkrim,l

- Plotéson formularét e duhur dhe mban evidencén mbi léndimet né puné,

- Bashképunon me organet kompetente Komunale né 1émin e brojtjes né puné dhe
né 1émin e mbrojtjes nga zjarri, dhe ndérmerr masa té duhura sipas vérejtieve te
kétyre organeve, !

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit & drejtorit t& administraﬁs;

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& admini stratgs; |

1.14 Emértimi i vendit t& punés: Shef i Sigurimit Fizik te Objektéave dhe

Administrator i Rojés |
!

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik 4 vjecar apo me .d:istem te Bolonjés 3+2

Pérvoja e punés: Sé paku 1 vjet né fushén profesionale i
Numri i kryesve: 1 !
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese. |
Koeficienti i pagés: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: ‘
- T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrflslt € punés;
- Organizon sigurimin e objekteve t& Kompanisé dhe hapésiraveipérreth;
- Organizon sigurimin e parkut t& automjeteve t& kompanisé; |
- Béné kontrollimin e punétoréve roje né ¢do kohé;
- Jep udhézime lidhur me zbatimin e planeve pér siguring né objll:kte t& kompanisé;
- Ushtron kontrolle periodike, spontane pér té vlerésuar nivelin e siguris;
- Propozon masa pér té rritur siguriné né objekte t& kompanisg; :
- Kujdeset pér mbrojtjen e pasurisé s& ndérmarrjes; '
- Bashképunon me shérbimet tiera dhe autoritetet e sigurisé; |
- Sipas nevojés rojtarét mund ti caktoj edhe né lokacion tjera; ‘

- Organizon orarin e punés dhe kujdeset pér zbatimin e tij;
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1.15 Emértimi i vendit té punés: Rojtar - kujdestar

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Nuk ka nevojé pér pérvojé té punés.
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Kushtet e vecanta:

Koeficienti i pagés:

A. Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugc:gr” Sh.A.
e Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren '
Megeeronl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

Bashképunon me referentin pér dezinfektim dhe klorifikim tc? wjit;

Kontrollon punén e punétoréve t& sigurimit dhe rojeve; '

Mbané evidencén pérkatése té punétoréve t€ sigurimit té objekteve, rojeve dhe
objekteve t& ndérmarrjes;
Pér punén e tij/saj pérgatits raporte javore, mujore, dhe vjetore;
Kryen puné tjera sipas urdhérit té udh&heqésit té tij,
PEr punén e tij i pérgj igjet Menaxherit t& administratés;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryejé detlrrat € punés,

Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth, '
Kujdeset mbi siguriné dhe rregullsiné e kaptazhave dhe objekteve te tjera pér rreth,
Pérkujdeset pér materialin i cili gjendet né objekt,
Béné matjen permanente t& temperaturés s€ ujit dhe t& njgjtén e shénon né ditar si
dhe t& gjitha derdhjet né kaptazha,
Tére kohén gjaté orarit t& punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e kaptazhave
€ né rast t& ndonjg rreziku lajméron menjéheré personat kompetent,

Sipas nevojés mund t& caktohet edhe ng lokacion tjetér (objekte tietér brenda
kompanisg), |

Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit; |

Eshté i obliguar té pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti dhe ti kérkoj
dokumentacionin e duhur t& bartjes sé materialit nga objekti, |

Ndalon hyrjen e personave t& pa autorizuar né objekt; I

Mbané libér pér shénime ku evidenton puneén e vet pér tretjet kfml ke,

Eshté i obliguar t& mbahen pastértis€ brenda dhe jashté objek?:it, s1 dhe pajisjeve t&
ndryshme t& cilat gjenden né até objekt; |

Eshtg i obliguar t€ pérdoré t& gjitha mjetet e parapara té mbrojtjes né puné;

TE jeté i afté qé t& pérdor mjetet kundér zjarrit;

Kujdeset lidhur me funksionimin normal t& pompave t& ujit;
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqggésit;

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té€ Sigurimit Fizik t& Objekteve, Shefit té
stacioneve t& pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro—makinerike prané DUP dhe
Shefit t& seksionit pér cilési t& ujit.
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A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo
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1.16 Emértimi i vendit t& punés: Portier (Sigurimi) né objer(tin e drejtorisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ‘
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj |
Kushtet e vecanta: Trajnime nga fusha e sigurisé dhe aftési komunikimi
Koeficienti i pagés: '
Numri i kryesve: Sipas percaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: i
- TE jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryejé detyrat e punés,

- Pranimi i paléve dhe legjitimi i t& njéjtéve, dhénia e lejes péir hyrje ose ndalimin e

hyrjes né ndértesé; |

- Mbané evidencén e paléve t& cilat kérkojné takim duke i shénuar t& dhénat sipas

dokumentit identifikues:
- Njofton zyrtarét e kompanisé pér kérkesén e palés pér takim;

- Orienton palét pér zyrat e kompanisé lidhur me kérkesat e tyre pér kontakte t&

zyrtaréve t€ kompanisé;
- Pérgjigjet pér listén e nénshkrimit & punétoréve;

- Pérgjigjet pér vendosjen né tabelén e njoftimeve pér lajmérimet, njoftimet, shpalljet

e konkurseve etj. t& kompanisg;

- Mirémbajtien e ngrohjes qendrore t€ objektit me téré infrastrukturén e sajé

pércjellése.
- Kiryen edhe puné té tjera sipas urdhérit t& udhéheqgésit té drejtpérdrejt;
- P&rpunén qg kryen i pérgjigjet Menaxherit t& administratés.

*

1.17 Emértimi i vendit té punés: Mirémbajtése ne higjiené |

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme e ulét
Pérvoja e punés: |
Kushtet e vecanta:
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

!
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: I
- Te jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- BEjné pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithésim higjienike teI lokaleve t& punés t&

ndértesés administrative, stacionit t& filtrimit; |

- Kujdeset né ményré té vecanté Pér pastrimin e mirémbajtjen hi!gjienike t€ pastértisé,

t& mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve n& zyre etj.;

- Béné pastrimin e tepihéve, dezinfekton WC —t&, largon pluhurin nga inventari, barté

mbeturinat, letrat e pérdorura etj.; ‘

- Béné ajrosjen e lokaleve; '
- Mirémban dhe ujité lulet etj.; |
- Pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth objektit: |
|

|

|
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- Mirémban pajisjen pér pastrimin e objektit;

- Si dhe detyrat tjera t& cilat (mé tutje) mund t& jené t& peérshkruara né pérshkrimin e
bashkangjitur t& punés ose té caktuara nga punédhénési.

- Pérpunén e tyre i pérgjigjen Drejtorit t& Administratés.

1.18 Emértimi i vendit t& punés: Mirémbajtés i objektit dhe ngrohjes
qendrore. |

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo kualifikim pérkatés

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Kushtet e vecanta:

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

|
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive te punis: |

- Té jeté i afté q&é me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyl’at € punés.

- Mirémbajtja e objektit t& Kompanisé né meremetimin dhe restaurimin e té gjitha
démtimeve té natyrave t& ndryshme (inventar, elektriké, aspekti ndértimor e t&
ngjashme) - |

- Mirémbajtja e kopshtit dhe hapésirés pér rreth objektit duke pérfshiré dhe kultivimin
e luleve dhe krijimin e ambientit t& gjelbér. |

- Mirémbajtja e ngrohjes gendrore t& objektit me téré mfrastrukttl,lrén e sajé pércjellése.

- Pérkujdesja pér funksionimin normal e optimal t& sistemit Flhe stabilimenteve t&
ngrohjes. |

- Riparimet dhe rehabilitimet ¢ mundshme né Irjetin e ngrohjes né bashképunim me
zyrén furnizuese té kompanisé. ‘

- Evidenca e rregullt ditore dhe periodike rreth funksionimit t& sistemit dhe harxhimeve
t€ derivateve e té materialeve tjera shpenzuese. |

- Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Drejtorit t¢ Administratés.

- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Drejtorit t& Administratés, i

1.19 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar pér arkiv dhe arkivi+1 elektronik

Pérgatitja profesionale/shkollore: Pérgatitje Universitare - Adminisf:raté publike, Gjuhé
dhe letérsi apo profil i fushés ‘
Pérvoja e punés: Njé vit pervojé profesionale i
Numri I kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t Biznesit '
Kushtet vecanta e: Njohja e punés me kompjuter Word & Excel I
Koeficienti i pagés: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés |
- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
- Béné klasifikimin arkivimin dhe ruajtjen e léndéve dhe doki enteve;
- Mban librin e arkivit si dhe pasqyrén e materialit & térésishém arkivor;
- Pranon, shpérndan dhe pérgatité téré postén pér ndérmarr; e;|

|
|
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- Rendit dokumentacionin né meényré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas
datave dhe muajve, ndérsa kopjet i ruan né regjistrat e veg:énté pér kohén e caktuar
me Ligj; '

- Udhéheq librat e ekspeditimit, mbang protokollin dhe vulat e ndérmartjes;

- Pérgjegjés t¢ arkivoj né ményrs digjitale ¢do dokument t& Ndérmarrjes i cili
protokollohet; ‘

- Kujdeset pér procesin e klasifikimit, arkivimit dhe di gjita1izimit- ruajtjes
elektronike t& léndéve dhe dokumentacionit tjetér;

- Kryen t€ gjitha punét lidhur me procesin e digjitalizimit — regjistrimin
elektronik & léndéve arkivore, skanimin e dokumentacionit etj.;

- Mban shénim t& nénshkrimit peér ¢do dokumentacion e marr nga punétorét;

- Eshté pérgjegjés pér udhéhegjen né rregull dhe azhuritetih e arshivés né kuptim
t€ udhézimeve té udhsheqésit drejtpérdrejt, |

- Béné lekturimin e dokumenteve zyrtare t& Kompanisé |

- Kryen t€ gjitha punét pér cregjistrimin e léndéve té cilave | Jju ka kaluar afati;

- Kryen puné t& tjera sipas urdhérit t& eprorit t& tij. si dhe; kryen edhe pung dhe
detyra t€ tjera t& punés bazuar né Rregulloren pér Administ;rimin ¢ Punés né Zyré,
Arkivén dhe Léndén Arkivore né Kompaniné Rajonale té& Ujésjellésit
“Hidroregjioni Jugor “Sh.A .- Prizren |

- Pérpunén e tij i pérgji glet Menaxherit t&¢ Departamentit d]?e Administratés.

|
2. SHERBIMI I PROKURIMIT |
|

2.1 Emértimi i vendit té punés: Zyrtari pérgjegijés i prokurimit (ZPP)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Pérgatitje Universitare - fakulteti Ekonomik apo

Juridik dhe certifikaté valide, bazike apo t€ avancuar t¢ prokurimit & léshuar ng pajtim me
LPP.
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite pervojé pune profesionale ne 18min ¢ prokurimit ndérsa né
pozite udhéheqése S& paku 2 vite. |
Numri i kryesve: 1 ;
Kushtet e vecanta: Duhet t& posedojé aftési te shkélqyeshme analitike, organizative,
udhéheqése dhe planifikuese. T& keté aftési te zhvilluara komunikimi (né ményré verbale
dhe me shkrim) te keté aftési pér té identifikuar prioritet , t& keté aftésiipér t€ bashkévepruar
me maturi dhe ndjeshméri me stafin e DP, KRU "HRJ” dhe palé, té keité aftési pér t& punuar
n€ ményre efikase nén presion kohor, & keté aftési pér té trajtuar infon?latat ¢ besueshme né
ményre t€ duhur, té keté aftési te shkélqyeshme pér pérdorimin e koppjuteﬂt posageérisht
programeve MS Word, Excel dhe internetit si dhe te ket njohuri té n?iré té gjuhés shqipe,
serbe né té folur dhe shkruar ndérsa gjuha angleze &shts pérparési. |
Koeficienti i pagés: I
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- T&jeté i afté qé me orar & ploté dhe pa kufizime té kryej detyra'it € punés;
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2.2 Emértimi i vendit té punés: Zyrtari/e i prokurimit (ZP)
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Ekonomik apo Juridik
Pérvoja e punés: Sé paku; Sé paku 2 vite ne fushén pérkatése

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo?r” Sh.A.
y i
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Hidepraation  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

e Ses®  E - mail; sh.a—hidroregiioniiugor—nrizren@hotmail‘com

Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t'i raportoj dhe do t'i jep llogari ZKA-sé

(Kryeshefit Ekzekutiv)
-Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP) &éshté pérgjegjés pér

menaxhimin e t& gjitha

aktiviteteve t& prokurimit t¢ AK brenda kompetencave té tij dhe né pajtim me

dispozitat ¢ LPP.

N& konsultim me t& gjitha departamentet pérgatits njé plan vjetor t& prokurimit.

Siguron q& mallrat, shérbimet dhe punét blihen né ményrén
dhe efektive

mé ekonomike, efikase

Para fillimit t¢ aktivitetit t& prokurimit sigurohet g¢ DNPDE &shté e autorizuar me

shkrim

Pér aq sa mundet, siguron se ng specifikimet teknike nuk ka kufizime ng konkurrencé

Késhillon njésité kérkuese, pér metoda dhe praktika pérkatés

€ t& prokurimit

Né bashképunim me Udhéheqésit e Nijésive lr:érkuese,| koordinon té gjitha

dokumentet, specifikimet, TeR, Paramasat dhe Parallogarité
Organizon dhe menaxhon aktivitetet e prokurimit

dhe vizatimet

Rekomandon pérbérjen e anétaréve té Komisionit t& Vlerésimit té Tenderéve.

Participon né Negocime t&é Tenderéve dhe siguron rezultate té!

Pas pérfundimit t& procesit t& vlerésimit, shqyrton propoz

drejta
Zimin pér kontraté té

rekomanduar nga komisioni vlerésues
Pranon/refuzon rekomandimin e propozuar
Nénshkruan kontratat pas ri konfirmimit qé informatat financiare nuk kané ndryshuar
substancialisht
Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime t& tepérta ose t& mangéta,
déshtim né pérformim ose komplikime tjera relevante, ruan f[é gjitha komunikimet
dhe déshmité relevante t& pranuara - Pércjellé déshtimet ¢ kont?raktorévc té cilét kang
déshtuar té¢ pérmbushin obligimet e tyre kontraktuale kurdo g€ informohet nga
Menaxheri i Kontratés né lidhje me kompensimet e duhura, lik:uidimin e démeve dhe
aranzhimin e anulimit t8 kontratave |

Pérgatité njé raport vjetor pér kontratat e nénshkruara né fund ‘Fe secilit vit fiskal.
Kryen edhe detyra tjera sipas urdhérit t& Kryeshefi Ekzekutiv |
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit ‘ :

Kushtet e vecanta: Duhet t& posedoje aftési organizative pér administrimin e zyrés se
prokurimit. Te keté aftési te zhvilluara komunikimi (né¢ ményré verbale dhe me shkrim) té
keté aftési pér te punuar ne meényre efikase nén presion kohor, te keté ahési te shkélgyeshme
pér pérdorimin e programeve Microsoft Office dhe internetit si dhe te l':;eté njohuri té miré t&

giuhéve zyrtare sipas Ligjeve te Republikés sé Kosovés.
Koeficienti i pagés:

|
|
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te puns: .

- Té jeté i afté ge me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- T& bashképunoj dhe t& Jap pérkrahje Zyrtari pérgjegjés i proku!trimjt (ZPP)

- Zyrtari i prokurimit (ZP) perveg obligimeve tjera do t& keté edhe pérgjegjésité ni
vijim:

- Péragsa mundet, siguron se né specifikimet teknike nuk ka kufizime n& konkurrencé;

- Né bashképunim me Udhéhegésit e Nijésive kérkuese,| koordinon t& gjitha
dokumentet, projektet, specifikimet, TeR, Paramasat dhe Paraﬂlogarité dhe vizatimet:

- Pérgatits dhe publikon njoftimet: |

- Pérgatité dokumente para kualifikuese, dosje té tenderit, kushtet ¢ kontratés, raportet
€ vlerésimit té tenderéve, dhénie e kontratés, etj., duke pérdor!ur formularét standard
t€ aprovuar; |

- Organizon dhe menaxhon tenderét varésisht nga ¢mimi i parasilu'kuar;

- Organizon dhe menaxhon takimet para-ofertuese, hapjet e terﬂ'deréve dhe procesin e
vlerésimit g. Ne bashképunim me ZPP, themelon dhe njofton Iﬁomisionin e Hapjes;

- Pérgatité dhe publikon dhénien e kontratave;

- Siguron gg té regjistrohen t& dhénat pér pjesémarrjen e OE-ve, procedurave dhe
vendimeve t€ cilat jané marré gjaté secilés fazé t& procesit té p | kurimit;

- Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime t& tepérta ose té mangéta,
déshtim né pérformim ose komplikime tjera relevante, ruan té gjitha komunikimet dhe
déshmité relevante t& pranuara;

- Percjellé déshtimet e kontraktoréve t& cilét kang déshtuar t& pérmbushin obligimet e
tyre kontraktuale kurdo g& informohet nga Menaxheri i Kontratés né lidhje me
kompensimet e ciuhura, likuidimin e démeve dhe aranzhimin e anulimit té kontratave;
dhe mirémban dhe arkivon t& dhéna pér prokurime.

- Kryen edhe detyra tjera q& kérkohen nga Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP

2.3 Emértimi i vendit té punés: Asistente administrative ne zyrén e prokurimit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor ne Ekonomi apo Juridif(

Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit ‘
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit i
Kushtet e vecanta: Duhet t& posedojé aftési organizative pér administrimin e Zyrés se
prokurimit, té keté aftési te shk€lqyeshme pér pérdorimin e programeve Microsoft Office
dhe internetit si dhe te kets njohuri t& miré t& gjuhéve zyrtare sipas Ligjeve te Republikés s&
Kosovés.

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T&jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- T& bashképunoj dhe t& jap pérkrahje zyrtarit t& Prokurimit.

- T¢ mirémbajé arkivin e prokurimit, |

- Té gjitha njoftimet nga zyra e prokurimit duhet té i protokolloj né protokollin e
Kompanisg.

ﬁ;-b"%‘

A\ ‘
%
\\"on



‘A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
oz Rr. "Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HaGiealiont  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

#‘—N\_—- E - mail; sh.a-hidroreg'rioniiugor-mizren@hutmafl.com

- Asiston né ményré profesionale né Zyrén e prokurimit pér ti béré t& mundur Zyrtarit
t¢ Prokurimit q& ¢ udhéheqé me efikasitet dhe profesionalizém  aktivitetet
kontraktues né pajtim t& plot me LPP-né, ‘

- Pérgatitjen e t€ gjitha aktiviteteve t& Prokurimit pér furnizime, shérbime dhe punéve

- Si dhe té bashképunoj né t& gjitha punét varésisht nga ncvoja| € zyrés sé€ Prokurimit.

- Pér punén qe kryen i pérgjigjet Kryesuesit te zyrés se prokuriFit publik.

2.4 Emértimi i vendit té punés: Referent/e pér monitorimin e Kontratave té
kontraktuara |

Pérgatitja profesionale/shkollore: F akulteti Ekonomik apo Juridik |

Pérvoja e punés sé paku 2 vite

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Duhet t& posedojé aftési organizative pér menaghimjn e kontratave, t&

keté aftési komunikimi , t& ketd aftési pér te bashkévepruar me Projekt menaxherin e

kontratave dhe gjithé stafin e Kompanisé dhe pale (OE), t& keté aftési pér te punuar ne

ményre efikase nén presion kohor , t& ketd aftési te shkélqyeshlne pér pérdorimin e

programeve Microsoft Office dhe internetit si dhe te keté njohuri te rwlu're te gjuhéve zyrtare

sipas Ligjeve te Republikés sé Kosovés,

|
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T jeté i afté q&é me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pas pranimit t& kontratés dhe planin e menaxhimit té kontratés nga projekt menaxheri
njofton me kohé OE pér fillimin e realizimit t kontratés. |
- Né bashképunim me projekt menaxherin siguron qé éshté mbajtur evidentimi detal
i t& gjitha komunikimeve dhe déshmive né rast té mosmarréveshjes , si déme né
mallra, dorézime t& tepérta apo t€ mangéta t& mallit dhe né | rast té ndryshimit té
kontratés apo déshtimit t& kontratés informon Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP).
- Béné rishikime té shpeshta t& kontratave , mban evidencén t& kontratave né
programe softuerike dhe siguron g& ¢do dokument qé del nga zyra e Prokurimit t&
arkivoj nga njé kopje né arkivin e menaxhimit té kontratave dhe njé kopje pér
Kryesuesin e Prokurimit. I
- Kontrollon faturat e dorézuara nga menaxheri i projektit té jené né pérputhje me
kontratén , shénimet ¢ mallrave t& pranuara , shénimet e dor;ézimeve , mallrat né
kthim etj., secila e nénshkruar nga zyrtarét e pércaktuar dhe nr: raste t& arsyeshme,
dorézimin e certifikatés pérfundimtare t& kontratés ose aprovimin e komisionit t&
péreaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv.
- Bashképunon ngushté me Kryesuesit t& Prokurimit dhe gjithé stafin e DP- sé si dhe
stafin e KRU “HRJ”-s&.
- Pérgatit vendimet pér pranimin e mallit, shérbimeve dhe punévé
- Pérpunén gé kryen harton raport javoré , mujoré dhe vjetorg.
- Kiryen edhe detyra tjera qé kérkohen nga Kryesuesi i Zyrés t& prokurimit publik
- Pérpunén gé kryen i pergjigjet Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP)
; X
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3. DEPARTAMENTI I F INANCAVE

3.1 Emértimi i vendit t& punés: Menaxher i Divizionit Financiar Dhe
Kontabilitet
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku tri vite ng financa
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési organizative dhe
komunikuese. Preferohet Kontabilist i/e certifikuar, |
Koeficienti i pagés: |
Numri i kryesve: 1 |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Te jete i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyil-at € punés;
- Organizon dhe udhéheqé punén e shérbimit te kontabilitetit;
- Koordinon punén nga Iémia e financave dhe kontabilitetit; ‘
- Kujdeset mbi plotésimin e planeve t& parapara sipas nevojave té mjeteve financiare
t€ Kompanisé; ‘
- Udhéheqé dhe koordinon punén e kontabilitetit |
- Kujdeset pér zbatimin e drejté t& rregullave pér kontabilitet dhe pergjigjet pér até;
- Pérpilon bilancin periodik dhe pérfundimtaré; |
- Ndihmon né punén pér sqarime kontestuese t& kontabilisteve; |
- Pérpilon materialin nga 1émia e financave dhe kontabilitetit, |
- Pérpilon raportet me shkrim mbi afarizmin financiar; |
- Mbikéqyre zbatimin e organizimit té caktuar mbajtjen e librit kiryesor, kontimit,
saldo kontimit, likuidimit, kontimit sintetik, planit dhe analizés dhe arkés
- Kujdeset pér pagimin me kohé te obligimeve ndaj furnizuesve i
- Pérgatite propozimin pér gregjistrim te mjeteve te vjctruara si dhe kérkesave te
vjetérsuara
- Mbikéqyre punén e komisioneve pér regjistrim
- Pérgjigjet pér azhuritetin e kontabilitetit pér ¢do pyetje financiare
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit.

= |

3.2 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit financiar dhe kontabilitetit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti ekonomik '

Pérvoja e punés: S¢ paku tri vite né financa |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési t%)rganizative dhe
komunikuese. preferohet Kontabilist i/e certifikuar, j

Koeficienti i pagés: |

Numri i kryesve: | ‘

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- Tejeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés,
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3.3

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakultetin Ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né financa ‘

i
A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.
o, Rr. "Wesley Clark”, p-n. 20000 Prizren -
Nleaealonl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107 |

% E - mail; sh.a—hidroregifoniiuaor‘prizren@hotmafl.com |

Ndihmon te koordinon punén né lémin e financave dhe kontabilitetit.

Kujdeset mbi plotésimin e planeve te parapara sipas nevojave te mjeteve financiare
te kompanisg,
Ndihmon udhéheqésin ne koordinimin e punés ne kontabilitet.

Kujdeset pér zbatimin e drejte te rregullave pér kontabilitet dhe pergjigjet pér até.
Ndihmon udhéhegésin e tij t& pérpilojé bilancin periodik dhe pérfundimtars;
Ndihmon né punén pér sqarime kontestuese te kontabilisteve;
Pérpilon materialin né 1&min e financave dhe kontabilitetit; ‘

Ndihmon ne pérpilimin e raporteve me shkrim mbi afarizmin financiar.

Ndihmon né zbatimin e organizimit t& caktuar mbajtjen e librit kryesor, kontimit,
saldo kontimit, likuidimit, kontimit sintetik, planit, analizés dhe arkeés;

Kujdeset pér pagimin e kohéshem te obligimeve ndaj furnizu | SVe.

Pérgatite propozimin pér gregjistrim te mjeteve te vjetruara si dhe kérkesave te
vjetérsuara ‘

Pérgjigjet pér azhuritetin e kontabilitetit pér ¢do pyetje fmanc;iare.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&¢ Menaxherit t& di%vizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit,

Pér punén qg kryen i pérgjigiet Menaxherit t divizionit ﬁnan'ciar dhe kontabilitet si

dhe t& Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar Kryesor pér Pasuri

Kushtet e vecanta: Té jet? i licencuar pér vlerésimin e patundshmérisé, njohja e

Programeve Microsoft Office dhe aftési organizative.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1 |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
Te jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés
Pranon, regjistron dhe mban evidenca lidhur me asetet e kompanisg;
Béné pérllogaritjen dhe regjistron amortizimin e aseteve né pajtim me rregullat dhe
ligjet e aplikueshme ¢ kontabilitetit; .
T¢ mbaj evidenca t& shpenzimeve t& materialeve té cilat jané pérqor per investime sé
bashku me personat e caktuar nga shérbimi teknik; |

T siguroj kopjet e faturave per secilin material qe &shté marr nga depoja pér investim

Do t& jeté pérgjegjés pér t& gjitha njésité operuese t& KRU »Hidroregjioni Jugor*
Sh.A;
Mban regjistrat e aseteve nga t& hyrat vetanake ashtu edhe nga investimet e donatoréve
T¢ gjitha evidencat e mbledhura i dorézon te shérbimi financiar.
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Menaxherit t& divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit;
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- Pérpunén qé kryen i pérg; igjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si dhe
te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.

|
3.4 Emértimi i vendit té punés: Kontist / Ndihmés i Zyrtz{rit Kryesor pér
Pasuri ‘
Pérgatitja profesionale/shkollore: F akulteti Ekonomik apo Bachelor i Ekonomis
Pérvoja e punés: S& paku njé vit né financa ‘
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit
Koeficienti i pagés: :
Numiri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit '
Pérshkrimi i detyrave dhe peérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Ipunésuari do t& kryej kéto detyra té punés:
- Pérgatité dokumentacionin per regjistrim t& Aseteve né librat llcontabél
- Kontrollon e rregullsing e dokumenteve financiare pér regjistrim.
- Béné klasifikimin e mjeteve themelore(Aseteve) né kategori (klas€) sipas librit
kontabgl
- Klasifikon dhe regjistron Asetet sipas burimit té financimit: -a). Vetéfinancimi HRJ,
b). Donacionet
- Regjistron € gjitha Asetet né libra t& kontabilitetit pér t& gjitha Njésité operative.
- Pérpilon listén e Aseteve dhe vendosé barkode pér secilin Ases[e veq e veq.
- Pérgatité t& dhéna pér llogarité e ndryshme periodike dhe llogairité pérfundimtare
- Kryen dhe puné té tjera nga 1émia e kontabilitetit, sipas urdhérit te Zyrtarit Kryesor
pér Pasuri dhe Menaxherit té Divizionit Financiar dhe Kontabilitet
- Pér kryerjen e punéve dhe detyrave i pérgjigjet-Zyrtarit Kr!yesor pér Pasuri dhe
Menaxherit t& Divizionit Financiar dhe Kontabilitet i

3.5 Emértimi i vendit té punés: Kontist/e ‘
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Ekonomik apo Bachelor|i Ekonomisé
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né financa |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit.
Koeficienti i pagés: |

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t¢ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Te jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés

- Béné kontrollimin e rregullsisé sé dokumenteve financiare,

- Specifikon dhe pérgatite dokumentacionin pér kontim !

- Konton dokumentacionin materialo-financiar t& arkés, ekstraktet e bankés dhe té
gjitha dokumentet e duhura pér kontabilitetin e ndérmarrjes pér njési té caktuara,

- Ndihmon né pérpilimin e llogarive periodike dhe llogarive pérfundimtare
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- Jep shénimet e duhura né 1émin e kontabilitetit personave té g
nga organet e autorizuara
- Pérgatit dokumentacionin e arkés, kontrollon raportin e arkés

utorizuar dhe kontrollit

dhe saldon

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& shefit te seksionit financiar dhe kontabilitetit

si dhe Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet
- Pérkryerjen e pundve i pérgjigjet shefit té seksionit financiar

dhe kontabilitetit si dhe

Menaxherit t€ divizionit financiar dhe kontabilitet,

3.6 Emértimi i vendit té punés: Kontist/e pér banka/llogaritar i pagave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Ekonomik apo Bachelor i Ekonomisé

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né financa
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office, programflat e kontabilitetit dhe

aftési organizative
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté iafté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej det!yrat € punés,

- Pércjell pagesat e konsumatoréve té béra né xhirollogarité e kj')mpanisé,

- Regjistron pagesat né saldot e konsumatoréve t& béra né xhirollogari,

- N& baza mujore pérpilon raport t& veganté pér konsumatorét qé kane béré pagesa

pérmes pérmbaruesit privat ne xhirollogariné e kompanisé,
- Bashképunon me shérbimet brenda Kompanisg,

- Pérgatit raporte periodike financiare lidhur me saldot e konsu

matoréve,

- Pércjell ndryshimet e t& gjitha rregullave ligjore né I18min e financave brenda

kompanisé;
- Béné hapjen e pagave, llogaritjen dhe perpilimin e listés pérfun
pages€ pér muajin pérkatés;

dimtare té pagave pér

= Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té shefit t& seksionit financiar dhe kontabilitetit

si dhe Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet ‘

- Pérkryerjen e punéve i pérgj igjet shefit t& seksionit financiar dhe kontabilitetit si dhe

Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet.

3.7 Emértimi i vendit té punés: Kontist/e i/e depos
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé apo shkollz
Pérvoja e punés: 1 vit né kontabilitet

1 € mesme

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit.

Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

; | ’
- TG jeté e afté qé mé orar t& plot dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés,
|
- Béné kontrollimin e rregullsisé se dokumenteve financiare té depos,

- Specifikon hyrjet-daljet dhe pérgatit dokumentacionin pér regj

b
1strim,
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3.8

Pérgatitja profesionale/shkollore: F akulteti Ekonomik apo Bachelo
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né financa

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
% Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Mléchaarot  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Konton dokumentacionin materialo-financiar t& depos regjionale pér njésité e
Prizrenit, Suharekés, Dragashit dhe Malishevés,
Béné barazimin e dokumenteve t& materialit né depo me depoistin,

Jep shénimet e duhura né Iémin e kontabilitetit personave t& autorizuar dhe
kontrollit nga organet e autorizuara,
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& shefit te seksionit financiar dhe kontabilitetit
si dhe Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet
Pér kryerjen e punéve i pérgjigjet shefit t& seksionit financiar dhe kontabilitetit si dhe
Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet.

Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e i/e arkés rajoniLle
i Ekonomisé

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, programet e kontabilitetit. Té

njehé pérdorimin e E-banking — ut dhe aftési organizative

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas péreaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

3.9

T jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés:
Kryen t¢ gjitha punét e arkés pEr nevojat e kompanisé;
Cdo dité e pérpilon raportin e arkés, t€ cilin ja dorézon departamentit financiar.

Pazarin ditor ¢do dité e deponon né bankat pérkatése t& kompa!nisé;

Me urdhér té ZKF-sé béné pagesa pérmes formave elektronikle (e-banking, etj.)
Bén¢ pranimin e pazareve ditore nga arkat e pagesave pér faturat e ujit;
Raporton te ZKF, pér ¢do dité, pér gjendjen e mjeteve né llogarité bankare t&
kompanisg; ‘
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Menaxherit t& divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit;
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.

|
i
Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e Pér njési i

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla € mesme ekonomike ose juridike

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Kryen t€ gjitha punét e arkés pér nevojat e njésisé. ‘

Cdo dité e pérpilon raportin e arkés t& cilin ja dorézon departamentit financiar,
Pazarin ditor gdo dité e deponon né bankat pérkatése t& kompanisé.

Béné pranimin e pagesave nga inkasantét pér faturat e ujit. ‘
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3.10

. = as _w TP T . - | 73
A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
e Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
'“*m‘m Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Kryen edhe punét e tjera sipas pérgatitjes dhe aftésive te veta dhe sipas urdhéresgs
s€ udhéheqésit.
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit t& Njésisé¢ dhe Menaxherit t&
divizionit financiar dhe kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t&
Thesarit,
Pér punén q& kryen i pérgjigjet udhéheqésit t& Njésisé dhe Menaxherit t& divizionit
financiar dhe kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit

Emeértimi i vendit té punés: Depoist/e i depos kryesore

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike apo gjimnazin e

pérgjithshém
Pérvoja e punés: Sg paku gjashté muaj né 1émin pérkatése ;
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office. !
Koeficienti i pagés: '
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

3.11

TE jete i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

Pranon né depo materialin, mjetet e punés dhe veglat e punés si dhe inventarin, e
nevojshém pér punén e ndérmarrjes;
Sipas kérkesave dhe urdhéresave t& punétoreve e jep materialin, mjetet dhe veglat e
punés;
Mban evidencén e rregullt t& stogeve ne depo dhe e dorézon raportin pér ketg;

Mban evidencén e ngarkesés me vegla t& punés dhe mJetevr e punés nga ana e

punétoréve,
Me rastin e pranimit dhe dhénies se materialit, veglave etj, pérkujdeset pér cilési dhe
sasiné e materialit t& pranuar t& dorézuar dhe t& kthyer; T
Béné ndarjen e materialit sipas llojit dhe dimensioneve;
Mbané me rregull kartelat e materialit me doré apo me kompj |ter.
Pérgatitet t& dhénat dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin e depos dhe
&shté i obligueshém te jete prezent gjate punés se komisionit |
Kryen edhe punét tjera qe i pérkasin profesionit, ne baze te urdhéresés se shefit te
sektorit te cilit i pérgjigjet.
Eshté pérgjegjés pér deponimin e rregullt te materialit ne | depo, pranimin dhe
dorézimin kryerjes se punés.
Kujdeset pér rregullimin ne depo. |
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&¢ Menaxherit t& div?zionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit,
PEr punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit. i

|

Emértimi i vendit té punés: Punétor ng depon Kkryesore

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla € mesme
Pérvoja e punés: 6 muaj né 1émin pérkatése
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Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

3.12
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Te jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t’i kryej detyrat e punés;

T€ béjé pranimin e mallrave né depo

T¢& béjé verifikimin teknik t& mallrave

Té léshoj procesverbalin mbi verifikimin e tyre

Pér punén qé kryen i pérgjigjet depoistit t& depos kryesore

Emértimi i vendit té punés: Depoist pér njési i

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike apo!
pérgjithshém !
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né 1émin pérkatése |

Numri i kryesve: Sipas percaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T¢€ jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyr
Pranon né depo materialin, mjetet e punés dhe veglat e punés s
nevojshém pér punén e njésise.

gjimnazin e

at e punés;
i dhe inventarin, e

Sipas kérkesave dhe urdhéresave te punétoreve e jep materialin, mjetet dhe veglat
|

€ pungs.

Mban evidencén e rregullt t& stogeve né depo dhe e dorézon raportin pér keté;

Mban evidencén e ngarkesés me vegla t€ punés dhe mjeteve t&
punétoréve.

| (i3
‘punés nga ana e

Me rastin e pranimit dhe dhénies se materialit, veglave etj., pérkujdeset pér cilési dhe

sasiné€ e materialit t& pranuar t& dorézuar dhe t& kthyer;
Béné ndarjen e materialit sipas llojit dhe dimensioneve;

Mbané me rregull kartelat e materialit me dore apo me kompjuter;
Pérgatitet te dhénat dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin e depos dhe

€shté i obligueshém t& jeté prezent gjaté punés se komisionit;
Eshté pérgjegjés pér deponimin e rregullt t& materialit né

depo, pranimin dhe

dorézimin e rregullt t& mallit afarizmin material dhe financiar t& depos si dhe pér

saktésing e kryerjes sé punés. ;
Kujdeset pér rregullimin né depo;
Pergjigjet pér démtimin e paarsyeshém té materialit;

Kryen edhe punét tjera qé i pérkasin profesionit, né bazé t& urdhérit té shefit t& sektorit

té cilit i pérgjigjet;

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Udh&heggsit t& njésisé punuese dhe Menaxherit t&

divizionit financiar dhe kontabilitet
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3.13

A‘ Kompania Rajonale e Ujésjellasit “Hidroregjioni Jugolr” Sh.A.
A Rr. “Wesley Clark”, p.n, 20000 Prizren
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Emértimi i vendit t& punés: Zyrtar pér logjistiké

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Ekonomik apo Bachelor i Fkonomis
Pérvoja e punés: S& paku njé vit né fushén pérkatése '

Kushtet e vecanta: : Njohja e programeve Microsoft Office , aftési organizative dhe
komunikuese |

Koeficienti i pagés: ‘

Numri i kryesve: Sipas percaktimit té Planit t& Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘

T€ jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t kryej detyjlrat € punés;

Eshté pérgjegjés pér koordinimin e punéve né logjistiké me vartésité e tij;

Zyrtari pér logjistiké duhet t& organizoj ose t€ jeté né dijeni per organizimet pér
dorézimin e mallrave dhe shérbimeve Q€ jané blers. :

Zyrtari pér logjistiké do t& siguroj qé zyrtari autorizues qé e ka autorizuar shpenzimin,

t€ nénshkruaj raportin e pranimit pér t€ identifikuar qé té mallrat- |hiérbimet Jané pranuar

3.14

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Ekonomisé
Pérvoja e punés: S& paku njé vit né fushén pérkatése
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T¢ gjitha faturat valide duhet t& merren nga zyrtarét/menaxherét e kontratave dhe t’;
pércillen Departamentit Financiar PEr procesim, bashké me njé kopje té raportit t&
pranimit dhe t& zyrés sé Prokurimit (numrin e kontratés). !
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t¢ Menaxherit t& di\irizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t Thesarit,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit té divizionit f"mam%:iar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit. |

Emértimi i vendit té punés: Ndihmas i zyrtarit pér logjistikeé

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrzlit e punés;

Kryen furnizimet e te gjitha materialet pér nevojat e ndérmanjtlés

Punon pér mbledhjen e kérkesave pér materialet qé duhet té fun;*nizohen pér nevoja
te ndérmartjes dhe raporton te kérkesat e mbledhura |

Pérkujdeset pér ngarkimin, shkarkimin dhe transportin e materialit t& furnizuar;
Kryen dorézimin e materialit t& furnizuar me dokumentacionin !pércjcllés;

Kryen edhe punét tjera sipas aftésive té veta dhe né bazs t€ urdhéresés sé
udhgéheqgsit t& sektorit:
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Menaxherit t& divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit,
PEr punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
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/A Kompania Rajonale e Ujésjellgsit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
g Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren [
Hidgisalion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregiioniju or-prizren@hotmail.com

4. DEPARTAMENTI KOMERCIAL

4.1 Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamen’tit| Komercial
Pérgatitja profesionale/shkollore: Superiore-Fakulteti ekonomik 4 vjegar ose ( 3+2 sipas
|

sistemit te Bolonjés). |
Pérvoja e punés: Sé paku pesé vite né pozité udhéheqése |
Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit,
aftési organizative, aftssi komunikuese.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: |

- Té€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej dety:rat e pungés.

- Udhéheqg dhe organizon punén e Departamentit Komercial n¢ nivel rajonal

- Kryen planet dhe programet e punés sé Departamentit dhe pércjell/kontrollon
zbatimin e tyre . |

- Udhéheq dhe pércjell punén né divizionin e shitjes, divizioniﬁ me konsumatoré dhe
divizionin ¢ kontrollés dhe lidhjeve, |

- Udhéheq dhe pércjell shérbimin e faturimit si; zvogglimi !i wjit t& pa faturuar,
ziktivizimi 1 faturave pasive, pasivizimi i atyre aktive, identiﬁkiimi i lidhjeve ilegale.

- Eshté pérgjegjés pér unifikimin e procesit t€ punés né Di izionet dhe sektorét e
Drejtorisé Komerciale né té gjitha njésité punuese té Kompanisg,

- Koordinon punén me divizionet vartése pér saktésing e t& clhénave personale lidhur
me adresat, vendbanimet ¢ konsumatoréve dhe t& dhénat tjera te nevojshme né bazén
e shénimeve. J|

- Organizon punén lidhur me inicimin e léndéve te pérmbaruesi privat, pér inkasimin
e borxheve té vjetra dhe pérfundimin e kétyre léndéve né nivei rajonal brenda zonés
sé shérbimit, :

- Organizon aktivitetet me shérbimet vartése lidhur me kérkesat e drejtuara nga
pérmbaruesi privat lidhur me problemet né léndét e dérgt!lara; identifikimin e
problemeve dhe zgjidhjen e tyre. i

- Monitoron dhe realizimin e planeve dhe objektivave né punén e divizioneve dhe
shérbimeve vartése. ‘

- Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté t€ ligjeve dhe rregulloréve mbi t& drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve. |

- Koordinon dhe monitoron punén me komisionin pér ankesa t& konsumatoréve né
nivel t& Kompanisé lidhur me kontestet e konsumatoréve. l

- Eshté pérgje gj€s lidhur me performancén né Drejtoriné Komerciale né nivel rajonal.

- Siguron dhe pérgatit t¢ dhénat e nevojshme pér Plan Biznes nga Drejtoria
Komerciale dhe t& njgjtat i prezanton né komisionin e formuara pér kéte qéllim,
Pérgatit dhe siguron t& dhénat nga Drejtoria Komerciale lidhur me proceset tarifore
pér ARRU |
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Kompania Rajonale e Ujésjellésit
Rr. "Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

e F - mail: sh'a-hidroregiioniiugor—prlzren@hotmail.com

Hidroreglioni
Jugor

“Hidroregjioni Jugo

Organizon punén né mes Drejtorisé Komerciale dhe Drejtc
KRU ”Hidroregjioni Jugor” Sh.A

Normative té¢ Kompanisé, si dhe punét tjera sipas urdhérit t&
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv

4.2  Emértimi i vendit té punés: Menaxher i divizionit t&
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Ekonomisé
Pérvoja e punés: Sé paku tri vite né menaxhim
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: |

Pérmbush & gjitha pérgjegjésité e caktuara me Kontraté

r Sh.A.

rive tjera né kuadér &

n e Punés dhe Aktet
Kryeshefit Ekzekutiv

shitjes

Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe

komunikuese, obliguese njohja e gjuhéve zyrtare

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjésive té punés:
T& jeté i afté q& me orar 1 ploté dhe pa kufizime té kryej dety
Eshté obliguar qé t& 0rganizojé punén e lexuesve né teren
punés sé tyre né teren.
Kontrollon gjendjet e konsumatoréve ng rast t€ ankesés sé
korrekte né teren nga lexuesit.

né teren.
Monitoron realizimin e leximeve ditore dhe 1jep propozime
lexim por ndonjé ndryshim q& ndikon né rritjen e performancé

Kontrollon punén e lexuesve pér ¢do ditg, dhe pércjell dinamike

rat e punés.

si dhe mbarévajtjen e
palés pér leximet jo
1 € punes sé lexuesve

shefit t& seksionit pér
s.

Pranon palé pér
konsumatoréve.
Koordinon punén né mes té shefave té seksioneve dhe depart
Kontakton me operatorét pér futjen e shénimeve né databaze
dhe u jep sugjerime ne lidhje me faturimin.

Bén verifikimin e faturave té papaguara té konsumatoréve dhe
nevojat e dhénies sé vértetimeve pér pélgim.

té konsumatoréve,

mujor sipas lexuesve ) , shtypjen dhe korrigjimin eventual t& £
Importin softuerik té faturave dhe postimin e tyre né bazén e t&
e ciklit té ri t& faturimit.

Kalkulon & ardhurat personale & stafit vartés.

Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqgsit.
Pér punén gg kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial

Bén ekzekutimin né bazén e konsumatoréve té vendimeve & |

Bén kontrollimin ndaj procesit t& shtypjes sé faturave (printimi

Pérgatit raporte periodike me shkrim pér aktivitet e realizuara t

ankesé pér lexim apo ndonjé vérejtic pér lexuesit nga ana e

| enteve te€ tjera.
‘dhe lexuesit né teren

hulumtimin e tyre pér

comisionit pér ankesa

| ditor apo raportin
turave.
dhénave s

| i dhe hapjen

& divizionit
|
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A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.

' Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidepresliont  Tol/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107 |

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

4.3  Emértimi i vendit t& punés: Shef i sektorit pér lexim

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé ose juridikut

Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: |

Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office dhe aftési komunikuese

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Pranon konsumatoré Per ankesa/kérkesa né sportel. l

- Kontrollon databazén e leximit t& lexuesve mbi evidencén e rregullt té leximit té
|

ujématésve.

- Kontakton me operatorst pér vendosjen e gjendjeve dhe lexuesit dhe u jep sugjerime

né lidhje me faturimin.

- Eshtéiobli guar qé t€ pércjell punén ditore té lexuesve né teren

- Kontrollon leximin e ujématésve né rast t& ankesgs sé palés.

- Pranon konsumatoré né sportel pér ankesa t& leximit t& ujématésve.
- Kontakton me lexuesit né teren dhe mbajné kontakte t& vazhdueshme me ata,
- Mban takime té rregulita me lexuesit dhe 1u jep sugjerime pérjpuné sa mé efikase né

teren
- Bashképunon me njésing pér inspektim dhe shkycje lidhu
konsumatoréve nga lexuesit té cilgt kegpérdorin ujin
- Pérpilon kontratén pér pagesen e borxhit me késte mujore dhe
- Pranon palé pér ankesé né sportel ose zyre.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit.
- Pér punén q& kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit t&
Komercial

4.4  Emeértimi i vendit té punés: Lexues/e
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

r me identifikimin e

¢ arkivon até

shitjes dhe Drejtorit

Kushtet e veganta: Aftssi komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte ndaj

konsumatoréve.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Béné leximin e ujématésve t& konsumatoréve né teren.

- Leximi duhet t& béhet 1 (nj€) heré né muaj te secili konsumatoré ose s€ paku 1(njé)

heré né 3 (tre muaj) muaj, te konsumatorét t& cilét kané dyer t& mbyllura apo qé nuk

kané qgasje pér lexim.
- Gjaté leximit, jané t& obliguar t& shtypin dhe té¢ dorézojné fatur.
tek konsumatorgt.

|
at pér ujin e shpenzuar

46

.o



4.5

’.—\\_:_ E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jug&r"
Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideprasiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Sh.A.

Raporton ujématgsit jofunksional dhe kygjet e paautorizuara q¢€ hasen né teren, ng

zyrén pér pranimin e ankesave/kérkesave t& konsumatoréve,
Paraget kygjet e reja t& hasura né teren tek udhéheqgési

Paraget pusetat e ujit Jo t€ rregullta te zyrtari per pranimin e [ankesave/kérkesave

Te konsumatorét t& cilét kang borxhe, dorézon “Vérejtjen para
pér ckzekutim té pérmbaruesit privat” apo edhe njoftime
udhéheqési

ngritjes sé procedurés
tiera t¢ dhéna nga

Eshtg i obliguar té ruaj dhe mirémbajé pajisjet harduerike dhe softuerike t€ ngarkuara

pér lexim dhe shtypje t& faturave

Eshté i obliguar t& jep sqarime lidhur me leximin e ujématésve, dhe faturat e

konsumatoréve tek personat e autorizuar brenda kompanisé
Eshté pérgjegjés pér leximin e ts gjithé ujématésve, brenda
caktuar,

Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit t¢ udhéheqésit,

muajit né terrenin e

PEr punén qé kryen i pérgj igjet Shefit t& sektorit pér lexim dhe Menaxherit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Operator/e pér shénimet e

konsumatoréve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé ose juridikut

Pérvoja e punés: S¢ paku 1 vit né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& krye; detyr!at € punés
Bén vendosjen e shénimeve me kompjuter né bazén e shénimeve e konsumatoréve.

pérpunon dhe harton faturat e konsumatoréve té kategorisé
dhe amviséri.

institucione, biznese

Kryen punimin e listave t& ngarkesés sé shpenzimeve té ujit pér njésité pérkatése
Kryen evidencén e konsumatoréve te ri né bazén ¢ shénimeve ¢ konsumatoréve.

Kryen pérmirésimet e nevojshme gé ndodhin gjate muajit (n
ujématésve, ndérrimin e numrit te banoreve, pérmirésimet e ne
adresa té konsumatoréve etj.)
Béjn kthimin mbrapa té giendjeve t& konsumatoréve né softue

dérrimin e numrit té
vojshme né emér dhe

r né€ rast té€ gabimeve

gjaté leximit né teren.

Pércjellin punén e lexuesve né teren dhe mban kontakte me ta ll{é kohé reale.
Regjistron konsumatorét e rinj né bazén e shénimeve sipas t€ dhénave té kérkuara né

aplikacion.

Kryen stornimin e faturave jo té rregullta qé jané konstatuar nga komisioni apo

persona pérkatés

Arkivon shénimet sipas rregullave té pércaktuara t& punés se softuerit.

Kryen pérpilimin e listave te ngarkimit dhe shkarkimit té lexue

sve.
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4.6

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas péreaktimit té Planit t& Biznesit

% E - mail; sh.a—hidroregiioni‘|ug0r—grizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideatealion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Pérgjigjet pér aplikimin e drejt te programit, pér pérgatitjen e sakté dhe me kohs t&

faturave pér konsumatorét
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheggsit.
Pér punén gg kryen i pérgjigjet Menaxherit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Lexues pér institucione dhe biznese t&

médha

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte

ndaj konsumatoréve
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

4.7

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé ose Juridik
Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né profilet pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési org
komunikuese.

TE jeté i afté qe me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

Leximi duhet t& béhet 1 (nj€) heré né muaj te secili konsumait

oré ose sé paku 1(nj¢)

heré né 3 (tre muaj) muaj, te konsumatorét té cilét kang dyer € mbyllura apo qé nuk

kang gasje pér lexim |

Pérgatit procesverbale te konsumatorét (& cilat vérehen parregullsi né shfrytézimin e

ujésjellésit dhe kanalizimit.
S€ bashku me Arkétaren Kryesore bén transportin e parave
kryesore dhe deri né selité e bankave komerciale né qytet |
Bén mbledhjen dhe transportin e parave t€ gatshme (cash) nga
t€ njéjtat i dorézon né arkén kryesore ose né banké

té gatshme nga arka

arkat népér qytet dhe

Paraget ujématésit e parregullt, kygjeve ¢ paautorizuara, né Zyrén pér pranimin e

ankesave/kérkesave,
Paraget kygjet e reja dhe te pa paralajméruara, pusetat e jit jo ¢
pranimin e ankesave/kérkesave

Te konsumatorét té cilét kans borxhe, dorézon “Veérejtjen para
pér ekzekutim t& pérmbaruesit privat”,

€ rregullta té zyrja pér

ngritjes s& procedurés

Eshté i obliguar té ruaj dhe mirémbajé pajisjet harduerike dhe softuerike t& cilat i

posedon
Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit,.
Pér punén qé kryen i pergjigjet Drejtorit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Shef/e e Seksionit té Shérbimeve me

Konsumatoré

anizative dhe
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% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmall.com

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés;

4.8

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Ekonomisé ose Juridik
Pérvoja e punés: Sé paku nj€ vit né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:

Numri

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
J Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidegrestionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Koordinon punét né mes sektorit t& faturimit, inkasimit dheimspektoratit né kuadér
t& njésive punuese t& KRU »Hidroregjioni Jugor Sh.A.
Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa té cilat kérkojné takim lidhur me ¢Cshtjen e
pagesave
Pércjell dhe evidenton raportet e njésive punuese né sektorin inkasimit

Pércjell dhe monitoron inkasimin e t& gjitha njésive punuese, né bashképunim me
shefat komercial né njésit operative. ‘

Jep sqarime dhe pérgj igje te konsumatorét né rast té kontestimit t& pagesave
Bashképunon me stafin pérgjegjés pér pagesat e béra pérmeé bankave

Pranon nga zyret pérkatésve listén e konsumatoréve qé kané pérfunduar pagesén e
borxheve nga pérmbaruesi. Té njéjtat i evidenton né bazén e l{:onsumatoréve.
Organizon dhe koordinon punén me divizionet tjera né kuadér t€ KRU "Hidroregjioni
Jugor” Sh.A ‘
Organizon dhe koordinon punén né arka pér pagesa |
S€ bashku me stafin tjetér mbéshtetés, pérpilon listat, kompleton dokumentacionin e
nevojshém pér konsumatorét té cilét kana vonesa né pagesén! e-faturave mujore.
Listat e pérgatitura, i dérgon pér pérmbarim tek Zyra Ligjore !dhe nga kjo zyré merr
informacion lidhur me ecuriné ¢ rasteve té dérguara né pérmba!irim.

Merr pjesé né takime rreth organizimin e punéve dhe aktiviteteve né mes shérbimeve
t€ inkasimit, faturimit dhe inspektoratit s& bashku me Menaxhcl;rét ¢ shérbimeve tjera
né nivel rajonal.

Kalkulon t€ ardhurat personale té stafit vartés, .
Koordinon punét dhe aktivitetet tiera me sektoré tjerd né kuadér t¢ KRU
“Hidroregjioni Jugor” Sh.A
Pérmbush té gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén e punés dhe Aktet Normative
te Kompanisé.
Pérgatit raporte periodike me shkrim pér aktivitet e realizuara t& divizionit
Kryhen puné tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit.
Pér punén qg kryen i pérgj igjet Drejtorit Komercial

|
Emértimi i vendit té punés: Shefle i/e sektorit pér inkillsim

i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési komunikuese

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T€ jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Pranon t& gjithé konsumatorét né sportel dhe shqyrton kérkesat dhe i informon ata
lidhur me ankesat e tyre
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4.9

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor né ekonomi ose juridik |
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellasit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.
ey Rr. "Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
H'd';ggrﬁ“’ Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Organizon punén ditore & stafit ng arka, mbikéqyré dhe koordinon aktivitetet e tyre
Pranon kérkesat pér ri programimin e borxheve t& konsumatoréve , t& njéjtat i
arkivon, pastaj ri programon borxhin e konsumatorit né sistetlnin kompjuterik.
Pérpilon kontratén pér pagesén e borxhit me késte mujore dhe pas nénshkrimit njg
kopje ia dorézon konsumatorit ndérsa kopjen tjetér e arkivon/ns dosje.
Bashképunon me Shefin e seksionit pér shkygje dhe inspektim lidhur me
identifikimin e konsumatoréve dhe ng cilén vleré té ri programohet borxhi.

Mbané regjistrin e ri programimeve dhe kontrollon né ményré periodike pagesén e
késteve.

Kontrollon bazén e t& dhénave té inkasimit nga arkat dhe béng barazimet periodike
me arkétaret.

Eshtg i obliguar gé t& pércjell punén ditore t& arkétareve

Kontrollon pagesat e béra nga konsumatorét, né rast t& ankesés s@ palés pér ndonjé
pagesé kontestuese.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhghegésit.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shef/e e Seksionit t& Shérbimeve me Konsumatoré
dhe Drejtorit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e

Kushtet e vecanta: Nj ohja e programeve Microsoft Office, aftési komunikuese, njohja e

giuhéve zyrtare dhe sjell ja korrekte ndaj konsumatoréve..
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T¢€ jeté i afté q¢ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

Béné pagesén e faturave né para t€ gatshme, t& konsumatordve né arkat pér pagesa.
Pérdoré edhe ményra tjera per pagesat e faturave té& konsumatoré ( si né POS
terminale, etj.)
Sipas mundésive pér ¢do dité apo né periudha té caktuara kohore (nj€ heré né tri dité),
dorézon pazarin ditor né banké ose né arkén kryesore.
Eshté pérgj egjés pér ruajtjen e parave té gatshme t& inkasuar deri né dorézimin e tyre
né banke ose arkén kryesore.
N€ ményré periodike béné barazimin e mjeteve t& dorézuara dhe shkarkimin né bazén
e té dhénave tek Shefi i seksionin pér inkasim
Pérpilon raportin ditor, javor dhe mujor t& pagesave té pranuara nga konsumatorét.
Kryhen punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit, si dhe pét punén qé kryhen i
pérgjigjet Shef i seksionit per inkasim dhe Drejtorit Komercial,
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e E - mail; sh.alhidroreg'|i0niiugar-grizren@hotmail.com

4.10

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar
A= Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hiaaiion  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

” Sh.A.

Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e seksionit pér inspektorat/

kontrollor

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor né Juridik, Ekonomik,| Psikologji, Shkenca

sociale
Pérvoj

Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

4.11

a e punés: Sé paku dy vite né profilet perkatése

TE jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej dety
Mbikéqyré dhe koordinon punén me udhéheqgsit e grupeve pé
nivel rajonal

rat e punés.
t kontroll dhe lidhje né

Pranon procesverbalet e inspektoratit dhe t& njéjtat i klasifikon pér procedim té

métutjeshém né zyrén ligjore
Pérgatité listat e konsumatoréve pér inspektim, kontroll apo e
Pérgatité dhe kompleton procesverbalet e dorézuara nga udhé
pér procedim pér gjykaté g
Listat e pérgatitura i dorézon tek mbigkyrési pér procedim t
Ligjore dhe gjykaté '

dhe shkycje
heqésit e inspektoratit

¢ métutjeshém te Zyra

Kontakton personat pérgjegjés né departamente tjera lidhur me procedimin e rasteve

pér konsumatorg

Mban kontakte t& rregullta, Jep sugjerime dhe organizon punén edhe me shefat e

komercial né NJO pér mbarévajtjen e punéve né NJO

Pret né zyre konsumatorét & cilét kané pranuar njoftime pér shkygje, jané shkyg apo

iu éshté dérguar njoftimi pér pérmbarim

Mbikéqyr dhe organizon punén edhe né njésit operative, me personat e caktuar té

mbikéqyrin punén e inspektoratit

Mban kontakte té rregullta me departamente dhe persona pérkatés brenda kompanisé

lidhur me mbarévajtjen e punéve né seksion
PEr punén e vet dhe t& seksionit pérgatit raporte me shkrim

Mban kontakte & rregullta me departamente dhe persona pérkatés brenda kompanisé

lidhur me mbarévajtjen e punéve né seksion

Pérmbush té gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén o punés dhe Aktet Normative

té¢ Kompanisé,

Kryhen puné tjera sipas urdhérit t& mbikéqyresit
Pér punén qg kryen i pérgjigjet Menaxherit t¢ Divizionit té
Komercial

!
Shitjes dhe Drejtorit

Emértimi i vendit t& punés: Udhéheqgés i grupeve pér
kontroll dhe shkycje

|
inspektorat/

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Juridi kut apo Ekonomikut
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:

el
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Numri i kryesve: 1

e E - mail; sh.a-hidroregf}onijugor—nrizren@hotmair.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.
Rr. “Wesley Clark”, p-n. 20000 Prizren
Midegrsaitont  Tol/Fax; 029/ 244-150/ 029/ 244-107

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe

komunikuese njohja ¢ gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte ndaj konsumatoréve. Obliguese
patenté shoferi kategoria B. |

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: '

4.12

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku 6 gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit

Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

Bashképunon drejtpérdrejté me t& gjitha departamentet, merr informata t& nevojshme
nga departamentet komerciale dhe teknike.

Pranon t€ gjithé konsumatorét né sportel dhe shqyrton kérkesat e tyre verbale
Pércjellé dhe bén kontrollimin e stafit vartés.
Né bashképunim me shefin e seksionit t& kontrollit dhe lidhjeve béné kontrollimin e
punés sé inspektoratit né teren si dhe ndon;jé parregullsi t& lexuesve né teren.

Sé bashku me ekipet e inspektoratit merr pjesé né teren gjaté shkycjes sé
konsumatoréve
Né bashképunim me shefin e seksionit t€ kontrollit dhe lidhj%eve pérgatité listat pér
shkygje.

Né fund te muajit raporton Per kygje e paautorizuara t& zbuluara » shkygjet, lidhje te
reja dhe t& gjitha kontrollet e béra né teren tek konsumatorét
Raporton me shkrim te shefi i seksionit kontrollit dhe lidhjeve pér aktivitetet ditore.
Pérfagéson kompaning pérpara konsumatoréve, dhe paléve t€ interesit.

Pérgatite raporte mujore pér te ardhurat e stafit ne shérbimin pérkatés.

Kryhen puné ¢ tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit

Pér punén ¢ vet i pérgjigjet Shef i seksionit pér kontroll ciihe lidhje dhe Shefit
komercial né NJ.O

Emértimi i vendit té punés: Inspektor/ kontrollor

Kushtet e vecanta: A ftssi organizative dhe komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare, dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kategoria B.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Eshté pérgjegiés pér mbarévajtjen e punéve né teren.
Kryen punén e inspektimit dhe shkygjes ne terren.
Harton procesverbalet e inspektimit pér konsumatorét e inspektuar,

Konstaton me shkrim shkygjet e ekzekutuara dhe raporton te [gdhéheqési 1 grupeve
pér inspektorat/ lidhje pér te siguruar mbarévajtjen e procesit te shkygjes.

Gjaté punés né terren mban komunikim t& vazhdueshém me Uj_héheqésin € grupeve
pér inspektorat/ lidhje dhe sipas nevojés me organet kompetenté (Policiné e Kosovés
dhe inspektoratet komunale pérkatése). |
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4.13

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

‘A; Kompania Rajonale e Ujésjellasit “Hidroregjioni Jugqﬂ’ Sh.A,

; Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HGaas o Tel/Fax; 029/ 244-150 / 025/ 244-107

Ndihmon udhéhegésin né hartimin e listave te shkygjes.

Asiston drejtpérdre;jté né shkygjen fizike t& konsumatoréve ni bazé t& vendimit me
shkrim qé ka marré nga Udhéheqési i grupeve pér inspektorat/ lidhje

Siguron zbatimin e Procedurave dhe Politikave té Kompanisé
dhe inspektimit/kontrollit:

né procesin e shkycjes

Ndihmon drejtpérdrejté komisionin pér shqyrtim né teren t& ankesave/kérkesave qé

kané parashtruar konsumatorét ndaj ndérmarrjes;
|

Pér veprimet e veta lidhur me shkygjen pérkatésisht inspektimin pérgatité raport me

shkrim;
Ndérmerr veprimet e domosdoshme me géllim qé té sigurohet
faturat e shérbimit jané dérguar me kohé né pronén e konsum
Pérkujdeset q&é konsumatorét e shkycur té mos kycen né
pérmbushur detyrimet ¢ pagesés;
Ndihmon Zyrtarin pér Céshtje Ligjore né pérgatitjen dhe p
konsumatoréve qg pérdorin shérbimet e ujit dhe kanal
paautorizuar;

menaxhmenti tjetér se
atorit;
rjetin e furnizimit pa

rocedimin gjyqgésor té
izimit n& ményré té

Kryen detyra t& ndryshme né pajtim me kompetencat dhe pérg?jegj Esité e pérshkruara

né kontratén e punés
Kryen detyra t& tjera sipas Udhéheqgs i grupeve pér inspekto:
seksionit pér kontroll dhe lidhje

rat/ lidhje dhe Shefit i

Pér punén e vet i pérgjigjet Udh&heqgs i grupeve pér inspektorat/ lidhje dhe Shefit i

seksionit pér kontroll dhe lidhje

Emértimi i vendit té punés: Punétor ng shérbimin e kontrollés/

inspektoratit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike ose
Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, Word) dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

juridike

T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyr:
Pranon shénimet nga kontrollorét/ inspektoratit pér kontroll t&

it € pungs,

Ik_r},'er né teren

Pérpunon procesverbalet t& pranuara nga kontrollorét/inspektoratit,
Mban evidencén pér t& gjitha punét e shérbimit t& kontrollés/ ir spektoratit, t& kryera

né teren (shkygje, lidhje ilegale, defekte dhe etj.)

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Udhéheqgsit t& grup
lidhje

PEr punén e vet drejtpérdreit i pérgjigjet Udhéheqgsit & grup
lidhje dhe Shefit i seksionit pér kontroll dhe lidhje

eve pér inspektorat/

iéve peér inspektorat/

53




% E - mail; sh.a-hidmregiion]iugor—grizren@hotmail.com

4.14

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

' Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
usarem  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Emértimi i vendit té punés: Administrator i zyrés sé te
informatike.

knologjisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor né Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri

Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite ng profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t8 Biznesit
Kushtet e veganta: Afiési organizative dhe komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare, dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kateg
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

4.15

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesm
ngjashém

Pérvoja e punés: Sg paku 1 vit né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit & Planit t& Biznesit
Kushtet e veganta: Aftési organizative dhe komunikuese njohja e gjuh
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kategor

oria B.

TE& jeté i afté q& me orar t& plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e pungs,
Kryen té gjitha detyrat dhe obligimet rreth menaxhimit dhe mbarévajtjes sé zyrés sé

Teknologjisé Informative brenda Kompanisé.

Kryen asistencén profesionale pér funksionimin normal dhe optimal te rrjetit

kompjuterik. |
Pérkujdeset pér qasjen e kompanisé né rrjetin global informativ

Pérkujdeset pér menaxhimin dhe mbarévajtjen e punés sé server

t€ Njésive, serverit t& GIS sistemit dhe sigurisé sé t& dhénave.

— internetit.

it gendror, serveréve

Kryen asistencén teknike per funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks,

Kujdeset pér funksionimin e ueb fages sé kompanisé.

Kryen planifikimin e infrastrukturés sé domosdoshme pér realizimin e inkorporimit

t€ ndérmarrjes né rrjetin global t& Kosovés e mé gjerg

Kryen riparimin ¢ mundshém harduerik dhe softuerik t€ pajisjeve kompjuterike
respektivisht programeve aplikative operacionale gé shfrytézohen né Kompani.
Asiston né mbikéqyrje rreth zbatimit t& kontratave t& furnizimeve dhe servisimit €

pajisjeve kompjuterike e pajisjeve t€ ngjashme teknike.

Pérkujdeset me asistencé pér licencimin pérkatésisht vazhdimin e licencimit t&
programeve operative nga autoritetet kompetente brenda qeverisé dhe mbarévajtjen

e komunikimit me rrjetin qeveritar,

Pérpilon raportet e rregullta dhe periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara,
Zbaton vendimet dhe urdhéresat e Udhéhegésve kompetent dhe Kryeshefit Ekzekutiv

t€ Kompanisé,
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Asistent administrativ i zyrés sé teknologjisé

informatike.

e profesionale, informatiké apo

€ve zyrtare, dhe
ia B.
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: Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
M geiom  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a~hidroregjioniiugor—prizren@hotmail,com

Pérshkrimi i detyrave dhe Pérgjegjésive té puns:

zyres s¢ Teknologjisé Informative,
- Kryen asistencén teknike pér funksionimin normal dhe optimal

A- Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

- Té jeté i afté¢ ge me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Kryen detyrat e punés té asistentit teknik & [T-g& rreth menaxhimit dhe mbarévajtjes sé

té rrjetit kompjuterik.

- Kiryen asistencén teknike per funksionimin normal t& rrjetit tele

ndérmarrjes né rrjetin global té Kosovés e mé gjeré.
- Kryen riparimin ¢ mundshém harduerik dhe softuerik t&

- Asiston né mbikéqyrje rreth zbatimit ts kontratave t& furnizi
pajisjeve kompjuterike e pajisjeve t& ngjashme teknike.
komunikimit me rrjetin geveritar.

- Zbaton vendimet dhe urdhéresat e IT-sg,
- Pérpunén qg kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial

4.16  Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér pranimin e
Pérvoja e punés: Sg paku njé vit
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Pranon konsumators pér ankesa/kérkesa né sportel

regjistron né softuer.

pérkatése,
regjistron dhe dérgon né sektorét pérkatés
né softuerin pér ankesa/kérkesa

konsumatorét qg kérkojné pergjigje pér ankesat e tyre.

ilonik lokal dhe fiks.

- Pérkujdeset pér qasjen e Kompanisé né rrjetin global informativ- internetit.

- Pérkujdeset pér mbarévajtien e punés sé serverit gendror dhe sigJurisé s€ t€ dhénave.

- Kujdeset pér funksionimin e ueb fages sé kompanisé dhe jep asistencén e duhur IT-sé
rreth planifikimit 8 infrastrukturés s¢ domosdoshme pér real?zimin inkorporimit t&

pajisjeve  kompjuterike

respektivisht programeve aplikative operacionale qé shifrytézohen né Kompani.

mit dhe servisimeve t&

- Pérkujdeset me asistencé pér licencimin pérkatésisht vazhdimin e licencimit té
programeve operative nga autoritet kompetente brenda qeverisé dhe mbarévajtjen e

- Pérpilon raportet e rregullta dhe periodike pér punét dhe aktivitet|e realizuara.

ankesave/ kérkesave

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor né juridik ose ekonomik
|

- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Pranon dhe protokollon ankesat me shkrim t& konsumatoréve dhe t& njéjtat i

- Bén procedimin e tyre tek departamente dhe persona pérgjegjés brenda Kompanisé
- Konsumatorét té cilét kérkojné takime me persona kompetent, i orienton ng zyret

- Eshté pérgjegjés pér ankesat elektronike t€ dérguara né emalin zyrtar. Té njgjta i
- Pranon thirrjet telefonike nga konsumatorét né numrin zyrtar dhe t€ njéjtat i regjistron

- Mban kontakte t& rregullta me departamente dhe persona |pérkatés lidhur me
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!'_"N\__— E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
- _ Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
MistGesalionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Njofton konsumatorét té cilét kang protokolluar ankesén/kérkesén e tyre, lidhur me
ecuring e ankesés/kérkesés.

Pérmbush té gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén e punés dhe Aktet Normative

t€ Kompanisé,

Kryhen puné tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shef/e e Seksionit t& Shérbimeve me Konsumatorg

dhe Drejtorit Komercial

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér shqyrtimin e
ankesave/kérkesave

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Juridik ose Bachelor né Juridik

Pérvoja e punés: Sg paku dy vite
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe

komunikuese.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés

T€ jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime ti kryej detyrat e punés.

Jep sugjerime profesionale I gjore né rast t& kontestimit t& borxhit, faturimit apo
edhe né shkygje, tek zyrtarét e Departamentit Komercial apo edhe ndonjé
departament tjetér, bazuar né procedurat dhe ligjet né fugi.
Merr pjesé né komision dhe mbané kontakte t€ rregullta me persona pérgjegjés té
kompanisé gjaté shqyrtimit té ankesave- kérkesave t€ konsumatoréve

Meré pjesé né takimet e rregullta t& komisionit pér shqyrtim t& ankesave/kérkesave
té konsumatoréve,
Pérpilon dhe nxjerr vendime per konsumatorét t& cilét kané béré ankesa/ kérkesa
me shkrim bazuar né rre gulloret e ARRU-s¢, rregulloret dhe hdhézimet e
brendshme t& kompanisé dhe ligieve né fuqi ‘

Vendimet e nxjerra i protokollon, arkivon dhe pérmes personave pérgjegjés i

dérgon né adresén e konsumatorit, né shérbime dhe departamente tjera tek té cilat .
vendimi i nxjerr duhet t& implementimet nga kéto shérbime. ‘

Bashképunon me komisionet ng njési operative Suharekg, Mallishevé dhe Dragash,
lidhur me zgjidhjen e drejté t€ ankesave/kérkesave t& konsuma?oréve.

Mban procesverbalin e komisionit pér shqyrtim t& ankesave/kérkesave té
konsumatoréve dhe té njéjtat i arkivon t& pérfunduara .

Pranon kérkesat nga ARRU pér kompletimin e léndéve pér konsumatoré té cilét kang
parashtruar ankesé né ARRU dhe mbané kontakte me Komisioni pér Shqyrtimin e
Ankesave/Kérkesave né ARRU, si shkallé e dyté e ankesave t& konsumatoréve, lidhur
me konsumatorét qé jané ankuar né ARRU.
Pranon konsumatoré t& cilét kang pranuar pérgjigjet me shkrim pér ankesa/kérkesa
dhe t€ njéjtéve iu sqaron edhe gojarisht pérgjigjet e marra.

56

'w/ AN

A\
O\

-



A_ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.
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% E - mail; sh.a-hidroregiioniiugor—prizren@hotmafl.cem

- Pércjell ligjet dhe aktet nénligjore t& cilét rregullojné fushén e shérbimit me
konsumatoré né ofrimin e shérbimeve t€ ujésjellésit dhe largimit t ujérave té zezat.

- Inicion dhe merr pjesé né hartimin e procedurave interne té ahctiviteteve né
shérbimin e inkasimit, faturimit dhe inspektoratit né nivel rajonal.

- Kryen edhe punét tjera profesionale dhe né bazé té urdhéresave mbikéqyrésit,
pérgatit raporte periodike. |

- Pérpunén qé kryen i pergjigjet Pér punén qé kryen i pérgjigj!ﬁt Shef/e e Seksionit
t€ Shérbimeve me Konsumatoré dhe Drejtorit Komercial

4.18  Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit komercial né njési operative
(Prizren, Suhareké dhe Malishevé) |
Pérgatitja profesionale/shkollore: F akulteti ekonomik ose Bachelor né ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés
- Tejeté i afté ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyratle pungs,
- Udhéheqgé dhe organizon punén me seksionin komercial né nivel t& njésise.

|
- Pérgatit planet dhe programet ¢ punés sé seksionin komercial dhe pércjell kontrollon

zbatimin e tyre nga vartgsit.
- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa.
- Udhéheq, organizon dhe pércjell shérbimin e leximit, arkave dhe shérbimin e
inspektoratit.
- Udhéheq dhe pércjell aktivitetet né seksionin komercial si ; zvogélimi i wjit te pa
faturuar , aktivizimi i faturave pasive si dhe identifikimi i lidhjeve ilegale, legalizimin e
konsumatoréve,
- Udhéheq dhe organizon punén me ekipin e inspektoratit.
- Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté t& ligjeve dhe rregulloreve mbj t& drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve.
- Udheheqé procedurat pér zgjidhjen e kontesteve me konsumatoré si dhe procedurat
sipas ankesave te konsumatoréve.
- Koordinon punén me komisionin pér ankesa t& lidhura me kontestet e konsumatoréve.
- Kiryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Drejtorit Komercial dhe ljdhéheqésit t€ Njésisé
Operative.
- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial dhe Udhéheggsit t&8 Njésisé
Operative.

4.19  Emértimi i vendit té punés: Referent/e né qendrén e th!irrjeve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor né Ekonomik ose Juridik
Pérvoja e punés: S& paku njé vit
Koeficienti i pagés:
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Numri i kryesve; Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés
- Té€ jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Pranon konsumatorg peér ankesa/kérkesa né sportel.
- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa pérmes telefonit zyrtar kujdestar , evidenton

ato dhe kontakton personat pérgjegjés pér zgjidhjen e kérkessfive t€ konsumatoréve

- Pércjell né softuer shénimet e konsumatoréve dhe bén plotésime té nevojshme né
bazén e kétyre shénimeve.

- Bén korrigjimin e emrave t& konsumatoréve, ndryshim t& emrave, adresave dhe
shénimeve tjera té nevojshme.

- Pérgatit njoftime t& ndryshme pér konsumators. |

- Mban evidenca t& ndryshme t& kategorive t& konsumatoréve ( si rastet sociale,
kategori invalidore etj.) |

- Evidenton né bazén e t& dhénave kontratat e shérbimit t& lidhura me konsumatoré.

- Dérgon dhe evidenton njoftimet e ndryshme pér konsumatoré,

- Mirémbaijtja e vulés dhe librit t& protokollit si arkivimi i ankegave dhe kérkesave.

- Pérpunén qe kryen i pérgjigjet Shefit t&¢ Seksionit t& Shérbimeve me Konsumatorg
dhe Drejtorit Komercial

4.20 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér menaxhimin e debitoréve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé ose juridikut
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit |

|
Koeficienti i pagés: |
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési organizative
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés: ‘

T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

Verifikimi né softuer e saldove t& konsumatoréve dhe krahasimin e tyre me
“Vérejtjet para inicimit t& procedurés pérmbarimore”.

Nxjerrjen e raporteve pér konsumatorét qé jané né vonesé pér pagesén e faturave.
Pérgatité listén e konsumatoréve me borxhe mé t& vjetra dhe Vlera mé té médha.
Dérgon mesazhe informuese pérmes telefonit te konsumatorét 'Lé cilét kané borxhe t&
bapaguara apo nuk i jané pérmbajtur kontratés PEr pagesén e borxhit.

Pérgadit listat me dokumente pércjellése pér konsumatorét 8 cilét Jané vonuar né
pagesat ¢ faturave rrjedhése dhe kané akumuluar borxhe né kartelat e tyre ng
databazg. |

Pérmiréson, pérditéson dhe plotéson emrat e konsumatoréve né databazén e
konsumatoréve.

Modifikon (ndérron) adresat e konsumatoréve.
Vendos né databazé t& shénimeve tiera plotésuese t& konsumatoréve (numrin
personal, numrin e telefonit, etj.).
Pérgatité faturat pér pagesé pér konsumatorst té cilét parashtrojné kérkesé pér
pasivizim ose aktivizim té konsumatoréve.

Kontrollon déftesé-pagesat nga inkasimi i mjeteve né teren
Kryhen edhe puné tjera sipas urdhérit t&€ udhéheqgésit,

Pér punén qe kryen i pérgjigjet Shefit t Seksionit t¢ Shérbimeve me Konsumatoré
dhe Drejtorit Komercial
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5. DIVIZIONI I CILESISE SE UJIT

5.1

Specialist I mikrobiologjisé, Biologji aplikative, Ekologji)
Pérvoja e punés: S¢ paku tre vite né profilet pérkatése
Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

BURIMET

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo
Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidsorealionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

" Sh.A.

DHE

Emeértimi i vendit té punés: Shef i divizionit té cilésisé se ujit dhe burimet
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti i shkencave Natyrore (Kimi, Teknologji,

Kushtet e vecanta: Aftési organizative, njohja e programeve Microsoft Office, patenté

shofer kategoria B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE€ jeté 1 afté q€ me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

Harton planin operacional té punés sé sektorit té kontrollit té

cilésisé sé ujit,

Eshté pérgjegjés pér kontrollimin e ujit te pijshém si ne aspektin fiziko-kimik ashtu

edhe bakteriologjik (pércjell standardet dhe parametrat ne
rapotte pér kontrollimin dhe kualitetin e ujit) dhe pér kété
informon KE,

Bén llogaritjen dhe parallogarité pér mjetet gjegjésisht kimik
té pérdoren brenda njé viti pér pérpunimin dhe dezinfektimin

baze te té ciléve béné
ne ményré sistematike

xale qé pérdoren ose do
1 e ujit,

Harton planin pér pjese rezerve ge pérdoren ose mund te pérdoren pér mirémbajtjen

e aparateve pér dezinfektimin e ujit dhe te kujdeset pér mb
tregoje kreativitet ne pune, ne ecuriné e punés ne ményré ko
pér efikasitet dhe kursim ku tregohet nevoja,
Siguron efikasitetin e punés si ne pérpunim dhe kontroll té uj

arévajtjen e tyre dhe te
ntinuale dhe t& kujdeset

it ashtu edhe modalitete

té reja ne leht€simin dhe ngritjen e nivelit te punés né njé shkallé mé té larté né objekte

té ndryshme té pérpunimit té ujit,

Planifikon listén e aparaturave qé duhen pér kryerjen e analizave Fiziko-Kimike dhe

atyre Bakteriologjike, sigurimin e reagjentéve t€ nevojshém q}ér kryerjen e analizave,

servisimin e tyre si dhe té gjitha pajisjet qé nevojiten né njé 1

aborator.

Pérgatité planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér

pérmbushjen e t€ njéjtave,
Definon shkaget e situatave jo normale né aspektet kimike te

kualitetit te ujit,

Zhvillon strategjing e sistemit te pérpunimit te ujit sa me efikas edhe ne ato kushte
kur ndihet mungesa e ujit (mendimi 1 shfrytézimit te ujit sa me racional),

Ne ményré permanente angazhohet ne mbledhjen e informatave ne teren ne ményré
qge ta kété pasqyrén sa me te qgarte te kualitetit te ujit ne pika te ndryshme te kontrollit.

- Te siguroje vazhdimeési e informimit te punétoreve (seminare te ndryshme interne dhe

eksterne) ne ményré ge rrjedha e pérpunimit dhe kualitetit te ujit te jete me parametra

dhe standarde me moderne,
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A Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideoreglion!  Te|/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
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Né ményré permanente
Bakteriologjik t€ ujit te pijshém

Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit.

Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé ne te gjitha obje
paraparé klorifikimi.

Vendosé pér shfrytézimin e aparaturave pér proces té klorini

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojt
mbrojtjes vetanake,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit te cilésisé

5.4 Emeértimi i vendit té punés: Teknik laborant/e bakt
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme e mjekésisé —
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit/ posedimi i referencave

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t¢ Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Té njohé programet Microsoft Office, te keté i

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Pérgatitja e ushqimit (mediumet) pér analiza bakteriologjike
Pastrimi dhe sterilizimi i enéve pér bakteriologji.

Sterilizimi 1 ambientit hap&sirés pér bakteriologji.

Pérgatitja e tretjeve pér bakteriologji.

Puné tjera sipas nevojés pér bakteriologji.

Kryen sipas urdhérit te Udhéheqgésit i sektorit pér pérpunim
Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Shefit t& laboratorit.

5.5
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme e mjekésisé —
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: TE njohé programet Microsoft Office, te keté
Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE jeté 1 afté q€ me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej det
Té pranoj mostrat gé liferohen prej tereni.
Ti pérmbahet rregullave t& marrjes s& mostrave, evidentc
marrjes s& mostrés.

Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo

pérkujdeset dhe &shté pérgje

ktet e duhura

Eshté pérgjegjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne punktet|

Kryen sipas urdhérit te Udh&heggsit i Sektorit pérpunim té u

Emértimi i vendit té punés: Teknik laborant/e kimi

r” Sh.A.

gjés pér Kkontrollimin

ku éshté 1

N€é ményré permanente béné pércjelljen e kualitetit te ujit dhe sasisé sé tije,

Vendos€ pér largimin apo futjen né sistem t€ njé burimi né bazé té kualitetit té ujit,

Jike
Ih‘llt,
e klorinimit .

jes ne pune dhe mjetet e

jit t& pijshém
se ujit dhe burimet

eriologjike
laborant ose sanitar

cencé pune nga M.Sh

Té jeté 1 afté g€ me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

té ujit t€ pijshém.
sé

laborant ose sanitar

licencé pune nga M.Sh

yrat e punés,

m vendin dhe kohén e
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5.6

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i kimisé apo Shkolla
laborant ose sanitar

Pérvoja e punés: S& paku njé vit né profilet pérkatése

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t¢ Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, te keté
Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

A

Hidroregjioni
Jugor

Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

Ti evidentoj mostrat ¢ marra né ményré & rregullt né libér dhe né kompjuter.
Té& béjé analizat e mostrave ditore( ose sipas kérkesés analiza shtes€) dhe parametrat

ti evidentojé né ményré té rregullt.
Pér ¢do parregullsi né teren e né laborator informon shefin,

udh&hegésin.

TE€ jeté i/e afté € pérgatit tretje t&€ ndryshme qé ka nevojé laboratori pér pércaktimin

e parametrave té ujit té pijes.
Té furnizohet me material té duhur pér marrjen e mostrave.

Té kujdeset pér pastrimin e enéve laboratorike dhe deponimin e tyre né vendet
adekuate (t€ pérmbahet standardeve pér pastrimin e enéve laboratorike si dhe

pajisjeve).
Té keté kontakt té vazhdueshém me ISHP-Prizren.
Per punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té laboratorit.

Emértimi i vendit té punés: Mostrues

e mesme e mjekésisé —

licencé pune nga M.Sh

TE jeté i aft€ q& me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

T& marr mostra né teren sipas planit t€ paraparg;
Té pranoj mostra gé liferohen nga tereni;

T€ i pérmbahet rregullave té marrjes sé mostrave, evidenton vendin dhe kohén e

marrjes sé mostrés;

T¢€ evidentoj mostrat e marra né ményré té rregullt né librin e
dhe né kompjuter;

Pér ¢do parregullsi né terren dhe né laborator informon shef
T€ ndihmoj stafin e laboratorit sipas kérkesave dhe pérgjeg;
Te furnizohet me material té€ duhur pér marrjen e mostrave;
Té€ kujdeset pér pastrimin e enéve laboratorike dhe vendosjen
(ti pérmbahet standardeve pérkatése pér mirémbajtjen |
laboratorike);

Té keté kontakt t€ vazhdueshém me ISHP-Prizren
Té i pérmbahet orarit t& punés qé éshté e paraparé pér té gjith
KRU “Hidroregjioni Jugor™.

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit te cilesisé

evidencave té laboratorit

in/udh&heqésin;
gsive té tija né puné;

e tyre né vendet adekuat
¢ pajisjeve dhe enéve
& punétorét e kompanisé

se ujit dhe burimet .
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5.7

Pérgatitja profesionale/shkollore: Sh. M-Teknike — profili profesi
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo
. Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidrpragiionl  Tel /Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Emértimi i vendit té punés: Teknik i paisjeve té klo

Kryen t€ gjitha punét né mirémbajtijen e aparaturave né
klorifikimit ,

Viziton té gjitha objektet varésisht nga nevoja pér intervenim
veglat e nevojshme,

r” Sh.A.

rinimit

pnal,

objekte t& sistemit

te

, pérgatit materialin dhe

Béné ngarkimin e bombolave te klorit me mjetet transportuese dhe shkarkimin e té

njéjtit né€ vendin e caktuar, |

Béné ¢ ‘montimin e pjeséve t& démtuara té gypave, té pjeséy
té klorifikimit,

Béné montimin dhe demontimin e vakum rregullatoréve ,inje
,51 dhe pastrimin dhe riparimin e tyre,

Pérgatité terrenin pér montimin e pjeséve té reja,

Béné ngarkimin e pjeséve té gmontuara dhe shkarkimin e tyr
punuese,

ye fazonike té aparateve

ktoréve rrotometrave etj

> né magazinén e njésisé

Punon né mbushjen dhe zbrazjen e kontejneréve me Hipoklorur té Natriumit,si dhe

furnizimin me té stacionet e klorifikimit ne zona rurale,

Punon né mbrojtjen e pajisjeve nga korrozioni né objekte dhe magazing,

Eshté i obliguar qé né puné t'iu pérmbahet udhézimeve dhe 1
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqgsit
Pér punén qé kryen 1 pérgjigjet Shefit t& seksionit té cilésisé

nrdhéresave té shefit,

se ujit dhe burimet

63




A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
s Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideorssiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
e E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

6. DEPARTAMENTI I UJIT TE PIJES (DUP)

6.1 Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamentit té Ujit té Pijes
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik- Master
Pérvoja e punés: SE paku tri vite pérvojé pune

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet pér punésim ( edukimi i kérkuar ):
Diplomé universitare — Master, nga fusha e shkencave teknike. |
Preferohet edukim i avancuar dhe koherent me trendét zhvillimore té sektorit relevant.

Pérvoja e punés:
Minimum 3 vjet pérvojé pune relevante, prej té cilave sé paku 3 vjet ?Jé menaxhimin e nivelit
t€ larté - n€ fushén teknike, né Industri apo né ndonjé Institucion té réndésishém qé pjesérisht
apo pérmbajtésisht ndérlidhet veprimtaria e KRU “Hidroregjioni J ugor” Sh.A.

Eksperiencé né nivel té larté t¢ menaxhmentit té€ ambientit konkurrues

Pérvojé e suksesshme né hartimin dhe implementimin e prOJekteve & natyrés sektoriale;
Pérvojé né hartimin dhe pérpilimin e kurikulave strategjike zhvﬂlm'iore

Pérvojé dhe arritje té déshmuara té fushés Hidro-elektro-teknike si dhe njohuri me aktivitetet
e ngjashme simotra té rajonit. ‘

Pérparési kané kandidatét qé ofrojné déshmi pér pérgatitjen profesionale, trajnime dhe
avancime né kété fushé veprimtari si dhe kandidatét qé¢ déshmojné me Certifikata pérkatése
apo dokumente valide pér avancime personale ne programet alplikative softuerike qé
zbatohen né kété fushéveprimtarisé.

Aftésité tjera:
- Aftési menaxhuese pérmes vizionit dhe vlerave
- Aftési té forta konceptuale dhe analitike
- Aftési té shkélgyeshme organizative.
- Aftési té forta ndérpersonale dhe komunikative
- Shkathtési t€ punés me kompjuter né programet aplikative softuerike dhe internet
- Njohuri solide t& gjuhés angleze né t& shkruar dhe t€ folur;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Puna efikase ditore e nevojave t&€ kompanisé pér operacionet dhe aktivitetet pér sigurim
té€ prodhimit dhe furnizimit me ujé té pijshém.
- Menaxhimi 1 divizioneve qé jané pérgjegjés pér zhvillimin e projekteve dhe
investimeve né infrastrukturé té re,

- Koordinimi i punéve dhe operacioneve pér nevoja té¢ Kompanisé né nivel rajonal
- Menaxhimin dhe mbéshtetjen e stafit pér punét né sektorin operativ dhe teknik t&
Kompanisé,
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- Zgjerimin e Kompanisé népérmjet planifikimit teknik dhe menaxhimit financiar pér té
siguruar investimet teknike té planifikuara,

- T¢ siguroj operim t€ sigurt té sistemeve t& ujit t& pijshém pa i démtuar punétorét publik
apo té¢ Kompanisé. L

- Obligohet pér bashképunim té ngushté me Kryeshefin Ekzekutiv, Zyrtarin Kryesor
Financiar dhe Thesarit, ‘ '

- Planifikon aktivitete t¢ DUP-sé duke pérfshiré té gjitha sektorét e ujit té pijes dhe
sektorét tjeré me ndikim.

- T& pércjell objektet prodhuese té ujit dhe kualitetin e ujit. |

- Pérkujdeset pér mirémbajtje efikase dhe me kosto té ulét té shﬂ;enzimeve.

- Organizon shérbimet teknike pér té ofruar kualitet dhe kuantitet né shérbime té ujit té
pijes. ‘

- Merr pjesé né hartimin dhe implementimin e planit té biznesit, mirémbajtjen,
prodhimin dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngushté me institucionet e
vendit dhe donator,

- Kryen edhe pune tjera sipas urdhérit te Kryeshefit Ekzekutiv

- Pér punét ge kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

6.2 Emértimi i vendit té€ punés: Operator/e né Departamentin e Ujit té Pijes
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Kushtet e vecanta: njohja ¢ programeve bazike te Microsoft Office. aftési organizative,
komunikuese dhe njohja e gjuhéve zyrtare.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté q&€ me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.

- Kujdeset pér zyrén, inventarin, dokumentacionin dhe mbarévajtjen e pérditshme t&
punéve me palé dhe stafin punues t¢ DUP

- Pranon palét dhe konsulton Drejtoriné e DUP pér mundésiné e pranimit té t& njéjtéve,

- Shtyp materialet e duhura sipas diktimit apo formés s& shkruar pér nevojat e DUP,

- Pérgatit dokumentacionet pérkatése ftesat dhe shkresat ¢ tjera pér takimet apo
mbledhjet e thirrura nga Drejtori dhe menaxherét e divizioneve,

- Pranon dhe evidenton materialet zyrtare si dhe i arkivon té njéjtat,

- Mban evidencén, sistemon dhe arkivon dokumentacionin zyrtar si dhe shpérndan
dokumente né zyrat pérkatése.

- Mban librin e dorézimit dhe pranimit té¢ dokumenteve dhe distribuimin e tyre né
shérbimet pérkatése.

- Shpémdan materialet e ardhura nga KE apo departamentet tjera dhe jashts
Kompanisé sipas klasifikimit adekuat,

- Mban evidencén e thirrjeve telefonike dhe komunikimeve tjera pér Drejtorin e DUP.

- Kryen ¢do puné administrative qe paragitet ne operativé,

65




A_ Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugo

= Rr. "Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren

Hidepregiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Drejtorit t¢ DUP-sé
- Pérpunén qg kryen i pérgjigjet Drejtorit t& DUP-sé

DIVIZIONI PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM

6.3 Emértimi i vendit té punés: Menaxher i divizionit
zhvillim
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik -Hidrotekniké
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet pér punésim (edukimi i kérkuar): Diplomé universitare
teknike.
Preferohet edukim i avancuar dhe koherent me trendét zhvillimore t

Pérvoja e punés:

r” Sh.A.

pér planifikim dhe

, master pérparési

nga fusha e shkencave

& sektorit relevant.

Minimum 5 vjet pérvojé pune relevante, prej té cilave s& paku 2 vjet né menaxhimin e nivelit
t€ larté - né fushén teknike, Institucione publike, né Industri apo né ndonjé Institucion té

réndésishém qé pjesérisht apo pérmbajtésisht ndérlidhet veprimtaria
~Jugor” Sh.A. '
Eksperiencé né nivel té larté t& menaxhmentit t& ambientit konkurrui

e KRU “Hidroregjionit

es;

Pérvojé e suksesshme né hartimin dhe implementimin e projekteve s natyrés sektoriale;

P&rvoj€ n€ hartimin dhe pérpilimin e kurikulave strategjike zhvillimi

ore.

Pérvojé dhe arritje t& déshmuara té fushés teknike si dhe njohuri me aktivitetet e ngjashme

simotra t& rajonit.

Pérparési kané kandidatét qé ofrojné déshmi pér pérgatitjen profesionale, trajnime dhe
avancime né kété fushé veprimtari si dhe kandidatet qe déshmojné me Certifikata pérkatése

apo dokumente valide pér avancime personale né programet a
aplikohen né kété fusheveprimtari.

Aftésité tjera:

Aftési Menaxhuese pérmes vizionit dhe vlerave

Aftési té forta konceptuale dhe analitike

Aftési t€ shkélqyeshme organizative.

Aftési t€ forta ndérpersonale dhe komunikative

Shkathtési t& punés me kompjuter né programet aplikative softuerik

Njohuri solide t& gjuhés angleze apo té tjera né té shkruar dhe té folur;

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T€ jeté 1 afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej det
- Planifikimin e zhvillimit t¢ Kompanisé
- Planifikimin e projekteve teknike investive
- Klasifikon dhe kontrollon hartimin e projekteve teknike inv

plikative softuerike qé

e dhe internet

yrat € puneés.

estive
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- Bashképunon me udhéheqéset e seksioneve pér hartimin dhe realizimin e projekteve
investive

- Mbikéqyré realizimin e projekteve

- Harton dhe korrigjon paramasat dhe parallogarité pér projekte té ndryshme té
ujésjellésit dhe kanalizimit,

- Harmonizon dhe koordinon punét e shérbimeve operative dhe planifikim - zhvillimit

- Planifikimin e pérpunimit t& projekteve pér ujérat e pijshme. ‘

- Koordinon planin e investimeve me Drejtorin e DUP-sé dhe 1|nenathentm

- Merr pjese ne hartimin dhe implementimin e planit t& galznesn mirémbajtjen,
strategjin€ zhvillimore dhe investimeve kapitale si dhe bas épunon ngushte me
institucionet e vendit dhe donator te ndryshém

- Kryen edhe pune tjera sipas urdhérit te Drejtorit t& DUP-s&

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit té¢ DUP-s&

SEKSIONI I PROJEKTEVE, PROJEKTIMIT DHE MENAXHIMIT
[

6.4 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit pér proj!ekte, projektim dhe
menaxhim
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakultetl Teknik — Hidrotekniké&, master pérparési
Pérvoja e punés: Sé paku tre vite né menaxhim té projekteve dhe ﬁljshes relevante
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office
(Word, Excel, Word), AutoCAD, WaterCad, GIS aftési komunikuese dhe organizative, e

domosdoshme patent shoferi kategoria B. Preferohet trajnime t€ ndryshme né lémin
adekuate.

Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés
- Te jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
- Organizon punén dhe stafin né seksionin ¢ Menaxhimit t& Projekteve né nivel
regjional
- Pérgatité kalkulimin e gmimeve pér oferta né bazé t& projektit, kompletimin e tender
dokumentit sipas kérkesave né gjithé zonén e shérbimit
- Harton dhe korrigjon paramasat dhe parallogarité pér projekte té ndryshme t&
ujésjellésit dhe kanalizimit,
- Bashképunon dhe koordinon punén me stafin inxhinierik né hartimin e projekteve
investive né fushén e Hidroteknikés pér té gjitha njésité operuese
- Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e projekteve sipas nevojés
- Bashképunon edhe me shérbimet dhe departamentet tjera
- N€ bashk&punim me stafin pérgatité projekt-propozimet sipas planit té biznesit
- Monitoron cilésiné dhe kryerjen e punimeve
- Pércjellé planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte
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6.5

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidroteknik

: Hidroregjionl
Juger

A

Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
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Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Juga

r’ Sh.A.

Pérgatité projekt-propozime dhe aplikon né grante ndérkombétare sipas fushave té

pércaktuara
Asiston tek menaxherét e kontratave — projekteve

Pjesémarrje né organizime nga komunat, donatoré potencial pér financimin,

zhvillimin dhe implementimin e projekteve

Pérgatité raporte né suaza mujore, periodike e vjetore dhe analiza té t& dhénave sipas
kérkesés nga Drejtori i DUP dhe Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillim

Kryen edhe detyra t€ tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér
Zhvillim dhe Drejtorit t&¢ DUP-sé.

Planifikim dhe

Emeértimi i vendit té punés: Inxhinier/e i/e Hidroteknikés

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén hidroteknike

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi
kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né 1émine adekuate.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE jeté 1 afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Hartimin e projekteve ideore dhe projekt-propozimeve teknike investive,

6.6

Kontrollin e projekteve teknike investive,

Excel, PowerPoint),

Pung efikase ditore t€ nevojave t& kompanisé pér operacionet pér furnizim me ujé,

Bashképunon me seksionet tjera,

Béné kompletimin e dokumentacionit teknik pér tenderim né bazg té nevojave té

kompanisé,

Harton paramasat dhe parallogarité pér projekte gé re
kompanisé

Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e projekteve sipas nevojés,

alizohen né kuadér té

Pércjell€ planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte,
Menaxhon kontrata sipas udhézimeve dhe normave né fuqi nga Prokurimi Publik,

Monitoron cilésin€ dhe ecuring e kryerjes sé punimeve,

Menaxhon dhe raporton pér zhvillimin e aktiviteteve né kuadér té projekteve,
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit té shefit té Seksionit pér Menaxhimin e

Projekteve,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit pér projekte, projektim dhe

menaxhim.

Emeértimi i vendit té punés: Inxhinier/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik apo pérgatitjet
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né veprimtarité teknike inxhinieri

superiore inxhinierike
ke
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Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,

AutoCAD, ArmCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patentg

” Sh.A.

'Excel, PowerPoint),

shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né lémine adekuate
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté q€ me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Hartimin e projekteve ideore dhe projekt-propozimeve teknike investive,

6.7

Iéminé pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Kontrollin e projekteve teknike investive,

Puna efikase ditore té nevojave t& kompanisé pér infrastrukturé teknike,

Kontrollon dhe vleréson infrastrukturén teknike
Bashk&punon me seksionet tjera,
Béné€ kompletimin e tender dokumentit né bazé té nevojave t

¢ kompanisé,

Harton paramasat dhe parallogarité pér projekte qé realizohen né kuadér té

kompanisé
Mbikéqyr dhe menaxhon projektet sipas nevojés,

Pércjell planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte,

Menaxhon kontrata sipas udhézimeve dhe normave né fuqi nga Prokurimi Publik,

Monitoron cilésiné dhe ecuriné e kryerjes sé punimeve,
Menaxhon dhe raporton pér zhvillimin e aktiviteteve né kua

dér té projekteve,

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& shefit té Seksionit pér Menaxhimin e

Projekteve,

Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit pér projekte, projektim dhe

menaxhim.

Emeértimi i vendit té punés: Teknik i terenit pér ujés{elliés

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo gertifikime profesionale
Pérvoja e punés: S€ paku 1 vit né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Njohuri rreth sistemeve té ujésjellésit, certifikata té trajnimeve nd

Té jeté i aft€ g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.

Mbledhja dhe verifikimi i t& dhénave té rrjetave té ujésjellési
Té béjé krahasimin dhe rifreskimin e t€ dhénave né hartat ek
Kontroll periodike e sistemit te ujésjellésit,

Te jeté pérgjegjés pér saktésiné e te dhénave nga tereni,
Te bashképunoj ngushté me operatorin e sistemit te GIS né a
t€ dhénave,

Pérgatité raporte t€ shkurtra mbi aktivitetet né teren,

—

zistuese,

spektin e saktésisé sé
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Kryen edhe pung tjera sipas urdhérit té shefit t& seksionit She
projekte, projektim dhe menaxhim dhe menaxherit t& divizic
Te raportoj tek Shefi i Seksionit pér projekte, projektim dhe
Pér punén qg kryen i pérgjigjet Shefit té Seksionit pér projek
menaxhim

r" Sh.A.

efit té seksionit pér
N,

menaxhim

te, projektim dhe

SEKSIONI I ASETEVE DHE DOKUMENTEVE PLA%NIFIKUESE

6.8
planifikuese
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik/Ekonomik, ma
Pérvoja e punés: Sé paku tre vite né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office Wor
Autocad, GIS, aftési komunikuese dhe organizative, ¢ domosd
kategoria B. Preferohet trajnime t& ndryshme né 1émin adekuate
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Organizon punén dhe stafin pér grumbullimin e té dhénave né
regjional

Identifikon dhe selekton asetet pér investim

Pérgatité planin e rehabilitimit pér asetet sipas kritikalitetit
Pérgatité projekt-dokumentacionet teknike investive pér zéve

Emértimi i vendit t& punés: Shef i seksionit pér akete dhe dokumente

ster pérparési

d, Excel, PowerPoint),

oshme patenté shoferi

Te jeté 1 aft€ qé me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.

> teren dhe zyré né nivel

ndésimin, rehabilitimin

dhe ripértéritjen ¢ aseteve

Pércjell investimet né vijim t€ projekteve t& kompanisé
Mbikéqyr projektet investive né bashképunim me stafin e
projektim dhe menaxhim

Pérgatité dokumentacionin e nevojshém pér regjistrim né 7y
projektet e pérfunduara

Bashképunon ngushté me zyrtarin e GIS-it

Pércjellé dhe raporton pér historikun e aseteve sipas interven

pér Planifikim&Zhvillim
Kryen edhe detyra té tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési

Zhvillim dhe Drejtorit t&¢ DUP-sé.

6.9

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik, ekonomik ap
profesionale

Pérvoja e punés: S¢ paku tre vite né fushén relevante

Viziton objektet hidroteknike dhe raporton pér gjendjen e tyr

Pérgatité raporte né suaza mujore dhe analiza té té dhénave s
P&r punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér |

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar pér asete dhe dok

seksionit pér projekte,
rén e kontabilitetit pér
e

imeve
ipas kérkesés nga Zyra

Planifikim dhe

umente planifikuese
0 certifikime superiore
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Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Afiési organizative dhe komunikuese, njohja e rogrameve MS Office

Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i aft€ q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Grumbullimi i t€ dhénave nga t& gjithé seksionet tjera né kuadér t& investimeve

- Mbajtja e raportit té aseteve sipas kritikalitetit |

- Mbéshtet Shefin e Seksionit pér Asete dhe Dokumente Planifikuese

- Identifikon asetet té cilat kané nevojé pér investim
- Propozon planin e rehabilitimit pér asetet sipas kritikalitetit

- Pérgatit¢ dokumentacionin e nevojshém pér regjistrim né zyrén e kontabilitetit pér
projektet e pérfunduara né bashképunim t& ngushté me udhéheqgésin
- Bashképunon ngushté me seksionet e tjera né kuadér divizionit pér Planifikim dhe

Zhvillim

- Viziton objektet hidroteknike dhe raporton pér gjendjen e
udhéheqg@sit té vet |

- Pércjellé jetégjatésiné e aseteve té infrastrukturés sé rrjet
kanalizimit dhe pérgatité raporte t& veganta

- Pércjellé sisternin MMS dhe raporton pér historikun e asete
pér sistemin e ujésjellésit dhe kanalizimit

- Kryen edhe detyra t€ tjera té pércaktuara nga mbigkyrési

- Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit pér As
Planifikuese

SEKSIONI I GIS-IT

6.10 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit GIS
Pérgatitja profesionale/shkollore:  Fakulteti Teknik —
Gjeoinformatiké, teknologji informative apo pérgatitje superiore té p
Pérvoja e punés: S¢ paku tre vite né fushén relevante
Kushtet e veganta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Wor
AutoCAD, GIS aftési komunikuese dhe organizative, ¢ domosd
kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né lémine adekuate
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime té& kryej detyrat e

tyre sipas kérkesés sé
ave t& ujésjellésit dhe

ve sipas intervenimeve

sete dhe Dokumenteve

Gjeodezi, Gjeografi,
rofilit, master pérparési

d, Excel, PowerPoint),
oshme patenté shoferi

punés.

- Organizon punén dhe stafin pér grumbullimin e t&¢ dhénave né teren dhe zyré né gjithé

zonén e shérbimit

- Bashképunon ngusht¢ me seksionin e Menaxhimit t& Projekteve dhe seksionet tjera.
- Kontrollon kualitetin ¢ t&¢ dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas manualeve dhe

skicave (as built drawings)

7|

\. Yo



A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugo
i Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
""ml“] Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

I mee®  E - Mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

- Kontrollon t& dhénat ekzistuese né formate tjera si DWG dhe kr
futjen e kétyre té€ dhénave né sistemin GIS

r’ Sh.A.

jjon infrastrukturén pér

- Zhvillon aplikacione t& nevojshme pér funksionim mé té lehté t&8 Departamentit Teknik

duke u bazuar né platformén GIS
- Mirémban sistemin MMA

- Matjen me GPS dhe futjen e t& dhénave né GIS pér sistemin e rrjetit t& ujésjellésit dhe

kanalizimit
- Azhurnimin e t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike
- Mirémbajtja dhe mbajtja e pérgjegjésisé pér pajisjet qé punohet né

‘teren
|

- Pérgatité raporte n& suaza mujore dhe analiza té t& dhénave sipas kérkesés nga Zyra pér

Planifikim&Zhvillim
- Kiryen edhe detyra t€ tjera té€ pércaktuara nga mbigkyrési

- Pér punén q¢ kryen i pérgjigjet Menaxherit té Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim dhe

Drejtorit t&¢ DUP-sé.

6.11 Emértimi i vendit té punés: Gjeodet

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Gjeodezi apo Gjeoinformatiké

Pérvoja e punés: S€ paku njé vit né fushén e gjeodezisé
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Wor
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative, ¢ domosd
kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né 1émin adekuate
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

d, Excel, PowerPoint),
loshme patenté shoferi

- T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- T€ béjé matjet gjeodezike té sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit,

- Té€ béjé matje gjeodezike t& lidhjeve té reja t& ujésjellésit dhe té kanalizimit.

- Mbledhja e té dhénave té lidhjeve té ujit dhe kanalizimit pér p
dhénave

- Dorézimi i t€ dhénave n€ zyrén e Planifikim & Zhvillimit

- Sistemimi i t& dhénave nga tereni né softuer pérkatés.

lotésimin e bazés s¢ t&

- Mirémbajtja dhe dhénia e pérgjegjésisé pér pajisjet me té cilat punohet né teren

- Pérshtatjen e hartave ne teren,

- T& kryej té gjitha punét né marrjen ¢ informatave né teren dhe futjen e tyre né sistemin e

GIS-it.
- Pérpunimi i t& dhénave si dhe mirémbajtja e databazés.
- Rigjenerimi i t€ dhénave dhe pérditésimi i tyre né sistemin GIS-it.!

- Bartja e t& dhénave nga programi AUTOCAD né sistemin e GIS-it.

- T€ b€j¢ koordinimin e mbledhjes dhe pérpunimin e t& dhénave né t& gjithé sektorét.

- Pérgjegjés pér saktésiné e t€ dhénave nga tereni dhe futja e tyre né

GIS.

- Analizimi i t& dhénave dhe gjenerimi i raporteve pér periudha té caktuara kohore.

- Raportim mbi progresin e punimeve te mbikéqyrésit e drejtpérdre;j

te
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- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Shefit t& Seksionit té GIS-it dhe menaxherit t&

divizionit.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té Seksionit GIS

6.12 Emértimi i vendit té punés: Operator né GIS
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik - Gjeografi, Gje
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Microsoft Office, AutoCAD, GIS
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej dety

odezi, Gjeoinformatiké

/rat € punes.

- Prodhimi i hartave bazé t& digjitalizuar prej ortofotove dhe hartave kadastrale,

- Pérpunimi i t€ dhénave t& terrenit pér databazé dhe hartat e digj italizuara.

- Pérpunimi i t& dhénave pér shérbimet operative té Kompanisé
hartat)

: (lista e lidhjeve té ujit,

- Kontrollon kualitetin ¢ t¢ dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas skicave,

dokumenteve té projekteve (As Built Drawings).
- Fut té dhénat né sistemin GIS

- Ben analiza t€ ndryshme me t€ dhénat e sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit sipas

nevojés,
- Vizita né teren pér mbledhjen dhe verifikimin e t& dhénave

- Ripérshtatja e databazés dhe hartave € digjitalizuara sipas raportimeve nga

shérbimet,
- Koordinon punén me Gjeodetin
- Dor€zimi i t€ dhénave né Zyrén e GIS-it
- Mirémban bazén e té dhénave t& GIS-it

- Pérgatité raporte t& punés sipas rregullave dhe kérkesave t& mbikéqyrésit

- Pranon puné dhe pérgjegjési tjera nga mbigkyrési

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit té shefit t& seksionit dhe menaxherit té divizionit.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit t& GIS-it dhe Menaxherit t&

Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim.

6.13 Emértimi i vendit té punés: Teknik - gjeodet
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike -
Gjeoinformatikés, IT apo certifikimi profesional
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj né fushén e gjeodezisé

drejtimi 1 gjeodezisé,

Kushtet e vecanta: Njohja ¢ programeve: Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint),
aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Preferohet

trajnime t& ndryshme né 1émin adekuate.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
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Hidroregiloni
Jugoer

- Té jeté 1 afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e

- Marrje té té dhénave né teren pér rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizin

- Matja e lidhjeve t& ujit, kanalizimit dhe ndértimeve té reja,
- Pérshtatja e hartave né teren,

¥ ShA.

pungés.
nit,

- Mbledhja e té dhénave té lidhjeve t& ujit dhe kanalizimit pér plotésim e bazé sé té dhénave,

- Pércjellja e matjeve té vazhdueshme pér rrjetin e ujit dhe té kanalizi

imit,

- Raportimi i rasteve emergjente t& ujit dhe kanalizimit né zyrén e GIS-it,

- Dorézimi i té dhénave né zyre té GIS-it,
- Trajnimi i inkasantéve né interpretimin e hartave pér verifikimin e

\databazés,

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit té shefit t€ seksionit dhe menaxherit t& divizionit.

- Pér punén qe kryen 1 pérgjigjet Shefit t& Seksionit GIS.
DIVIZIONI - UPF

6.14
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik-Hidrotekniké,
Pérvoja e punés: Sé paku tre vite né fushén hidroteknike
Kushtet e veganta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,
AutoCAD, WaterCad, aftési komunikuese dhe organizative, e domo

shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né lémin adeku

Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Pérgatit planet e punés dhe organizon punén gjaté dités,
Pérpilon raportet e monitorimit né ZMU-tg, dhe grumbullimi
Azhurnimin e vazhdueshém té zonave té rrjetit té ujésjellésit
Pércjelljen e analizave né ZMU-té

Inspektime sipas nevojés né Zonat e Matura té Ujit
Kryen modelime hidraulike t€ zonave t& matura t€ ujit pér rrj
Planifikimi dhe ndarja e zonave té presionit sipas ZMU-ve
Organizon ekipin e detektimit dhe pérgatité raportet periodik

e leximit t€ ujématéseve zonal
Pércjell dhe monitoron Ujématésit e mencur t€ instaluar né n
Pérgatité planet e veprimit pér krijimin e ZMU-ve té reja
Pérpilimi i raporteve dhe analizave pér faza té métutjeshme
Jep rekomandime pér masat g€ duhet t€ ndérmerren

Harton planet pér detektimin e rrjetit t€ ujésjellésit si dhe zb
Monitorimi dhe analiza e humbjeve

Kryen edhe detyra t€ tjera t&€ pércaktuara nga mbigkyreési
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t&€ DUP-sé.

Emértimi i vendit té punés: Shef i divizionit pér UPF

| s
master perparesi

!

Excel, PowerPoint),
sdoshme patenté
ate

TE jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej dct!yrat ¢ punés.

in e té& dhénave

etin e ujésjellésit

G

Né bashképunim té ngushté me seksionin e Servisit t& Ujématéseve pérgatit raportet

ivel regjional

& UPF-sé

atimin e tyre
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6.15 Emeértimi i vendit té punés: Inxhinier/e i/e hidroteknikeés
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidroteknikg
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit né fushén hidroteknike
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,!Excel, PowerPoint),
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdosh%me patenté shoferi
kategoria B. Preferohet trajnime t& ndryshme né 18mine adekuate.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
- Harton dhe pérpilon ZMU-t€ né€ nivel rajone t€ Kompanisé
- Monitoron, analizon dhe nxjerr rezultatet studimore nga ZMp-té
- Monitoron dhe analizon né vazhdimési humbjet TEKNIKE dhe komerciale
- Grumbullon dhe sistemon té dhéna né terren dhe nga shérbimet tjera
- Inspektime t& vazhdueshme né Zonat e Matura té Ujit ‘
- Kryen modelime hidraulike dhe analiza teknike t€ zonave t€ matura t€ ujit pér
rrjetin e ujésjellésit |

- Né bashképunim me mbikqyrésin planifikon dhe béné ndarjen e zonave té presionit
sipas ZMU-ve .
- Pérgatité dhe pérpilon zonat pér vendosjen e ujématésve zonal dhe raportet e
leximit t€ tyre
- Organizon ekipin e detektimit pér detektimin e rrjetit té ujésjellésit si dhe zbatimin ¢
tyre dhe pérgatité raportet periodike
- Organizon ekipet e inspektoréve pér monitorim dhe kontroll t&€ zonave né matje
- Organizon dhe mbikéqyré ekipin operativ pér ekzekutimin e punimeve operative
pér lokalizimin e inspektimeve dhe humbjeve
- Organizon dhe mbikéqyré ekipin e leximit dhe ndérrimit té uyjématésve né zonat e
inspektuara.

- Pércjellé dhe monitoron Ujématésit e mengur t& instaluar né nivel regjional
- Zbaton planet e veprimit pér krijimin e ZMU-ve té reja
- Kryen edhe detyra t€ tjera t€ p€rcaktuara nga mbigkyrési
- P&r punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té seksioni — UPF

6.16 Emeértimi i vendit t&€ punés: Teknik i hidroteknikés
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — drejtimi i hidroteknikés
Pérvoja e punés: S€ paku gjashté muaj né hidrotekniké
Kushtet e vecanta: Njohuri rreth sistemeve t€ ujésjellésit, certifikata t€ trajnimeve né
18ming pérkatése
Koeficienti i pagés:

Numri i Kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Teknik né teren pér mbledhjen dhe verifikimin e t&é dhénave|té rrjetave t& ujésjellésit
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6.17

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku 6 gjashté muaj né fushén relevante
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese njohja e gj
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kateg
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

. Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Wideoreaiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Té béjé krahasimin dhe rifreskimin e t& dhénave né hartat ekzistuese,

Te jeté pérgjegjés pér saktésiné e te dhénave nga tereni,

Te bashképunoj ngushté me operatorin e sistemit te GIS né a cktin e saktésisé sé
P gu p fp

té dhénave,
Pérgatité raporte t& shkurtra mbi aktivitetet né teren,

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& shefit t& seksionit t& GIS-it dhe menaxherit

té divizionit.

Te raportoj tek Operatori i sistemit e GIS-it dhe Shefi i Seksionit DMA-UPF
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit — DMA dhe UPF dhe Menaxherit

té DPZH-sé

Emértimi i vendit té punés: Inspektor/ kontrollor

T¢€ jeté 1 afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej dety
Eshté pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve né teren.
Kryen punén e inspektimit dhe shkygjes ne terren.

uhéve zyrtare, dhe

oria B.

rat e punés.

Harton procesverbalet e inspektimit pér ZMU-té dhe konsumatorét e inspektuar.
Konstaton me shkrim shkycjet e ekzekutuara dhe raporton te mbigkyrési i

drejtpérdrejté pér te siguruar mbarévajtjen e procesit te shkyg|

€s.

Gjaté punés né terren mban komunikim t& vazhdueshém me U dhéheqésin e grupeve
pér inspektorat/ lidhje dhe sipas nevojés me organet kompetente (Policing e Kosovés

dhe inspektoratet komunale pérkatése).

Ndihmon udhéheqésin né hartimin e listave te shkygjes.
Asiston drejtpérdrejté né shkygjen fizike t& konsumatoréve n
shkrim qé ka marré nga mbigkyrési
Siguron zbatimin e Procedurave dhe Politikave t& Kompanisé
dhe inspektimit/kontrollit;

¢ bazé té vendimit me

n€ procesin e shkygjes

P&r veprimet e veta lidhur me shkygjen pérkatésisht inspektimin pérgatité raport me

shkrim;
Ndihmon Zyrtarin pér Céshtje Ligjore né pérgatitien dhe p

rocedimin gjyqgésor té

konsumatoréve qé pérdorin shérbimet e ujit dhe kanalizimit né ményré té

paautorizuar;

Kryen detyra t&€ ndryshme né pajtim me kompetencat dhe pérgjegjésité e pérshkruara

né kontratén e punés

Kryen detyra t€ tjera sipas Shefit t¢ seksionit UPF dhe Inxhinieréve t& ZMU-ve

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit UPF
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6.18

e E - mail; sh.a-hidroregjioniiugor-prizren@hotmail.com

A

Hidroregjioni
Jugor

Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Emértimi i vendit té punés: Detektues

Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo certifikimi profesional

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né veprimtaring e fushés rele
Kushtet e vecanta: Njohja e aparaturave adekuate né lémin pérkat?
komunikuese

Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.19

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo ge
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén e profilit
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t& Biznesit

vante

2se, aftési

T€ jeté i afté g€ me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Té jeté né gatishméri 8 ore brenda 24 oréve dhe né rast nevoje edhe natén pér shkak

te specifikave te punés se detektimit. ‘

T€ keté njohuri qé t& operoj me teknologjité bashkohore t& p ﬂj

1sjeve té detektimit.

Te pérgatite raporte ditore, javore, mujore dhe te njéjtat te raportohen te vartési i tij.
Te bej detektime sipas planeve operative té seksionit t&¢ UPF dhe urdhéresave t&

vartésve. ‘
TE jeté pérgjegjés né aspektin e mirémbajtjes té pajisjeve.

Té bashképunoj ngushté me seksionet tjera sidomos me Scksionin ¢ O&M
Té raportoj rrjedhjet/shpérthimet te inxhinierét e ZMU-ve dhé: ekipit operativ pér

intervenim,

N& bashképunim me Shefin e Seksionit t&¢ DMA & UPF-sé té
detektimit dhe t€ azhurnoj té& dhénat vazhdimisht,

Kryen dhe puné tjera t€ profilit sipas kérkesave té udhéheqési
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit - UPF

Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues |

Koeficienti i pagés: |
Kushtet e vecanta: |

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

TE jeté i afté q€ me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej dety

pérgatisé hartén e

~—
-

rtifikimi profesional

Tat e punés.

Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te

ujésjellésit |

Kryen te gjitha punét ujéinstaluese sipas urdhéresave té seksionit t&¢ UPF-sé dhe

vartésve té tij.
Kryen punimet e kygjeve dhe shkygjeve né rrjetat e ujésjellés

it pér objektet

individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale et;.

Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.

Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen
te ujésjellésit.

dhe ndértimin e rrjetit
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6.20

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme

Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Numri i Kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.21

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryesve:

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
/e Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidepeasiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mijete t& punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim.
Pérgjigjet pér rregullsiné e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve té punés |

Kryen edhe punét tjera né lémin e profesionit dhe aftésive te %rij sipas urdhérit té
mbikéqyrésit té drejtpérdre;jté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit — UPF dhe inxhinierit t¢ ZMU

Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)

T¢ jeté 1 afté q¢é me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Vozité dhe kryen veprime té€ punés me makina te rénda me t& cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési, |

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipulon dhe lajméron me
kohé defektet & cilat i véren ose heton ne automjete, |

Punén e makinés e arsyeton né bazé té urdhéresave te puneés,
Kujdeset pér regjistrimin me kohg t& shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne
listén evidenceés sipas oréve te punés se makinés,
Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t& makinave,
Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit t& mbikéqyrésit,
Per punén g€ kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Shefit t& seksionit t& UPF-sé dhe
Inxhinierit t&¢ ZMU

Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik

T¢€ jeté 1 afté q€ me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés
Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
Ndihmon né riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne kygje te ujésjellésit
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A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor”
/ '_M‘ Rr. "Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
'"*ﬁ;gji“' Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
e e®  E - mail; sh.a-hidroreglionijugor-prizren @hotmail.com

Sh.A.

- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme ne

- Rastin ¢ intervenimeve ne rrjetin e ujésjellésit
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne uj &sj
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.

ellés

- Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né puné

- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t& mbigkyrésit

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Shefit té seksionit UPF dhe

Inxhinierit ZMU

6.22 Emértimi i vendit t€ punés: Ujéinstalues né ndérrimin

e ujématésve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo certifikimi

profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryesve:

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, njoha e programit Microsoft Office

Koeficienti i pagés: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘

- T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Drejtpérdrejt nxjerr ujématésin e démtuar dhe monton ujén"natésin e rregullt te té

gjitha llojet dhe dimensionet |

- Kujdeset pér dokumentacionin e nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve

konsumatoréve. ‘

- Esht? i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& vartésit & tij. ‘

- PCrpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit UPF dhe Inxhinierit ZMU

DIVISIONI I PRODHIMIT DHE FURNIZIMIT ME UJE

6.23 Emeértimi i vendit té punés: Menaxher i divizionit
furnizim me ujé
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik — Hidrotekniké
relevante, master pérparési
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vjet menaxhim né fushén relevante

pér prodhim dhe

apo profilet

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint),
AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi kategoria

B. Preferohet trajnime t& ndryshme né Iémin adekuate

Koeficienti i pagés:

Numri i Kryesve: 1

Kushtet pér punésim (edukimi i kérkuar ):

Diplomé universitare nga fusha e shkencave teknike.

Preferohet edukim i avancuar dhe koherent me trendét zhvillimore t&
Pérvoja e punés:

sektorit relevant.
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A\ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugm” Sh.A.
Vb Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
"ﬂfggg;‘“' Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

Minimum 5 vjet pérvojé pune relevante, prej & cilave sé paku 3 vjet né menaxhimin né

fushén teknike, né Industri apo Institucion té réndésishém q€ pjesérisht apo pérmbajtésisht

ndérlidhet veprimtaria e “Hidroregjionit Jugor”.
Pérvojé e suksesshme né hartimin dhe implementimin e projekteve té natyres sektoriale;
Pérvojé né hartimin dhe pérpilimin e kurikulave strate gjike zhvillimor

Pérvojé dhe arritje t& déshmuara té fushés teknike si dhe njohuri me +.kt1vite'tct e ngjashme

simotra t€ rajonit. |

Pérparési kane kandidatet gé ofrojng déshmi pér pérgatitjen profesionilale, trajnime dhe

avancime ne kete fusheveprimtari si dhe kandidatet qe déshmojné me Certifikata pérkatése

apo dokumente valide pér avancime personale ne programet aplikative softuerike qé
aplikohen ng kété fushéveprimtarisé.
Aftésité tjera:
Aftési Menaxhuese pérmes vizionit dhe vlerave
Aftési té forta konceptuale dhe analitike
Aftési té shkélqyeshme organizative. |
Aftési té forta ndérpersonale dhe komunikative |
Shkathtési té punés me kompjuter né programet aplikative softuerike dhe internet
Njohuri solide té gjuhés angleze né té shkruar dhe t& folur; ‘
Pérgaditja shkollore : Fakulteti i fushés pérkatése.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘
- T& jeté i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detﬂrat e punés.
- Menaxhon sistemit e prodhimit t& ujit q& t& keté ujé 24/7 pér konsumatorét né té
gjitha njésité operative
- Monitoron sistemit ¢ prodhimit t& ujit né komunikim t& drej tperdrejte me
pérgjegjésit e burimeve dhe njésive q¢ KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A operon
duke pérfshiré objektet e trajtimit t& ujit, stacionet ¢ pompimit rezervuarét, puset
néntokésore, objektet hidroteknike
- Zhvillon plane pér furnizim t& géndrueshém t& furnizimit me ujé 24/7
- Zhvillon plane pér rehabilitim té rrjetave t& ujésjellésit
- Zhvillon plane pér rehabilitim té objekteve hidroteknike
- Zhvillon plane pér mirémbajtjen dhe operimin e sistemit t& ujgsjellésit né gjithe
zonén e shérbimit
- T& jep zgjidhje teknike profesionale ng bashképunim t& ngushté me specialisté né
fushén teknike si divizionin pér planifikim dhe zhvillim, divizionin e kualitetit t&
ujit, seksionin e operimit dhe mirémbajtjes, divizionin e mirémbajtjes sé pompave
rezervuaréve

2

- Organizon dhe monitoron punét e divizionit t& operimit dhe mirémbajtjes, Servisit

t€ ujématéseve, energjisé dhe efigiencés, stacionit t& pompave

= Zhvillon plane pér pastrimin e rezervuaréve

- Zhvillon plane pér furnizimin me ujé né situata emergjente
- Merr masa parandaluese né rast t& mosfunksionimit t& sistemit t& ujésjellésit
- Organizon punén dhe stafin né divizionin e furnizimit me ujé
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A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
o Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
““"J;;"!I‘“"' Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

- Bashképunon edhe me shérbimet dhe departamentet tjera
- Pjesémarrje né organizime nga Komunat né temat pér mbrojtjen e burimeve ujore
- Planifikon zgjerimin e shérbimit dhe arritjen e njohurive té re ja né hap me
teknologjité e reja
- PCrgatité raportet e prodhimit t& ujit pér & gjitha njésité oper%tive né suaza mujore,
3 mujore dhe 1 vjecare, pérveg nése kérkohet nga organet edhe né suaza tjera
kohore |
- Pérgatité raportet e operimit dhe mirémbajtjes dhe raporton pér to tek mbikéqyrésit
- Kryen edhe detyra té tjera t¢ pércaktuara nga mbigkyrésit
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t& DUP-sé

SEKSIONI PER OPERIM DHE MIREMBAJTJE

6.24  Shef i seksionit pér operim dhe mirémbajtje - Prizren
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik
Pérvoja e punés: Sé paku dy vite menaxhim né fushén relevante
Numri i kryesve: 1 |
Kushtet e veganta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, E)%cel, PowerPoint),
AutoCAD, module menaxhimi t& O&M., aftési komunikuese dhe orgz'mizative, e
domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndr!yshme né [émin
adekuate |
Koeficienti i pagés: i
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘
- T¢ jeté i afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
- Organizon punén dhe stafin né seksionin e Operimit dhe Mirfémbajtjes sé Rrjetit né
Njésiné Punuese Prizren
- Kujdeset pér urdhéresat e punés qg t& pérfundohen né kohé,
- Menaxhon Sistemin e Menaxhimit t& Mirémbajtjes (MMS) né Njésiné Punuese né
Prizren !
- Manifeston pung efikase ditore te nevojave t& kompanisé né O&M t& ujésjellésit
pér furnizim me ujé.
- Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit té mirétrllbajtjes dhe operimit
té rrjetit t€ ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese té Prizrenit dhe
fshatrave nén menaxhim t& Kompanisé
- Koordinon punén me Pérgjegjésin ¢ Impianteve, Burimeve dhle Rezervuaréve dhe
giithashtu me Pérgjegjésin e St. Té Pompave dhe pajisjeve hidro-elektro-mekanike,
pér sigurim t& furnizimit € pandérpreré dhe kualitativ t& ujit t& pijshém per njésiné
e Prizrenit

- Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvogglimin e humbjeve
teknike t€ ujit dhe eliminimin né afat optimal té prishjeve apo ndérprerjeve té
padéshirueshme t& furnizimit me ujé. |
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ﬁ& Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugot”
e Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
'“"'::2;‘“‘ Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

" Sh.A.

- Ndihmon né hartimin e zgjidhjeve teknike investive dhe rehabilituese né rrjetin e

ujésjellésit né zonén e shérbimit.

- Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje té
rrjetit t& ujésjellésit pér shérbim té té gjithé konsumatoréve brenda zonés sé

shérbimit dhe kontrollon qé t& keté presion t& mjaftueshém né

- Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e akti{r'

seksionit t& O&M sé ujésjellésit. ‘

zonén e shérbimit..
iteteve brenda

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t& szmmt pér Ujé té Pijes
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit pér prodhlm dhe furnizim

me ujé té pijshém.

6.25  Operator/e MMS/MMA i

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme — teknike apo gertifikimi profesional

Pérvoja e punés: S& paku 6 muaj né shérbimin relevant

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja ¢ programeve: Microsoft Office (Word, é
module menaxhimi t¢ O&M, aftési komunikuese dhe organizative.
Preferohet trajnime t€ ndryshme né 1émin adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

:xcel, PowerPoint), ,

- T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Béné futjen e t& dhénave né bazé té raporteve té ekipeve té Opehmlt dhe Mirémbajtjes

né sistemin MMS

- = Monitoron kérkesat / ankesat e konsumatoréve dhe i zLdreson tek ekipet e

mirémbajtjes

- Kontrollon kérkesat / ankesat e konsumatoréve dhe né raste ndihmon Shefin e

Seksionit t&€ O&M né adresimin e kérkesave / ankesave
- Ndihmon Shefin e Sektorit Teknik — Prizren pér pérgatit
urdhéresat e punés né kuadér t& sistemit t& ujésjellésit.
- Mbyll rastet pas pérfundimit té intervenimeve |
- Raporton né suaza t€ ndryshme sipas kérkesés nga mbiqkyrési
- Pérgatité raportet mujore dhe i dorézon tek shefi i seksionit t&
- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Shefit té Operimit dhe
- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Shefit t& Operimit dhe Mirémh

jen e orarit ditor pér

O0&M
Mirémbajtjes
ajtjes

6.26 Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknik- ujésjellés - Prizren

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja ¢ programeve: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,

Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e doTosdoshme patenté

shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né [émin adekuT
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Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.27

e ae®  E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmall.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellasit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
ANES Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
"N'_;:;ggimi Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

T& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Manifeston puné efikase ditore te nevojave t& kompanisé¢ né O&M té ujésjellésit
pér furnizim me ujé.
Koordinon punén me shérbimet operative t& sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit
té rrjetit t€ ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese té Prizrenit dhe
fshatrave nén menaxhim té Kompanisg .
Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvoéélimin ¢ humbjeve
teknike t& ujit dhe eliminimin né afat optimal & prishjeve apo ndérprerjeve té
padéshirueshme t& furnizimit me ujé. |

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dh% nga burimet tjera
financiare.

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operin%l dhe mirémbajtje té
rejetit € ujésjellésit pér shérbim té t& gjithé konsumatoréve brenda zonés sé
shérbimit dhe kontrollon gé t& keté presion té mjaftueshém néizonén e shérbimit..
Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin ¢ aktiviteteve brenda
seksionit t& O&M s& ujésjellésit. ‘
T€ gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS |
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t& Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé !
Pér punén q¢ kryen i pérgj igjet Shefit té Seksionit té Operimitidhe Mirémbajtjes s&
Rrjetit dhe Menaxherit té divizionit pér Prodhim dhe Furnizim me Ujé

Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo

certifikimi profesional

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime ¢ kryej detyrat ¢ punés.
Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit
Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kygjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, obj!ektet industriale etj.
Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen ci_he ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
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- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.

- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete té p
dhéné né shfrytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsme e punéve dhe detyrave te parashtrua
mjeteve t& punés

unés te cilat jané

ra dhe pérdorimin e

- Kiryen edhe punét tjera né lémin e profesionit dhe aftésive te Lij sipas urdhérit t&

mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik- ujésje

6.28 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues dhe saldues
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme teknike — hidn
certifikimi profesional
Pérvoja e punés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Kushtet e ve¢anta: Trajnim adekuat (Certifikaté e Salduesit)
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T& jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej dety
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit

11és — Prizren

igypave PE

otekniké apo

rat € punés.

- Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne

kygje te ujésjellésit

- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t& mblkeqyre51t
- Eshtg i obliguar te pérdor mjetet dhe pajisjet pérkatése té mj eteve né pune

- Neé raste t€ nevojshme kryen puné edhe né njésité tjera operati

- Eshté pérgjegjés pér mirémbajtjen e pajisjeve té saldimit

1ve

- Béné saldimin e gypave te profileve te ndryshme nga polietileni.

- Pérpunén gg kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik- ujésj
Shefit t& Seksionit t& Operimit dhe Mirémbajtjes sé Rrjetit.

6.29 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t¢ Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T|

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

cllés - Prizren dhe

- Té jeté i afté q¢ me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e pungés.

- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina te rénda me té
urdhérohet nga mbikéqyrési,

cilat ngarkohet ose

- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipulon dhe lajméron me

kohe defektet té cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés e arsyeton né bazé té urdhéresave te punés,
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” Sh.A.

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne

listén

evidencés sipas oréve te punés se makinés, |
- Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t&
- Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit té mbikéqyrésit,

makinave,

- Pér punén q& kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik- ujésjellés - Prizren dhe Shefit

té autoparkut.

6.30  Emértimi i vendit té punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té rénda

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me kate goriné MLT/C

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- TE jeté i aft€ qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej dety

rat e punés.

- Vozité dhe kryen veprime té punés me makina me t& cilat ngarkohet ose urdhérohet

nga mbikéqyrési,

- Kryen t€ gjitha punét né operativé pér ngarkim, shkarkim, transport dhe &

ngjashme me makiné

- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me

kohé defektet té cilat i véren ose heton ne automijete, |
- Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne

listén

evidencés sipas kilometrave te punés se makinés,
- Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t&
- Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit t& mbikéqyrésit,
- P&rpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik- ujésj elle

té autoparkut.

6.31 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor i rrjetit
makinave té rénda

makinave,

s - Prizren dhe Shefit

zonal dhe ngasés i

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo

certifikimi profesional

Pérvoja e punés: S¢é paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategoring MLT/C

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té& jeté i afté q&é me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Pérgjegjés pér mjetin e ujésjellésit né zonat rurale (fshatra)
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Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit né zonat rurale
Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim t& kygjeve ne pl]mim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.

Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujés!j ellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.
Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina me (& cilat ngarkohet ose urdhérohet
nga mbikéqyrési,
Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t& cilén operoﬂ dhe lajméron me
kohé defektet té cilat i véren ose heton ne automjete, |
Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,
Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve t& karbural?teve dhe vajrave ne
listén ’ '

evidencés sipas kilometrave te punés se makings, :

Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t& makinave,
Kryen edhe puné t& tjera né bazé t& urdhérit té mbikéqyrésit, |

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik- ujésjellés - Prizren dhe
Shefit t& autoparkut.

Emértimi i vendit té punés: Murator (mjeshtér i ndértimit)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo certifikimi profesional

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té keté pérvojé né ndértim.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.33

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

T jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Murosje pér objekte té caktuara,

Suvatim,

Vendosja e pahive dhe largimi i tyre,

Vuarja né vepér e armaturés,

Vuarja né vepér e betonit,

Béné rehabilitimin e objekteve ekzistuese hidroteknike,
Planifikon materialin e nevojshém pér kryerjen e punimeve,
Evidenton materialin e harxhuar dhe merr pérgjegjési.

Pér punén qg kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik- ujésjellés - Prizren

Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik
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Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- T€jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit

- Ndihmon né riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne kygje te ujésjellésit

- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme ne

- Rastin e intervenimeve ne rrjetin e uj ésjellésit

- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés

- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.

- Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né puné

- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t& mbigkyrésit

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit dhe Shefit t& sektorit teknik- ujésjellés

— Prizren

6.34  Emértimi i vendit té punés: Kujdestar i rrjetit zonal \
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike- hidrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj |
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit .
Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, obliguese patenté shoferi, shkathtési fizike.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |
- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
- Mbikéqyré rrjetin e ujit dhe t& kanalizimit pér zonén e caktuar
- Bashképunon ngushté me ekipin e operimit dhe mirémbajtjes dhe me ekipin e
operimit t€ kanalizimit né rast nevoje
- Rregullisht kontrollon trasené e gypsjellésit te ujit dhe kontrollon presionin né rrjet.
- Sigurohet q& nuk ka ndonjé problem pér funksionim normal né zonén e shérbimit
- Pércjell infrastrukturén e rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimit né rast t& ndonjé
démtimi
- Kujdeset dhe éshté pérgjegjés pér mjetet ne kéto objektet e infrastrukturgs sé
ujésjellésit, kanalizimit, stacioneve pompuese, burimeve etj.
- Kérkon material te duhur pér kryerjen e punéve dhe detyrave te punés.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& mbigkyrésit
- P&r punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik- ujésjellés — Prizren
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STACIONET E POMPIMIT DHE PAISJET ELEKTRO - HIDRO -

MAKINERIKE

|
6.35 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit té stacioneve té pompimit dhe

paisjeve elektro-hidro-makinerike
elektro-hidro-makinerike

Pérgatitja profesionale/shkollore: F akulteti Teknik — Elektrotekniké, Makineri,

Mekatroniké apo profileve profesionale relevante
Pérvoja e punés: S& paku 2 vite ng fushén relevante
Numri i kryesve: |

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office dhe programet kompatibile t&

fushés pérkatése, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshn
kategoria B. Preferohet trajnime apo Certifikata t& arritjeve né lémin 2

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

ne patenté shoferi
1dekuate

- Té jeté i afté dhe i gatshém q€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e

punés ;
- Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal e efi

kas t& infrastrukturés

elektrike automatike t& stacioneve clektropompuese né tére hapésirén menaxhuese t&
|

Kompanisg.

|
- Menaxhon dhe udhéheqé me té gjitha ekipet e mirémbajtjes t€ stacioneve

elektropompuese t& Kompanisé
- Angazhohet drejtpérdrejté me ekipet e mirémbajtjes né

ndértimin, riparimin,

konfigurimin dhe kompletimin e njésive komanduese e mbrojtése elektro-automatike

dhe stabilimenteve té ngjashme elektroteknike t& st. pompuese
- Koordinon dhe zhvillon aktivitetet profesionale me ekipet e m
Njésive Punuese pér studime, matje, testime dhe analiza te
arritur rezultate optimale né efigiencé t& konsumit & energjis

dhe njésive operative.
iirémbajtjes té t€ gjitha

domosdoshme pér t&
& e mirémbajtjes dhe

Pér zbatimin e & gjitha programeve aplikative té efigiencés energjetike.

- Bashképunon ngushté me ekipet ¢ mirémbajtjes pér & rekomanduar servisimin,
riparimin, rregullimin dhe intervenimet emergjente, te rregullta e periodike te
paisjeve dhe infrastrukturés elektro-hidro-mekanike né téré hapgsirén menaxhuese té
Kompanisé qé kané impakt né funksionimin efikas té fusl?éveprimtarisé s€ tij

operuese.
- Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menaxhimin dhe arkivimin e
pajisjeve dhe dokumentacionit tekniko — investiv t& st| pompuese brenda

fushéveprimtarisé sé tij.

- Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e t& gjitha kritereve e standardeve té

parapara per pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolek

ive né puné.

- Bashképunon ngusht& me t& gjitha njésité operative t& KRU “Hidroregjioni Jugor”

Sh.A
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- Koordinon punén me seksionet tjera té Kompanisé,

- Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara.

- P&r punén qé kryen i pergjigjet Menaxherit t€ Divizionit t& Prodhimit dhe Furnizimit
me Ujé dhe Drejtorit t& DUP-s&.

6.36 Emértimi i vendit t& punés: Inxhinier né seksionin pér energji, eficiencé
dhe SCADA
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik — Elektrotekniké, IT, mekatroniké apo
certifikimeve superiore profesionale té fushave relevante
Pérvoja e punés: S¢ paku 2 vite né fushat pérkatése relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, Word),
AutoCAD, njohja e programeve aplikative né fushén pérkatése, aftési komunikuese dhe
organizative, ¢ domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Prd;ferohet trajnime dhe
certifikime t& ndryshme né 1émin adekuate. Preferohet edukim i avancuar dhe koherent me
trendét zhvillimore t& sektorit relevant. Pérparési kane kandidatet %é ofrojné déshmi pér
pérgatitjen profesionale, trajnime dhe avancime ng keté fusheveprimtari si dhe kandidatet qe
déshmojné me Certifikata pérkatése apo dokumente valide pér ax'rancime personale ne
programet aplikative softuerike qé aplikohen né kété fushéveprimtarisé. Pérvojé dhe arritje
t€ déshmuara t& fushén Elektroteknike si dhe njohuri me aktivitetet e ngjashme simotra té
rajonit. :
Koeficienti i pagés: '
Detyrat dhe pérgjegjésité : |

- T& jeté i aft¢ dhe i gatshém q& me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e
puneés

- Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal e eﬁkaf t€ infrastrukturés sé
energjisé dhe elektroenergjetikés, né téré hapésirén menaxhueise t¢ Kompanisé.

- Menaxhon dhe udhéheq projektet investive t& fushés elektroteknike, energjisé dhe
sistemeve monitoruese - SCADA. !

- Pérpilon projekt propozime teknike per projekte investive ng¢ fushén e energjisé,
efigiencés dhe SCADA sistemeve.

- Menaxhon me projektet investive nga donatoret dhe axhensionet e ndryshme
buxhetore t& huaja dhe vendore brenda fushés sé pérgjegjésisé.

- Procedimi i gjithmbarshém i dokumentacioneve tekniko — investive té projekteve.

- Menaxhimin dhe kontrollimin e harxhimeve elektro energjetike e telekomunikuese e
objekteve e infrastrukturés pércjellése proné e Ndérmarrjes,

- Koordinon e aktivitet t& ndérmarrjes pér t€ arritur rezultate optimale dhe eficiente né
sektorin elektro energjik, telekomunikuese dhe teknologjisé informative.

- Menaxhon dhe operon me programe aplikative softuerike e harduerike pér studime,
matje, testime, analiza e monitorim profesional pér funksionim efikas t&
infrastrukturés elektroenergjetike dhe arritjen e rezultateve optimale né efigiencé &
energjise.

\,
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Organizon e udhéheq plane operative me ckipet e mirémbajtjes pér servisimin,
riparimin, rregullimin dhe mirémbajtien emergjente, te rregullt e periodike te
pajisieve dhe infrastrukturés s@ energjisé, elektroteknikés dhe programeve
monitoruese né téré hapésirén menaxhuese té Kompanisé. r(

Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menaxhimin dhe arkivimin e
pajisjeve dhe dokumentacionit tekniko — investive t& fushéveprimtarisé pérkatése
Drejtpérdrejte jep kontributin profesional pér zgjidhje dhe sanim t& rasteve té
ndryshme t€ prishjeve, mosfunksionimit apo operimit joefikas té infrastrukturés sé
energjisé, eficiencés dhe sistemeve aplikative SCADA.
Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e té giitha kritereve ¢ standardeve t&
parapara pér pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né pung.
Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara dhe
llogarit punén e punétoréve sipas rregullores pér paga. |

Kryen dhe Zbaton vendimet dhe urdhéresat e Udhéhegésve kompetent t& Kompanisé
Pér punén e kryer i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit t& Pr. dhimit dhe Furnizimit
me Ujé.

|
Emértimi i vendit té punés: Shef i stacioneve té pon'upimit dhe paisjeve
elektro-hidro-makinerike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik apo shkolla e mlfesme teknike -

drejtimi elektro-energjetik, mekatronikés apo profilet relevante
Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite né fushén relevante

Numri i kryesve: 1 |
Koeficienti i pagés: |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, E:xcel, Word), aftési
komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Preferohet

trajnime apo Certifikata té arritjeve né lémin adekuate
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjisive te punés:

T¢€ jeté i afte dhe i gatshem q& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e
punés
Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal e efikas té infrastrukturés
elektrike automatike té stacioneve elektropompuese né téré hapésirén menaxhuese té
Kompanisé.
Menaxhon dhe udhéheqé me té gjitha ckipet e mirémbajtjes t& stacioneve
elektropompuese t& Kompanisé '
Angazhohet drejtpérdrejté me ekipet e mirémbajtjes né ndértimin, riparimin,
konfigurimin dhe kompletimin e njésive komanduese e mbrojtése elektro-automatike
dhe stabilimenteve t& ngjashme elektroteknike t& st. pompuese dhe njésive operative.
Bashképunon ngushté me ekipet e mirémbajtjes pér t& rekomanduar servisimin,
riparimin, rregullimin dhe intervenimet emergjente, te rregullta e periodike te
paisjeve dhe infrastrukturés elektro-hidro-mekanike né téré hapésirén menaxhuese té
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Kompanisé qé kané impakt né funksionimin efikas t& fushéveprimtarisé sé tij

operuese.
Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menax}
pajisjeve dhe dokumentacionit tekniko — investiy t&

fushéveprimtarisé sé tij.
Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e t& gjitha krite

himin dhe arkivimin e
st. pompuese brenda

ereve e standardeve té

parapara pér pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puneé.
Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara.

Kryen edhe detyra té tjera sipas urdhérit t& mbigkyrésit

Bashképunon ngushté me t& gjitha njésite operative t& KRU|

Sh.A

“Hidroregjioni Jugor”

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit t& Stacioneve t& Pompimit dhe
pajisjeve hidro-elektro-mekanike dhe Menaxherit t& Divizionit t& Prodhimit dhe

Furnizimit me Ujg.

Emértimi i vendit t¢ punés: Kryepunétor - Teknik i elektros

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike- drejtimi elektro-energjetik
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite né fushén relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit ;
Kushtet e veanta: Obliguese patenté shoferi Kat. B, t€ njohe programet e Microsoft Office
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
TE€ jeté i afté dhe i gatshém qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e

punés

Té keté njohuri, aftési dhe shkathtési t&é mjaftueshme profesionale pér pérdorimin e
pajisjeve matése elektrike, shqyrtimeve profesionale, zgjidhjeve té problemeve nga
prishjet elektrike, dhe operimin e demonstrimin me infrastrukturén e gjithmbarshme

elektroenegjetike né Kompani.
Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet,

rregullimet, sanimet,

aftésimet dhe funksionimet efikase té pajisjeve e stabilimenteve elektroenergjetikés

Kryen re montimin dhe servisimin gjeneral e detal t& rregullt
elektro-hidro-mekanike.

e periodik t€ pajisjeve

Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elektrike dhe né

stabilimentet elektroenergjetike - asete t& ndérmarrjes.

Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjevei dhe infrastrukturés

hidroelektrike qé shfagen té papritura dhe urgjente apo né ¢do
urdhéresés né téré hapésirén menaxhuese té Kompanisé.

kohé sipas rasteve dhe

Kryen demontimin, montimin dhe t& gjitha shérbimet operative né elektropompa dhe
pajisjet komanduese e infrastrukturés pércjellése elektro-hidro-mekanike té st.

pompuese.
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6.39

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren @hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
A~ Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidiiasiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton n& ményré permanente te udhgheqési
kompetent pér punén e pajisjeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.
Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet t& parapara pér pajisje, pér siguri
dhe mbrojtje personale e kolektive né puné. |
Bashképunon ngushté me udhéheqgésin dhe pjesétarét e ekipit té mirémbajtjes dhe
shfaq frymé koperuese e kolektive pér arritje t€ rezultateve operative né kété
fusheveprimtari. -

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té Stacioneve té Po pimit dhe pajisjeve

elektro-hidro-makinerike. |

Emértimi i vendit t& punés: Teknik i elektros

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme teknike - drejtimi elektroteknik apo
certifikimi profesional |

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj '
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit i
-Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése

Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: '

Té jeté i afté dhe i gatshém q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e
punés
Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdre;jté né riparimet, rregulliimet, sajimet, aftésimet
dhe funksionimet normale e efikase t& pajisjeve e stabilimenteve elektro-pompuese
dhe infrastrukturés s¢ gjithmbarshme elektro-hidmmekanik+ t€ st. Pompuese né
bashképunim me Kryepunétorin — Teknik i Elektros. i

Mbikéqyre punén e pompave ne stacionin e pompave dhe kontrollon.

Pércjell stabilimentet elektrike dhe merr masa pér riparimet e vogla ne rast defekti
né pajisjet elektromekanike sipas aftésive.
Mirémban dhe manipulon me trafo-stacion.
Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhéheqggsi
kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.
Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet t& parapara per pajisje, pér siguri
dhe mbrojtje personale ¢ kolektive né puné. |

Bashképunon ngushté me udhéheqésin dhe pjesétarét e ekipit & mirémbajtjes,
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Kryepunétorit — Teknq( 1 Elektros

Per punén qe kryen i pérgjigjet Kryepunétorit — Teknik i Ei.lektros dhe Shefit t&
stacioneve t&€ Pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike.
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6.40

Emértimi i vendit té punés: Teknik i makinerisé

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
= Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
"“fmi“' Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107 !

e eeee®  E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com ‘

Emértimi i vendit té punés: Teknik i makinerisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike - drejtimi makineri apo

certifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit

Kushtet e veganta: Aftési komunikuese, njohja e programeve pérkatése

Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.41

T¢ jeté i afté dhe i gatshém qé me orar té ploté dhe pa kuﬁfpime t€ kryej detyrat e
punés |

Operon dhe mirémban makinerite. |

Zgjedh makinén dhe cilésimet e duhura pér njé detyré t& caktuar.

Planifikon sekuencén e duhur té detyrave pér té pérfunduar detyrén.

Monitoron punén e nevojshme dhe cilésimet e tjera sipas nevojés.

Mban ditarin e punéve té pérfunduara. |
Identifikon nevojén dhe kryen mirémbajtjen e makinerive t& ndryshme dhe béné
riparime t& vogla sipas nevojés.

Mban njé vend pune t& sigurt dhe té pastér.
Kontribuon né pérpjekjet e ekipit duke pérmbushur detyrat pérkatése sipas nevojés.
Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase t& pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike.

Pércjell stabilimentet elektromekanike dhe merr masa pér riparimet e vogla ne rast
defekti .
Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre perm?nente te udh&heqési
kompetent pér pune e pajisjeve hidromekanike.
Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet té parapara pér pajisje, pér siguri
dhe mbrojtje personale e kolektive né puné. '

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&¢ Kryepungtorit — Tekn:fk i Elektros

Pér punén qe kryen i pérgjigjet Kryepunétorit — Teknik i Elektros dhe Shefit té
stacioneve té Pompimit dhe pajisjeve elektro-hiciro—makinerilite.

Emértimi i vendit té punés: Rojtar - Kujdestar - ‘

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj ‘
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, obliguese patenté shoferi, shkathtési fizike, te jeté
i certifikuar pér mbrojtje

Koeficienti i pagés:

|
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘
|
|
|

93




A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor”
A2 Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
M*_:ggf“f Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

punés
- Pérdoré mirémban dhe lyen pompat.
- Mbikéqyre stacionet e pompave.
- Bene klorifikimin e ujit sipas urdhérit.
- Rregullisht kontrollon trasens e gypsjellésit te ujit.

stacionin e pompave.

- Sipas planit béné edhe reduktimin e ujit.
- Kujdeset dhe &shta pérgjegjés pér mjetet ne kéto objekte.

- Kérkon material te duhur pér kryerjen e punéve dhe detyrave te
- Mirémban dhe manipulon me trafo-stacion.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te shefit

elektro-hidro-makinerike. -

SERVISI I UUEMATESVE

profesionale t& fushés relevante
Pérvoja e punés: Sg paku njé vit

Office '

|

Koeficienti i pagés: |
Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés

- T€ jeté i afté dhe i gatshém q¢€ me orar t€ ploté té kryej detyrat e

- Organizon punén rreth pranimit, riparimit dhe kalibrimit te ujén

- Bene mbikéqyrjen e punés se Ekipeve te Montim — Demontim

Ekipet e Detektimit.

zgjidhjes se problemit te paraqitur ne l&min e punés se vete,
- Bene evidence mbi punét e kryera .

- Kérkon material ( dhe pajisje) te nevojshme pér repart dhe
pérdorimin dhe montimin e tyre.

€ ujématésve
- Bene llogaritjen e punéve te kryera nga kryesi sipas rregullores.

- Drejtpérdrejt éshté pérgjegjés pér aplikimin e mjeteve mbrojtése,

Sh.A.

- T€ jeté i afté dhe i gatshém q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e

- Mbikéqyre punén e pompave, pércjell, kujdeset dhe kontrollon sasiné e ujit e ne

- Pércjell stabilimentet elektrike dhe sipas aftésive merr masa PEr riparime te vogla.

punés,

- Eshté i obliguar te pérdori te gjitha mjetet e parapara te mbrojtjes ne pune.

- Pér punén gg kryen i pérgjigjet Shefit t& Stacioneve t& Pompimit dhe pajisjeve

6.42 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor i servisit t& ujématésve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik — Makineri apo Fertiﬁkimet superiore

Kushtet e vecanta: Aftési organizative komunikuese dhe njohjae p Iogramevc: Microsoft

punés
natésve.
it te ujématésve dhe

- Drejtpérdrejt jep ndihmén profesionale ne raste te renda dhe pamundésisé se

éshté pérgjegjés pér

- Organizon dhe drejtpérdre;jt éshté pérgjegjés Per remontin e pajisjeve pér shqyrtimin

.......
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|
A Kompania Rajonale e Ujésjellasit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
o Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
M garom  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

e s E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

- Pér punén gé kryen i pergjigjet menaxherit t& div. pér prodhim dhe furnizim me ujé
té pijshém.

6.43  Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues né servis té ujématésve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidroteknik apo certifikimi
profesional i fushés relevante
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né shérbimin pérkatés
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit |
Kushtet e veganta: Aftési komunikuese, njoha e programit Microsaift Office
Koeficienti i pagés: !

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- Té&jeté i afté dhe i gatshém qé me orar té ploté té kryej detyrat e punés
- Drejtpérdrejt nxjerr ujématésin e démtuar dhe monton uj érr!latésin e rregullt te t&
gjitha llojet dhe dimensionet |
- Kujdeset pér dokumentacionin e nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve
konsumatoréve. :
- Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojl]ijes ne pune.
- Kiryen edhe punét tjera sipas urdhérit se kryepunétorit. |

- Pér punén qé kryen i pérgji gjet Shefit té Servisit t& ujématésye
|

6.44  Emértimi i vendit té punés: Ndihmés-ujéinstalues né servis t& ujématésve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit | 5

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, njohja e programit Microsoift Office

Koeficienti i pagés: |

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

- Té jeté i afté dhe i gatshém qé me orar t& ploté té kryej detyratie punés

- Drejtpérdrejt ndihmon ujéinstaluesin té nxjerr ujématésin e démtuar dhe monton
ujématésin e rregullt te t& gjitha llojet dhe dimensionet

- Kujdeset pér dokumentacionin e nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve
konsumatoréve.

- Eshtg i obliguar te pérdore te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit se kryepunétorit. |

- P&r punén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit né Servisin e Ujématéseve dhe Shefit
té Servisit té ujématésve

6.45 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - kalibrues
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo gertifikimi profesional i
fushés relevante
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office
Koeficienti i pagés:
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6.46

e E - mail; sha—hidroregiioniiugor~grizren@hotmail.com

Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

A_ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor”
oz Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HiSaaer ™ Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Sh.A.

Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés

Organizon punén me ekipin e kalibrimit sipas listés sé riparimi

t dhe prioriteteve

Mban evidencén e ujématésve té riparuar e kalibruar dhe & tjeréve.

Kryen pranim dhe dorézimin e ujématésve né servisin e ujématésve.

Pas riparimit té mekanizmit t& ujématésit, béné shqyrtimin (testimin) e ujématésit.
Dorézon raportet dhe proceset e evidencés sé gjendjes s& ujématéseve té riparuar dhe

kalibruar dhe ujématésve jofunksional. I

Monton ujématésin e rregullt te t& gjitha llojet dhe dimensionéft
Eshtg i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& mbikeéqyrésit té drejtpe
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té Servisit t& ujématésve

Emértimi i vendit té punés: Kalibrues né servis té ujématésve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo ¢e
fushés relevante

Pérvoja e punés: Sé paku gjashts muaj né€ fushén relevante
Kushtet e vecanta: i

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pérca];timit t€ Planit té Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjésive te punés: ‘

rdrejté

ertifikimi profesional i

Té jeté i afté dhe i gatshém qé me orar t& ploté t€ kryej detyrat/e punés

Béné pastrimin dhe klasifikimin e uj€matésve sipas profileve.

Kryen pranim dorézimin e ujématésve me ekipin e demo
ujématésve.

ntim — montimit te

Kujdeset dhe mirémban pajisjet pér pune dhe pajisjet pér shqyrtimin e ujématésve.

Pér punén qé kiyen i pérgjigjet Kryepunétorit t& Servisit t& Uj
té Servisit t& ujgmatéseve.

ématéseve dhe Shefit
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/A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
e, Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
M e om  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

N_. E - mail; sh.a—hidroreg'foniiugar-grizren@hotmaif.com
NJESIA PUNUESE SUHAREKE

6.47 Emeértimi i vendit té punés: Udhgheqés i Njésisé Punuese — Suhareké
Pérgatitja profesionale/shkollore: Pérgatitje superiore — teknike, ekonomike apo profilit t&
fushés relevante
Pérvoja e punés: Sg paku njé vit né pozitén menaxheriale té fushés relevante
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja e %iuhé‘ve zyrtare ne
Suhareké, njohja e programeve bazike operative - Microsoft Office.

Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |
- Te jeté i afté dhe i gatshém gé me orar t& ploté t& krye; detyrait e punés
- Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordjnim:in dhe kontrollimin e
shérbimeve te ofruara pér konsumatoré. |
- Eshté pérgjegjés per t 1 siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér té
gjithe Konsumatorét
- Pérkujdeset pér njé¢ mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
- Eshtg pérgjegjés pér elaborim t€ planit strategjik t& biznesit, me gellim te sigurimit
t€ zhvillimit t&¢ qéndrueshém dhe korrekt t& njésise.
- Eshté pérgjegjés pér t& ofruar shérbime me kualitet & ujit t€ pijes.
- Organizon punén né kuadér né njési punuese.
- Monitoron gjendjen e burimeve t& ujit t& njésisé .
- Pérgatit¢ planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
permbushjen e t& Njéjtave.
- Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési t€ siguroj zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve ne
fuqi. |

- Paraget kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.

- Pérfagéson njésiné dhe bashképunon me KK dhe donatoret
- Kiryen edhe detyrat té tjera qé jané né lidhshméri me postin n¢ fjalé.
- Raporton te Drejtorét e Departamenteve né varési

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit t¢ DUP
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Dre Jtorit t& DUP |

6.48  Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknjk - Suhareké
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidrotekniké
Pérvoja e punés: S& paku njé vit né fushén relevante
Numri i kryesve; |

Kushtet e veganta: Njohja e programeve: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e qomosdoshme patenté
shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né lémine adekuate
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T&jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime & kryej detyr,

t € punés.
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e E - mail; sh.a-hid roregjionijugor-prizren @hotmail.com

6.49

A Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
" Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidtprsglion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Manifeston puné efikase ditore te nevojave té kompanisé né O&M té ujésjellésit pér
furnizim me ujé.
Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit té
rrjetit t€ ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furniziiese t& Suharekés dhe
fshatrave nén menaxhim t¢ Kompanisé
Koordinon punén me sektorét tjeré brenda njésisé pér zvogélimin e humbjeve teknike
té ujit dhe eliminimin né afat optimal té prishjeve apo ndérprerjeve té padéshirueshme
t€ furnizimit me ujé. |

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet tjera
financiare. ‘

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne openm dhe mirémbajtje té
rrjetit t€ ujésjellésit pér shérbim té t& gjithé konsumatoréve breqnda zonés s€ shérbimit
dhe kontrollon qé té keté presion t& mjaftueshém né zonén e shérbimit..

Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktivilteteve brenda seksionit
te O&M sé ujésjellésit.

Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t¢ Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

Pér punén qg kryen i pérgjigjet UdhehequIt t€ Njésisé Punuese — Suhareké

Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - NJP thareké

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme teknike — hidrotekniké apo

certifikimi profesional i fushés relevante

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi me Kategoriné B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE jeté i afté g€ me orar té ploté dhe pa kufizime t8 kryej detyrat e punés.

Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbaijtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit |

Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kyqgjeve ne pur'nim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, ob jektet industriale etj.
Manipulon me ventila n& puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.

Koordinon punétorét né teren
Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
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- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t& punés te cilat jang
dhéné né shfrytézim.

- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve té€ punés !

- Kryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit t&
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik — Suhareké

6.50 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues |
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional !
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén e profilit i
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit ‘

Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: ‘
- Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin rrjetave te ujésjellésit
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kygjeve ne punilin te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, obj e}det industriale etj.
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese né rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve né mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te
ujésjellésit.
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe standardeve
pér pune pérkatcse, '
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t& punés te cilat jané dhéné
né shfrytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsiné e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve t€ punés
- Kiryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij gipas urdhérit t&
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
- Pér punén qg€ kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sektorit teknik — Suhareké

|
6.51 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T) ‘

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i aft€ q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
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- Vozité dhe kryen veprime té punés me makina te rénda me té ¢
urdhérohet nga mbikéqyrési,

- Punon né koordinim me ekipin e mirémbaijtjes

- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipu
kohé defektet té cilat i véren ose heton ne automjete,

- Punén e makinés e arsyeton né bazé té urdhéresave te punés,

" Sh.A.

ilat ngarkohet ose

on dhe lajméron me

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne

listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés,

- Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt té mjetit gé e shfrytézon,

- Kryen edhe puné té tjera né bazé t€ urdhérit t& mbikéqyrésit,
- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sek
Suhareké

6.52 Emértimi i vendit té punés: Ngasés i autocisternés dhe
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme ‘
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/C
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

torit teknik —

makinave té rénda

- Té€ jeté i aft€ qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime té punés me makina me t& cilat ngarkohet ose urdhérohet

nga mbikéqyrési,
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t& cilén operon!
kohé defektet t€ cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés e arsyeton né bazé té urdhéresave te punés,

dhe lajméron me

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne

listén evidencés sipas kilometrave té punés se makinés,
- Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t
- Kryen edhe puné t€ tjera n€ bazé t& urdhérit t&¢ mbikéqyrésit,

|
makinave,

- Pér punén qg kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sektorit teknik —

Suhareké dhe Shefit t& autoparkut

6.53 Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté 1 aft€ qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve né rrjetin e ujésjellésit dhe né

kycje te ujésjellésit
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Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme ne
rastin ¢ intervenimeve né mjetin e ujésjellésit
Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punds.
Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mijetet pérkatése né puné
Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit té mbigkyrésit
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Kryepunétorit &he Shefit té sektorit
teknik - Suhareké

Emértimi i vendit té punés: Bashképunétor pér elekt:i-oteknikié

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik apo shkolla e mdisme teknike - drejtimi
elektrotekniké |

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj né fushén elektroteknike
Numri i kryesve: 1

Kushtet e veganta: Aftési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése dhe preferohen

trajnime dhe gertifikime t& fushés elektroteknike '
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:.

T& jeté i aft€ dhe i gatshém g& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e
punés
Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, ]'rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase té pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike té st.
pompuese.

Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elektrike dhe n&
stabilimentet elektro-energjetike asete t& ndérmarrjes. ‘

Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés
hidroelektrike qé shfagen té papritura dhe urgjente apo né ¢do kohé pér Njésiné e
Suharekeés por sipas rasteve dhe urdhéresés edhe né teré hapésirén menaxhuese té
Kompanisg. ‘
Kryen demontimin, montimin dhe t& gjitha shérbimet operative né elektro pompa dhe
pajisjiet komanduese e infrastrukturés pércjellése  elektro-hidro-mekanike t&
pompave.
Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhgheqgsi
kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.
Pérkujdeset dhe zbaton t& gjitha kriteret e standardet t& parapara pér pajisje, pér siguri
dhe mbrojtje personale ¢ kolektive né puné.
Bashképunon ngushté me udhéheqésin dhe pjesétarét e ekipit t& mirémbajtjes,
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Shef pér mirémbajtje riparim dhe montimin
¢ Pompave

| 101




% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

6.55

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
- Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Mistgisalionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t6 Njésisé Punuese Suhareké dhe Shefit
t€ stacioneve té pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike

Emértimi i vendit té punés: Pérgjegjés i kualitetit té ujit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti i kimisé apo shkolla e mesme - laborant ose

sanitar

Pérvoja e punés: Sé paku njé€ vit/ posedimi i referencave
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh

Obliguese, patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjésive te punés:

6.56

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: S paku 1 vit

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore
Pérkujdeset dhe éshté pérg egjés pér kontrollimin permanent te ujit te pijshém
bakteriologjik ne térési |

Pérkujdeset dhe kontrollon sasing e klorit |

S€ paku tri heré né dité duhet t& b&jé matjen e klorit recidual, dhe te beje evidentimin
né fletore pér keté destinim. |

Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé '

Eshté pérgjegjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne punktin e iklorinimit

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojtj es ne pune dhe mjetet e
Tbrojtjes vetanake ‘

Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mjeteve ne pune

Ne suaze te aftésimit te tij bene evitimin e prishjeve ne aparati 1 klorues

Me S€ paku 6 here éshté i detyruar te pércjell rrethin e objektit ne térési

Eshté i obliguar te pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti n% objekt.

Nuk lejon hyrjen e asnjé lloj automjeti qofte privat apo zyrtar qa leje te duhur
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit |

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t& Njésisé Punuese Suhareké

Emértimi i vendit té punés: Rojtar - Kujdestar

Kushtet e veganta: Shkathtési fizike, t€ jeté i certifikuar pér mbrojtje kundér zjarrit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth.
Eshté i detyruar te keté kujdes mbi siguriné dhe rregullsiné e kaptazhave dhe
objekteve te tjera pér rreth.
Eshtg i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne objekt.

102




NJESIA PUNUESE MALISHEVI:

6.57
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Béné matjen permanente té temperaturés sé ujit dhe té njéjtén e shénon né ditar si

dhe te gjitha derdhjet ne kaptazha

Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e kaptazhave
€ n€ rast te ndonjé rreziku lajméron menjéheré personat kompetent.
Sipas nevojés mund t& caktohet edhe né lokacion tjetér ( objekte tjetér brenda

kompanisg). ‘
Eshté i obliguar té pérdore t& gjitha mjetet e parapara te mbroj
Te jeté i afté qe te pérdor mjetet kundér zjarrit.

Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit

tjes ne pune

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit t& Njésisé Punuese — Suhareké

Emértimi i vendit té punés: Udhéheqgés i Njésisé Punuese — Malishevé

onomike apo profilit té

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né pozitén menaxheriale t& fushés Jelevante

Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja
Malishevé, njohja e programeve bazike - Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

e gjuhéve zyrtare né

Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordinimi
shérbimeve te ofruara pér konsumator.
Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe j
gjithé Konsumatorst

in dhe kontrollimin e

> diskriminuese pér té

Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.

Eshté pérgjegjés pér elaborimin & planit strategjik té biznesit,

me géllim té sigurimit

té zhvillimit t¢ qéndrueshém dhe korrekt t& njésisé.

Eshté pérgjegjés pér t& ofruar shérbime me kualitet t& ujit té piFes.

Organizon punén né njési punuese.

Monitoron giendj en e burimeve t& ujit té njésisé .

Pérgatité planin javoré, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vje
pérmbushjen e té Njéjtave.

|
or dhe pérgjigjet pér
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Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési t& siguroj zbatimin e Ligj

eve dhe rregulloreve ne

fuqi.

Paraget kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.

Pérfaqéson njésing dhe bashképunon me KK dhe donatoret

Kryen edhe detyrat té tjera q& jané né lidhshméri me postin r*é fjalé.

Raporton te Drejtorét ¢ Departamenteve né varési
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit t&¢ DUP
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t& DUP

Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknik - M

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante

Numri i kryesve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté

shoferi kategoria B. Preferohet trajnime t& ndryshme né lémin adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Manifeston puné efikase ditore te nevojave té kompanisé¢ né Q&M t& ujésjellésit

6.59

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidro
certifikimi profesional i fushés relevante

pér furnizim me ujé.

alishevé

Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit

té rrjetit 1€ ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese té Malishevé dhe

fshatrave nén menaxhim t&¢ Kompanisé
Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvo

€limin e humbjeve

teknike t€ ujit dhe eliminimin ng afat optimal t& prishjeve apo ndérprerjeve té

padéshirueshme t& furnizimit me ujé.

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe!nga burimet tjera

financiare.

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim
rrjetit t& ujésjellésit pér shérbim t& t& gjithé konsumatoréve bre
shérbimit dhe kontrollon qé té ket& presion t& mjaftueshém né
Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktivi
seksionit t&€ O&M sé ujésjellésit. |
Té€ gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t& Divizion
Furnizim me Ujé

PEr punén g€ kryen i pérgjigjet Udh&heqgsit t& Njésisé Punues

Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor

dhe mirémbajtje t&
nda zonés sé

zonén e shérbimit..
teteve brenda

it pér Prodhim dhe

e — Malishevé

tekniké apo
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Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés: .
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategoriné B !
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime té krye; det}lzrat € punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértim:in e rjetave te
ujésjellésit |
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim t& kygjeve ne pLLnjm te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiy, objektet industriale etj.
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne rnirémbajtjcqI dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.
- Koordinon punétorét né teren ‘
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te Iilormave dhe
standardeve pér pune pérkatése, |
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés |
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t& punés te cilat jang
dhené né shfrytézim. !
- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve t€ punés |
- Kryen edhe punét tjera né 1éminé e profesionit dhe aftésive te !tij sipas urdhérit t&
mbikqyrésit té drejtpérdre;jte ‘
- Pérpunén qg kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik — Malfishevé

6.60 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues |
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme teknike —hidrotekniké apo
certifikimi profesional |
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashts muaj né profil ‘
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit |
Koeficienti i pagés: |
Kushtet e vecanta: ‘
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: i
- Té& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Kryen t€ gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit |
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kyqgjeve ne put!aim té ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
- Manipulon me ventila n& puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjéllésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.
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6.61

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

et E - malil; sh.a—hidroreg}ioniiugor-prizren@hotmail.com
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Sh.A.

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te hormave dhe

standardeve pér pune pérkatése,
Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mijete t& punés te cilat jang

dhéné né shfrytézim.

Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtrua}a dhe pérdorimin e

mjeteve té punés |

Kryen edhe punét tjera né [émin e profesionit dhe aftésive te ty sipas urdhérit té
|

mbikéqyrésit t& drejtpérdre;jté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sektorit teknik —

Malishevé

Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit ‘

. Koeficienti i pagés: :
Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.62

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/C
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté 1 afté g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina te rénda me té cilat ngarkohet ose

urdhérohet nga mbikéqyrési,

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t& cilén manipulon dhe lajméron me

kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete, |
Punén e makings e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,

Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve t& karburanteve dhe vajrave ne
|

listén evidencés sipas oréve te punés se makings, |

Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t& makinave,

Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit t& mbikéqyrésit,
Pér punén qé kryen i pérgjigjet kryepunétorit, Shefit t& sektorit
dhe Shefit t& autoparkut

Emértimi i vendit t& punés: Ngasés i autocisternés dhe

teknik — Malishevé

makinave té rénda

- Té jeté i afté q& me orar & ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.

- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina me té cilat ngarkohet ose urdhérohet

nga mbikéqyrési,
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- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet té cilat i véren ose heton ne automjete, |

- Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve t€ karburanteve dhe vajrave ne
listén evidencés sipas kilometrave t& punés se makinés,

- Eshtg pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t& makinave,

- Kryen edhe puné t& tjera né bazé t& urdhérit t& mbikéqyrésit, |

- P&rpunén gé kryen i pérgjigjet Kryepungtorit dhe Shefit t& se:ktorit teknik —
Malishevé dhe Shefit té autoparkut ‘

6.63 Emértimi i vendit t& punés: Punétor fizik |

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit ‘
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne kygje te ujésjellésit
- Kiryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme ne
rastin e intervenimeve ne rjetin e ujésjellésit |
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset per mjetet pérkatése rllé puné
- Kiryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t& mbiqkyrésit
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Kryepunétorit dhe Shefit t¢ sektorit
teknik — Malishevé |

6.64 Emértimi i vendit té punés: Teknik i elektros ‘
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike - drejtimi elektrotekniké apo
gertifikimi profesional ‘
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj né fushén elektroteknike
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit |
Kushtet e vecanta: Afiési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése
Koeficienti i pagés: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- TE jeté i afté dhe i gatshém q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e
punés
- Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, tregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase t& pajisjeve e stabilimenteve elektro-

pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike t& st.
pompuese.
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6.65
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Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne ins
stabilimentet elektro-energjetike asete té ndérmarrjes.

alimet elektrike dhe né

Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés

hidroelektrike qé shfagen t& papritura dhe urgjente apo né g
Suharekés por sipas rasteve dhe urdhéresés edhe né téré ha
Kompanisé.
Kryen demontimin, montimin dhe t& gjitha shérbimet operativi
pajisiet komanduese e infrastrukturés pérecjellése  elek

do koh& pér Njésiné e
pésirén menaxhuese t&

e né elektro pompa dhe
tro-hidro-mekanike té

pompave.
Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre pe

kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit,

komunikimit e ngjashém.

anente te udhéheqési
komandimit,

Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet t& parapara pér pajisje, pér siguri

dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

Bashképunon ngushté me udhéheqésin dhe pjesétarét e ekipit
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Shef pér mirémbajtje
e Pompave

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit té Njésisé Punue
t¢ stacioneve té pompimit dhe paisjeve elektro-hidro-makiner

Emértimi i vendit t& punés: Pérgj egjés i kualitetit té ujit

|

t& mirémbajtjes,
!n’parim dhe Montimin
|

fe Malishevé dhe Shefit
ke

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i kimisé apo shkolla ¢ mesme — laborant ose

sanitar

Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit/ posedimi i referencave
Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: T& njohé programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh
Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgj egjésive te punés:

Té€ jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés
Pérkujdeset dhe &shté pérgjegijés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore
Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér kontrollimin permanent te ujit te pijshém

bakteriologjik ne térési
Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit

S€ paku tri here ne dite duhet te beje matjen e klorit recidual, dhe te beje evidentimin

né fletore pér keté destinim.
Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé

Eshté pérgj egjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne punktin e klorimit

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojtj es ne pune dhe mjetet e

mbrojtjes vetanake

Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mjeteve ne pune

Ne suaze te aftésimit te tij bene evitimin e prishjeve ne aparat

.|
in klorues
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6.66

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

4 Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
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Me Sé paku 6 here éshté i detyruar te pércjell rrethin e objektit ne térési
Eshté i obliguar te pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti ne objekt.

Nuk lejon hyrjen e asnjé lloj automjeti qofte privat apo zyrtar
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhgheqésit

pa leje te duhur

Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit t& Njésisé Punuese Malishevé

Emértimi i vendit té punés: Rojtar - kujdestar

Koeficienti i pagés: |
Kushtet e vecanta: Shkathtési fizike, té jeté i certifikuar pér mbroj tje kund@r zjarrit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
T jeté i afté qé me orar & ploté dhe pa kufizime t& krye;j dety'rat € pungés.

6.67

Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth. |

Eshtg i detyruar te keté kujdes mbi siguring dhe rregullsiné e kaptazheve dhe

objekteve te tjera pér rreth. i

Eshté i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne objekt.
Béné matjen permanente té temperaturés séu jit dhe t€ nj C_]teh e shénon né ditar si

dhe te gjitha derdhjet ne kaptazha _
Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funk
€ ne rast te ndonjé rreziku lajméron menjéheré personat komp
Sipas nevojés mund té caktohet edhe né lokacion tjetér ( objek
kompanisg).

sionimin e kaptazhave
etent.
cte tjetér brenda

Eshté i obliguar t& pérdore t& gjitha mjetet e parapara te mbroltjes ne pune

Te jeté i afté ge te pérdor mjetet kundér zjarrit.

Kujdeset pér gjendjen funksionale t& klorinimit dhe pajisjeve
Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqggsit

|
lorinuese

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhgheqgsit té Njésisé Punuese — Malisheve

Emértimi i vendit té punés: Portier (Sigurimi)

Pérgatitja profesionale/shkollore: shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: trajnime nga fusha e sigurisé dhe aftési komunikimi
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés

Té jeté i afté€ qé me orar & ploté dhe pa kufizime t& kryej detyr
Pranimi i paléve dhe legjitimi i té nj&jtéve, dhénia e lejes pér h
hyrjes né ndértesé

at € punés.
yrje ose ndalimin e

Mbajtja e evidencés mbi ardhjen dhe daljen e punétoréve gjaté orarit té€ punese.

Pranimi i thirrjeve telefonike dhe dhénia e lidhjeve telefonike

pér t& punésuarit.

109




A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidrprealionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

- Pranimi i lajmérimeve, njoftimeve, evidentimi dhe pércjellja e té njéjtave.

- Kryen edhe puné té tjera nga natyra e vendit té punese dhe sip
udhéheqgésit té drejtpérdre;ts.

as urdhérit té

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit té njésisé punuese — Malishevé,
|

6.68 Emértimi i vendit té punés: Punétor i pérpunimit té J,jit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme — laborant os‘Tl sanitar apo gertifikim

profesional

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit/ posedimi i referencave
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime té& kryej dety
- Pérkujdeset dhe &shtg pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas disy
- Bashképunon me pérgjegjésiné e kualifikuar dhe pranon detyr
- Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit

rat € punés
ozitave ligjore
a nga ai

- S€ paku tri heré né dite duhet t& béj matjen e klorit recidual, dhe t& b&j evidentimin

né fletore pér keté destinim.
- Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé
- Eshté pérgje g]€s pér te ndérmarr masat e si gurisé ne punktin e

klorimit

- Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojtjes ne pune dhe mjetet ¢

mbrojtjes vetanake

- Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mjeteve ne pune

- Ne suaze te aftésimit te tij bene evitimin e prishjeve ne aparati

n klorues

- Me S€ paku 6 here éshté i detyruar te pércjell rrethin e objektit ne térési
- Eshté i obliguar te pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti ne objekt.
- Nuk lejon hyrjen e asnjé lloj automijeti qofte privat apo zyrtar pa leje te duhur

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit t& Njésisé Punuese Malishevi

NJESIA PUNUESE DRAGASH

6.69 Emértimi i vendit té punés: Udhéheqgés i Njésisé Pun

ese — Dragash

Pérgatitja profesionale/shkollore: Pérgatitje superiore — teknike, ekonomike apo profilit t&

fushés relevante

Pérvoja e punés: S& paku njé vit né pozitén menaxheriale té fushés relevante

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Afiési organizative dhe komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare ne

Dragash, njohja e programeve bazike - Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |
- T& jeté i aft€ g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& krye; detyratI € punés.
- Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordinimin dhe kontrollimin e
shérbimeve te ofruara pér konsumator. |
- Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér t€ gjithé
- Konsumatorét
- Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
- Eshté pérgjegjés pér elaborimin t& planit strategjik t& biznesit, me qgellim te sigurimit t&
zhvillimit t& géndrueshém dhe korrekt t& njésisé.
- Eshté pérgjegjés pér t€ ofruar shérbime me kualitet t& ujit té pijes.
- Organizon punén né kuadér te né njési punuese.
- Monitoron gjendjen e burimeve t& ujit t& njésisé . |
- Pérgatité planin javoré, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e té njéjtave.
- Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési & siguroj zbatimin e Ligje#re dhe rregulloreve ne
fuqi. ‘
- Paraqet kérkesén me kohe pér materialin ¢ nevojshém pér shérbim.

- Pérfaqéson njésiné dhe bashképunon me KK dhe donatoret i
- Kryen edhe detyrat t€ tjera qé jané né lidhshméri me postin né f‘ alé.
- Raporton te Drejtorét e Departamenteve né varési ‘

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit té¢ DUP
- Pér punén qg kryen i pérgjigjet Drejtorit t&¢ DUP

|

6.70 Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknik - DrLgash
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti teknik — Hidrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante
Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Njohja e programeve: Mlcll'osoﬁ Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté
shoferi kategoria B. Preferohet trajnime t& ndryshme né lémin adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T& jeté i aft€ qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Manifeston puné efikase ditore te nevojave t& kompanisé¢ né Q&M té ujésjellésit
pér furnizim me ujé.
- Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit
t€ rrjetit t€ ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese t& Dragashit dhe
fshatrave nén menaxhim té Kompanisé
- Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvogelimin e humbjeve
teknike t€ ujit dhe eliminimin né afat optimal t& prishjeve apo ndérprerjeve té
padéshirueshme t€ furnizimit me ujé.
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Mbikqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet tjera
financiare.
Pérkujdeset drejtépérdre;jts PEr organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje t&
rrjetit t€ ujésjellésit pér shérbim té t& gjithé konsumatoréve brenda zonés sé
shérbimit dhe kontrollon qe t€ keté presion t& mjaftueshém né zonén e shérbimit..
Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktiviteteve brenda
seksionit t& O&M sé ujésjellésit. '
Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t& Divizio#it pé€r Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgsit té Njésisé Punuese — Dragash

Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo

certifikimi profesional

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj né profil
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T& jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e pungs.

Kryen te gjitha punét instaluese ne mi rémbajtjen dhe ndértinﬂﬁL € ITjetave te

ujésjellésit

Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér

objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, obj
Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e uj gsje
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen ¢
te ujésjellésit.

ektet industriale etj.
l1ésit sipas nevojés.
lhe ndértimin e mjetit

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe

standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen:l ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete té punés te cilat jang

dheng né shfrytézim.

Pérgjigjet pér rregullsiné e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e

mjeteve t& punés

Kryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit té

mbikqyrésit t& drejtpérdre;jté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit té sektorit teknik —

Udhéheqgésit té NJP Dragash

112

N\,



6.72

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.73
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Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)

T@ jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej det) rat € punés.

Vozité dhe kryen veprime té punés me makina te rénda me te cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési, -

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t& cilén mampulon dhe lajméron me
kohe defektet teé cﬂat 1 véren ose heton ne automjete |

Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve té karburamteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés,

Eshté pérgjegijés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt té makinave,

Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit t&é mbikéqyrasit, L

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqasit t& Njésisé Punuese — Dragash

Emértimi i vendit té punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té rénda

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme |
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés: |

Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/ q
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T¢€ jeté i afté & me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat € punés.

Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina me ¢ cilat nga&‘kohet ose urdhérohet
nga mbikéqyrési,

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet & cilat i véren ose heton né automjete,

Punén e makinés e arsyeton né bazé té urdhéresave té punés,

Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne
listén evidencés sipas kilometrave t& punés se makingés,

Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt té makinave,

Kryen edhe puné té tjera né operativé dhe mirémbajtje né bazé té urdhérit té
mbikéqyrésit brenda fushés sé pérgjegjésisé
Pér punén q¢€ kryen i pérgjigjet kryepunétorét dhe Shefit t& Operimit dhe
Mirémbajtjes — Dragash
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6.74  Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/ mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit |
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te puneés:
- Té jeté i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne kygje te ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme ne

rastin e intervenimeve ne rrjetin e uj esjellésit i

- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né puné
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé té urdhérit té mbiqkyrésiit
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit dhe Udhéheqgsit t&é NJP — Dragash

6.75 Emértimi i vendit t& punés: Pérgjegjés i kualitetit té uEit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i kimisé apo shkolla e mesme — laborant ose

sanitar ‘

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit/ posedimi i referencave |

Numri i kryesve: 1 :

Koeficienti i pagés: i

Kushtet e vecanta: T& njoh& programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés; |

- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore

- Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér kontrollimin permancnt te ujit te pijshém
bakteriologjik ne térési

- Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit

- S€ paku tri here ne dite duhet te beje matjen e klorit recidual, dFe te beje evidentimin
né fletore pér keté destinim.

- Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé ‘

- Eshté pérgjegjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne punktin e klorinimit

- Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojtjes ne pune dhe mjetet e
mbrojtjes vetanake '

- Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mjeteve ne pune

- Ne suaze te aftésimit te tij bene evitimin e prishjeve ne aparatin klorues

- Me Sé paku 6 here &shté i detyruar te pércjell rrethin e objektit ne térési

- Eshté i obliguar te pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti ne objekt.

114




6.76

e £ - mail; sh.a-hidroregjioniiugor-prizren@hotmail.com

/A Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
? Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideaerom  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Nuk lejon hyrjen e asnjé lloj automjeti qofte privat apo zyrtar pa leje te duhur
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit
Pérgatité raporte né suaza mujore dhe jep rekomandime né kuadér té njésisé
Pér punén qg kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t&é Njésisé Punuese — Dragash

Emértimi i vendit té punés: Punétor i pérpunimit té ujit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme — laborant ose sanitar apo certifikimi

profesional

Pérvoja e punés: Sg paku njé vit/ posedimi i referencave
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: T& njohé programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

6.77

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

T¢ jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore
Bashk&épunon me pérgjegjésiné e kualifikuar dhe pranon detyra nga ai
Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit
Sé paku tri here ne dite duhet te beje matjen ¢ klorit recidual, dhe te beje evidentimin
né fletore pér keté destinim. |

Pércakton sasiné e dozés se klorit ne ujé
Eshté pérgjegjés pér té ndérmarrs masat e sigurisé ne punktin e klorinimit

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave te caktuara te mbrojtjes ne pune dhe mjetet e
mbrojtjes vetanake
Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mjeteve ne pune
Ne suvaze te aftésimit te tij bene evitimin e prishjeve ne aparat;in klorues

Me s€ paku 6 heré &shté i detyruar te pércjell rrethin e objektit ne térési

Eshtg i obliguar te pércjell hyrjen dhe daljen e ¢do automjeti 1:1e objekt.

Nuk lejon hyrjen e asnjé lloj automijeti qofte privat apo zyrtar pa leje te duhur
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhgheqgsit ‘

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgésit t& Njésisé Punuese Dragash

Emértimi i vendit té punés: Rojtar - kujdestar

Kushtet e veganta: Shkathtési fizike, t& jeté i certifikuar pér mbrojtje kundér zjarrit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté q€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime & kryej denJ;rat € punés.
Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth. |

Eshté i detyruar te keté kujdes mbi siguriné dhe rregullsing e 1kaptazhave dhe
objekteve te tjera pér rreth.
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Eshté i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne

objekt.

Béné matjen permanente té temperaturés sé ujit dhe té njéjtén e shénon né ditar si

dhe t€ gjitha derdhjet né kaptazha

Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e kaptazhave

€ ne rast te ndonjé rreziku lajméron menjgheré personat komp

etent.

Sipas nevojés mund & caktohet edhe né lokacion tjetér ( objekte tjetér brenda

kompanisg).
Eshté i obliguar t& pérdore té gjitha mjetet e parapara te mbroj
Te jeté i afté ge te pérdor mjetet kundér zjarrit.

Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.
Kujdeset pér gjendjen funksionale t& klorinimit dhe pajisjeve
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqgésit

P&r punén qé kryen i pérgjigjet Udhéhegésit t& Njésisé Punues

tjes ne pune

klorinuese

s¢ Dragash
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Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik - Master
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite pérvojé pune

Numri i kryesve: 1

/A_ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor" Sh.A.
Al Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hideprasiionl  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

DEPERTAMENTI UJERAVE TE NDOTURA
(DUN)

Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamentit te Ujérave té
Ndotura

Kushtet e vecanta: Té ket njohuri t€ miré né Microsoft Office (Word, Excel,
Power Point), AutoCAD, njohuri tjera kompjuterike jané pérparési, té jeté kreativ
dhe i gjithanshém, t& ket njohuri t& miré t& udhézimeve, praktikave dhe
standardeve lokale, evropiane dhe atyre mjedisore.
Pervojé né menaxhimin e projekteve te ngjashme me sektorinipérkates dhe
projekteve te financuara nga agjencione té brendshme dhe t€ jashtme financiare,
Preferohet trajnime dhe certifikime né 18miné adekuate. |

Koeficienti i pagés: ,
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés: ‘

T& jeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e operimit t€ sistemit te kanalizimit dhe
Impianteve pér Trajtimin e Ujérave t& Ndotura, trajtimin e llu?’nit, largimin e llumit,
qeé té sigurohet se té dy sistemet jané né pérputhje me procedurat e Rregullatorit dhe
praktikat e raportimit. !

Té mbikéqyrg, caktoj, rishikoj dhe t& merr pjesé né punét e stafit pérgjegjés pér
kryerjen e detyrave té tyre. ‘

T¢€ mbikéqyré operimin dhe mirembajtjen e sistemit te kanalzimit ne nivel regjional,
Té mbikéqyré kualitetin e ujérave t& ndotura para dhe pas trajtimit dhe te kontrollon
rezultatet e laboratorit gendror qé t& sigurohet se pérputhen me kérkesat dhe
standartet e aplikueshme, i

T€ jeté i familjarizuar me shuméllojshméring e koncepteve, praktikave dhe
procedurave, ‘

T€ mbéshtetet n& eksperiencén e gjeré pér t€ béré planifikime dhe t& arrij caget e
planifikuara, |

T¢ mbajé pérgjegjési pér rrjedhjen ¢ punéve ne te dy sistemet Jré até t€ UN-se dhe t&
ITUN-ve,

T¢ definon, pérshtat dhe mbikéqyré harmonizimin e procesit me parametrat qé té
siguron optimizimin e dy sistemeve,

Té kujdeset pér marrédhéniet me departamentet tjera,
Mbéshtet marrédhéniet e menaxhmentit me kontraktorét dhe ofruesit e shérbimeve,
T€ ofroj informacione teknike dhe administrative pér projektet e planifikuara né
sektorin e ujérave té ndotura,
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- Té koordinoj punét me agjencionet financiare kombétare dhe ndérkombétare né

planifikimin dhe zhvillimin ¢ projekteve né sektorin e uj erave té ndotura,

- Té planifikoj, koordinoj, implementojé projektet né Departamentin e UN,

- Me personelin gé ka nén menaxhim, ti zgjidhg t& gjitha problemet gé mund té
shfagen gjaté procesit t& pungés, ‘

- Té definon dhe monitoron zbatimin strikt t& normave t€ sigurisé dhe higjienés né

puné,
- Té& kontribuon né prokurimin e pjeséve dhe materialeve,
- Té& kontribuon né plotésimin e kérkesave t& raportimit,

- T& informon Menaxhmentin PEr prurjet qé e pengojné procesin né té dy sistemet, e

ne veganti procesin biologjik te ITUN-ve,
- T& mbikéqyré dhe kontrollon dokumentacionet e punés, |
- Merr pjesé ne hartimin dhe implementimin e planit t& biznesit, mirémbajtjen,

prodhimin dhe investimet kapitale si dhe bashképunon ngush|té me institucionet e

vendit dhe donator, |
- Té raportoj tek menaxhmenti i kompanisé sipas rregullores pér raportim,
- Zeévendéson Menaxherin e Divizionit te Ujerave te Ndotura,
- Sipas urdhérit t& Kryeshefit Ekzekutiv kryen edhe puné tjera,
- Pér punén ge kryen raporton te Kryeshefi Ekzekutiv.
7.2 Emértimi i vendit té punés: Menaxher né Divizionin e Ujérave té
Ndotura |
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik-master,
Pérvoja e punés: S& paku 3 vite pérvojé pune,
Kushtet e veganta: Té kets aftési t& shkélqyeshme organizative dhe té pércaktimit té
prioriteteve,
Ai/Ajo éshté efikas né Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint), AutoCAD,
SewerCad, GIS , aftésité tjera kompjuterike jané pérparési,
Preferohet trajnime dhe certifikime né lémin adekuate.
Numri i kryesve: |
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- T&jeté i afté q¢é me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
Menaxheri i Divizionit éshté pérgjegjés pér operimin e vazhdueshém né sistemin e

kanalizimit dhe procesit té trajtimit, mirémbajtjen e objekteve
Ai/Ajo né ményré t& vazhdueshme inspekton té gjitha proceset

dhe pajisjeve.
kyce né objekt,

identifikon dhe pérgjigjet né ¢do lloj parregullsie dhe sigurohet té njoftoj

udhéheqgésin e tij sipas politikave dhe procedurave té definuara

e infrastrukturés

Eshté pérgjegjés t& mbajé raporte t operimit né mirémbajtjen

publike, njohuri té larta t& koncepteve inxhinierike, pérfshiré ecjhe sistemet
elektrike, hidraulike dhe mekanike, aftési pér interpretimin ¢ dizajneve,

specifikacioneve dhe skemave.
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Duhet t€ keté aftési efektive t& komunikimit t& shkruar, t€ jetg

myjedis t€ shpejté pune dhe né shumé detyra né t& njéjtén kohg.

Kompania Rajonale e Ujésjell&sit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

1 afté té punojé né njé

T€ organizon, planifikon dhe mirémban depon dhe t& mbéshtes procesin e

prokurimit.
T& koordinohet me personelin pér operimin dhe mirémbajtjen
Té zbaton urdhrat e marra nga drejtori i DUN.

e objektit.

Té ofroj informacione teknike pér projektet e planifikuara ne sektorin e ujerave te

ndotura,

Ne bashké&punim me Drejtorin ¢ Departamentit te UN-sé t€ planifikoj, koordinoj,
P ) p P ) i

implementojé projektet né Departamentin e UN-sé,

T€ organizon, planifikon dhe mirémban pjesén mobile t& Impiantit.
Té€ pérfundojé proceset e nevojshme Si¢ jané t& pérshkruara né manualet e Impiantit,

té pérpunojé dhe mbikéqyré aktivitetet e mirémbaijtjes.
Detekton, dokumenton dhe raporton parregullsité e proceseve
t€ ndotura dhe llumit.

Té bashképunon me specialist t& jashtém t& mirémbajtjes,

t€ trajtimit t& ujérave

Ndihmon udhéheqgsin e procesit (si trajtim) né vendosjen e dozés s& duhur t&

reagjentéve,

| Wiy o
Té€ kujdeset pér administrimin dhe transportin e llumit té dehidruar deri tek vendi i

deponimit.

T& udhéheqé MMS-in ne procesin e mirémbajtjes,
Monitoron inventarin dhe bén porosi kur éshté e nevojshme. |
Sigurohet se jané duke u zbatuar rregullat e shandetit dhe sigu
Merr pjese ne hartimin dhe implementimin e planit t& biznesit
prodhimin dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngus

risé n€ puneé.
, mirémbajtjen,
hte me institucionet e

vendit dhe donator,
- Zgévendéson Drejtorin e Departamentit te UN- sé,
- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit té Departamentit te UN-#E, dhe,
- Pér punén ge kryen raporton te Drejtori I Departamentit te UN-sg.

7.3  Emértimi i vendit té punés: Koordinator/e né DUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti-Bachelor.
Pérvoja e punés: | vit

Kushtet e vecanta: T’i kushtoj vémendje detajeve dhe zgjidhjes sé problemeve, t& posedon
aftésité e menaxhimit té kohgs, té keté aftési komunikimi dhe organizimi t& shumé detyrave

né t€ njéjtén kohg, t€ keté njohuri t& Microsoft Office (Word, Excel, Bower Point).

Preferohet njohja ¢ gjuhes Angleze

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Té jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Eshté pérgjegjés pér koordinimin né mes t& sektoréve né DUN,
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Koordinon aktivitetet e zyrés se drejtorit dhe laboratorit,

Koordinon procedurat operacionale té Impiantit si dhe menaxhon korrespondencat

(emailat, letrat. pakot, etj.),
Sistematizimi I dokumentacionit ne DUN,

Asiston ne procesin e administrimit te mostrave dhe te rezultateve,

Koordinon/Organizon dhe cakton takime pune,

Koordinon/Organizon dhe cakton takime me vizitore ne koordinim me drejtorin e

DUN-se, |
Planifikon takime pune dhe mban procesverbal ne koordinim
se,
Shkruan dhe shpérndan emailat, letrat, faksin etj., ne koordini
Divizionit dhe Drejtorin e DUN-se

Ndihmon né pérgatitjen e raporteve té rregullta administrative

Mban listén e kontakteve dhe prezencén e stafit né puné,
Merr pjese ne Minutat e Takimeve (MeT) me konsulenté dhe
mban procesverbale,

me drejtorin e DUN-
im me Menaxherin e
dhe te laboratorit,

|kontr.’:lktorié si dhe

TE€ jeté né gjendje té zbatojé urdhrat dhe kérkesat nga menaxherét e larté.

Perkthen dokumente nga gjuha Angleze ne gjuhen Shqipe pér nevoja interne t&

DUN-se,

Né raste mungese nga puna zévendésohet nga personi i percaﬁctuar nga vartesi,

Pér punén qé kryen raporton te Drejtori I DUN-sé.

Emértimi i vendit té punés: Udhéheqés i Laboratorit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Kimisé, Laborante
Pérvoja e punés: sé paku 1 vit né kété fushé ose ngjashém

Kushtet e veganta: Té keté njohuri n& Microsoft Office, aftési tjera
pérparési

Numri i kryesve: |

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
Mbikéqyr Laboratorin dhe éshté pérgjegjés pér té gjitha punét n€ lidhje me pajisjet

e laboratorit dhe mostrat.

né DUN

kompjuterike jané

Mbikéqyré, cakton, shqyrton dhe merr pjesé né punét e stafit per ofrimin e
shérbimeve laboratorike né mbéshtetje té operacioneve ne mstemm ¢ kanalizimit, té

trajtimit té ujérave té ndotura dhe trajtimit t& llumit,

Eshté pérgjegjés pér té siguruar kualitetin ¢ punés dhe respektimin e politikave dhe

procedurave,

Té jeté né gjendje t& ofroj trajnime pér punétorét e rinj né€ lidhje me procedurat e
duhura té testimeve laboratorike dhe proceset e marrjes sé mostrave,
Eshté pérgjegjés pér kryerjen e detyrave teknike dhe komplekse né zonén e

pérgjegjésise,
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Eshté pérgje gJ€és pér mbikéqyrjen dhe ekzekutimin e anahza\Je t€ nevojshme pér
pércaktimin e parametrave té operimit. ‘

Té kryej té gjitha analizat e pércaktuara né programin e analizave,

Té ndihmon realizimin e t& gjitha analizave & instalimeve t& {'e_]a t€ cilat menaxheri
1 vleréson si t& nevojshme.
Té shénon ¢do dité pjesét e kontrollit dhe rezultatet e té gjitha analizave,

T€ béj krahasimin e rezultateve ndérmjet proceseve te trajnmlt dhe t&é propozoj
masat e duhura,
T¢ kryej té gjitha studimet e nevojshme pér interpretimin e procesit,

T€ analizojé té gjithé komponentét toksik g€ ndérhyjné né proces,

Té kryen analizat e nevojshme pér té pércaktuar dhe kontrollqar kualitetin e llumit
té prodhuar, |

Té kryej analizat dhe studimet e nevojshme pér pércaktimin e kualitetit t& ujit té
pastruar, pér t¢ shikuar mundésiné e ripérdorimit.

Pérgjigjet pér pérgatitjen, standardizimin dhe operimin e disa llojeve té pajisjeve
laboratorike, martjes sé mostrave, kryerjes sé operacioneve me instrumentet qé

normalisht mund t€ gjenden né njé laborator t& ujérave té ndo'ltura

+ Llogarit dhe shénon rezultatet e testeve laboratorike, mbledh t{ihe ruan t&€ dhénat pér

pajisjet,
Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga personi i percaktuar nga vartesi,
Pér punén qé kryen raporton te Drejtori I DUN-s&. .

Emértimi i vendit té punés: Asistent/e Laboratori ne ITUN

Pérgatitja profesionale/shkollore: shkolla e mesme né drejtimin pérkatés

Pérvoja e punés: sé paku gjashté muaj pérvojé né kété 1émi.

Kushtet e veganta. Njohuri t& Microsoft Office, aftési tjera kompjuterike jané pérparési.

Numri i kryeseve: 1

Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Asistenti i Laboratorit punon nén mbikéqyrjen direkt t& Teknikut t& Laboratorit,
performon njé séré detyrash teknike me standardet e 1émisé sé tij né laboratorin e

|
ujérave té zeza si dhe marrjen e mostrave, pérgatitjet, bérjen e analizave dhe

raportimin e t€ dhénave.

Té jet€ i familjarizuar me procedurat adekuate t& testimit dhe proceset € marrjes sé
mostrave.

Kryen njé séré detyrash né lidhje me grumbullimin, transpommm pérgatitjen dhe
ruajtjen e ujérave té zeza dhe llumit pér analiza rutinore dhe ¢ pemale

Bén teste dhe analiza né ujérat e zeza dhe mostrat e llumit pér té pérmbushur
kérkesat lokale, evropiane dhe mjedisore.
Vézhgon problemet e mundshme dhe | raporton ato tek mbikgéqyrési.

Ruan, pastron dhe kujdeset pér laboratorin, pajisjet dhe materialin.
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- Marrin pjesé né trajnime dhe programe té sigurisé.

- Ndihmon né mirémbajtjen e furnizimeve laboratorike dhe |r1ventar|t porosit
furnizimin sipas urdhérave.

- Pérdor kimikate laboratorike né ményré té sigurt. \
- Kryen punét sipas rregulloreve dhe udhézimeve té sigurisé. |
- Kryen detyra tjera nése | kérkohet.
- Pérdor pajisjet moderne té zyrés, pérfshiré softuerin kompjuterik dhe

aplikacionet/sistemet operuese.

- Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga Tekniku i laboratorit.
- Raporton tek Tekniku i Laboratorit.

7.6  Emértimi i vendit té punés: Pérgjegjés pér MMS dhe Furnizim,

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti i profilit pérkatés
Pérvoja e punés: 1 vit

Kushtet e vecanta: T’i kushtoj vémendje detajeve dhe zgjidhjes s& problemeve t€ posedon
aftésité e menaxhimit t& kohés, t& keté aftési komunikimi dhe organizimi t& shumé detyrave
né t& njé&jtén kohé, té keté njohuri t& Microsoft Office (Word, Excel, PowerPomt)

Numri i kryesve: 1 |

Koeficienti i pagés: |

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T&jeté 1 afté g€ me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej det3;rrat e punés.

- Eshté pérgjegjés pér azhurnimin e t& dhénave ne MMS dhe furnizim pér DUN-tg,
koordinon aktivitetet né MMS dhe ne furnizimit pér t& si ar efikasitetin dhe
pajtueshmériné me procedurat operacionale t& sistemit te kanalizimit dhe
Impianteve,

- Porosit furnizimin pér zyrén dhe hulumton pér furnizues té ri

- Kryen furnizimet e t& gjitha materialet pér nevojat e DUN-se

- Kryen dorézimin e materialit té furnizuar me dokumentacionin pércjellés,

- Administron shénimet pér t& ardhurat dhe shpenzimet,

- Pérkujdeset pér ngarkimin, shkarkimin dhe transportin e materialit te furnizuar,

- Kujdeset pér pérdorimin dhe eksploatimin racional te automjeteve,

- Pérgatité kérkesat pér shpenzimet e derivateve te autom_]etev@,

- Evidenton dhe kujdeset pér furnizim me derivate dhe mirémb ajtje t€ gjeneratorit né
ITUN,

- Mbané evidencé pér gjendjen e rregullt té automjeteve.

- Paralajméron udhéheqésin e vet lidhur me kérkesat pér blerjet pér pérgatitjet
sezonale t& automjeteve, i

- Paraget kérkesat e departamentit si njési kérkuese tek zyra e prokurimit,

- Eshté pérgjegjés pér gjendjen e rregullt té automjeteve, |

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te Drejtor/e i/e te DUN-se,

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtor/e i/e te DUN-se,

r

| 122

AR

oS



A_ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
i Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Hidrprsalion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com

7.7 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit (& elektroteknikes né DUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakultet; Elektroteknik- Master !05& Bachelor
Pérvoja e punés: S& paku njé vit |

Numri i kryesve: 1 |

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Aftssi organizative dhe komunikuese, njohja e punés me kompjuter

lidhur me 1&min pérkatése !

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés i

- Téjeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat € punés.

- T& keté aftési pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e sistemit elektrik t& Impiantit pér
Trajtimin e Ujérave t& Ndotura. :

- Bén matjet dhe leximet duke pérdorur instrumentet testuese elektrike dhe mekanike,
duke pérfshiré multimetrin digjital, njehsorét e tensionit t& larté, a+npermetér dhe
matésit e fazave té rrotullimit '

- Eshté pérgjegjés pér operim, monitorim dhe mirémbaijtje t& sistemit te kontrollit
SCADA. ,

- Mirémban, monitoron dhe kontrollon sistemin e automatizimit né }ITUN,

- Duhet t€ jeté i afté t& instaloj, riparoj dhe sanoj defektet e makjner;ive me rotacion,
releve elektrike, sistemeve t& kontrollit si dhe sistemeve t& kontrollit t& rjedhjes sé ujit
qé Impianti t€ keté funksion normal, t& sigurt dhe efikas. ‘

- Koordinon punét e mirémbaijtjes me sektorét e tjeré, me kontraktorét dhe inxhinierét,
vleréson kohén, materialin dhe pajisjet e nevojshme pér riparime qihe modifikime,

- Teston dhe mirémban motorét elektrik, alarmet dhe kontrollon sistemin q& t& sigurohet
se funksionon si duhet. |

- Merr pjesé né njé program té sigurisé elektrike. .

- Kryen mirémbajtjen vjetore t& gendrave t€ kontrollimit t& motorévie.

- Njofton personelin adekuat mbikéqyrés pér gjérat qé e pengojné procesin normal t&
operimit, |

- Prezanton raporte té cilat i gjeneron sistemi SCADA, si dhe raportcim dhe pér aktivitetet
te tjera,

- Mbikéqyrje e projekteve aktuale dhe atyre te planifikuara, ‘

- Te ofroj informacione teknike pér projektet e planifikuara ne sekton;-in e ujérave te
ndotura, |

- Kryen edhe detyra tjera nése i kérkohet nga udhéheqgési i drejtpérdrejt dhe nga drejtori i
DUN-it,

- Mban kontakte te rregullta me kompaning furnizuese t& energjisé ellcktrike (KEDS),

- Né raste mungese mund té zévendésohet n ga Teknik-elektricist t& tjers.

- Pér punén q¢ kryen raporton te Menaxheri I Divizionit te UN.

7.8 Emértimi i vendit t& punés: Teknik-Elektricist ne ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Teknik-Elektricist: Shkolla mesme, specializime dhe
trajnime né aspektin e elektrikes éshté e preferuar.
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Pérvoja e punés: Kérkohet njé vjet pérvojé pune né instalimin dhe riparimin e pajisjeve

elektrike né 18mité industriale

Kushtet e vecanta: Té keté njohuri t& Microsoft Office, aftésité tjera kompjuterike jané

pérparési.

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Elektricisti i impiantit duhet t& keté aftésiné e menaxhimit dHe mirémbajtjes sé
sistemit elektrik t& Impiantit pér Trajtimin e Ujérave t& Ndott%lra.

Eshté pérgjegjés pér operim, monitorim dhe mirémbajtje t& sistemit t& kontrollit
SCADA. J

Eshté pérgjegjés pér operimin, funksionimi dhe mirémbajtjen e gjeneratorit,

Nén urdhra merr pjesé né mirémbajtje, eliminim t& defek’ce‘..reib ndérrim, riparim dhe
testim t€ pajisjeve elektrike dhe qarkut elektri k, instalimin e gistemit elektrik,
furnizuesit, qarkun e degéve, panelin e kontrollit, trans formuésit, shkygjen, pajisjet
VED dhe pajisjet dhe sistemet tjera elektrike sipas kodeve elektrike lokale dhe
ndérkombétare, ekzaminon disa sisteme elektrike dhe jep rek‘!amandime pér pajisje
té reja, riparime dhe modifikime.

Tekniku-Elektricist duhet té jeté i afts t& instaloj, riparoj dhe eliminoj defektet e
makinerive me rotacion, releve elektrike, sistemeve té kontrolélit si dhe sistemeve té
kontrollit té rrjedhjes sé ujit q& Impianti t& keté funksion normal, t& sigurt dhe

efikas.

Bén matjet dhe leximet duke pérdorur instrumentet testuese ellektrike dhe mekanike,
duke pérfshiré multimetrin digjital, njehsorét e tensionit t& lar'}é, ampermetér dhe
matésit e fazave té rrotullimit. |

Eliminon defektet tek pajisjet e tensionit t& larté. ‘

Kryen edhe puné t& tjera t& mirémbajtjes, sikurse mirémbajtja parandaluese
elektrike, shkygja dhe heqja e motoréve dhe reagon né raste emergjente.

Koordinon punét e mirémbajtjes me sektorét e tjeré, me kontraktorét dhe
inxhinierét, vleréson kohén, materialin dhe pajisjet e nevojshme pér riparime dhe
modifikime.
Teston dhe mirémban motorét elektrik, alarmet dhe kontrollon sistemin qé t&
sigurohet se funksionon si duhet.

Merr pjesé né njé program té sigurisé elektrike.
Kryen mirémbajtjen vjetore t& qendrave t& kontrollimit t& motibréve.

Njofton personelin adekuat mbikéqyrés pér gjérat qé e pcngojlllé procesin normal té
operimit, |

Prezanton raporte t& cilat I gjeneron sistemi SCADA si raporton dhe pér aktivitetet
té tjera.
Kryen edhe detyra tjera nése i kérkohet nga udhéheqési i drejtpérdrejt dhe nga
drejtori i DUN-sé,
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- NE& raste mungese nga puna zévendésohet nga Inxhinieri i elektros.
- Pér punén gé kryen raporton te Menaxheri i Operimit dhe Mirémbajtjes se ITUN-s&.

7.9  Emértimi i vendit té punés: Teknik—Mekanik ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla mesme, specializime dhe trajnime ngé aspektin
e mekanikes &shté e preferuar. !
Pérvoja e punés: Kérkohet 6 muaj pérvojé pune si teknik-mekanik oise puné té ngjashme
Kushtet e veganta: Té keté njohuri t& Microsoft Office, aftésité tiera kompjuterike jang
pérparési. ' '
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Teknik-Mekaniku kryen detyra ng mirémbajtjen dhe riparimin e paj isjeve t& [ITUN-
S€.
- Punét riparuese do té kryhen kur t& shihet e nevojshme nga inspektimet ditore, nga
raportimet e punétoréve té tjeré, nga urdhrat e punéve ose nga mbikéqyrja
momentale. |
- Punét pérfshijné bashkimin e pjeséve t& pompave, paketimin, ndérrimin e pompave,
kushinetat (llagerat), bllombat, ingranazhet, motorét, proceset %me kemikale,
sistemin furnizues dhe deponues, stacionet e pompave, valwl?t, pajisjet me presion,
Ppajisjet monitoruese, pajisjet hidraulike dhe pajisjet tjera ng pc'a‘irgjithési.
- Interpreton t€ dhénat e performancés, vleréson t& dhénat testuese dhe reale, mban
shénime pér té dhénat e performancés si dhe orarin = mirémbaj tjes parandaluese.
- Té& ket& njohuri té konsiderueshme té praktikave dhe operimit ’fe pompave,
metodave, pajisjeve dhe materialeve t& mirémbajtjes mekanike.
- Aftsi pér t€ diagnostifikuar, gjetur vendndodhjen dhe korrigju'ar problemin operues
né pajisjet dhe sistemin mekanik dhe elektrik. ‘
- Pérdor pajisjet pér saldimin dhe bashkimin e metaleve dhe materialeve té plastikés.
- Aftésité pér pérdorimin e veglave t& dorés sikurse shtréngueseli; € gypave, pajisjet e
shpimit, pajisjet matése, laserét dhe pajisjet e terrenit. |
- Operon me kamionét, ashensorét hidraulik, pirun ngritésit, ¢ikrikét-vingat, kamionét
me ving, traktorét, ngarkuesit dhe makinerité tjera té rénda.
- Performon puné t& sigurt. |
- Mirémban, instalon dhe riparon defektet e vérejtura nga kontrolli mbikéqyrés, nga
mirémbajtja e planifikuar sipas udhézuesve nga O&M duke shfrytézuar MMS-in.
- Ofron mbikéqyrje direkte dhe trajnime gjaté punés pér praktikantét.
- Siguron se a jané né dispozicion pjesét e nevojshme dhe furnizohet duke vierésuar
-punén dhe duke caktuar cilat jané pjesét e nevojshme pér até pl.:lllé.
- Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga Teknik-mekanik té tjers,

- Pér punén gé kryen i raporton te Menaxheri té Operimit dhe NTrémbajtj c5;
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7.10 Emértimi i vendit té punés: Punétor Fizik ne ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme.
Pérvoja e punés:
Kushtet e vecanta:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- T& jeté i afté & me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej det rat e punés.

r” Sh.A.

- Punétori fizik i ITUN-sé mbéshtet operimin dhe punét e mir émbajtjes tek Impianti
pér trajtimin e ujérave té ndotura,. |
- Aikryen punét e mirémbajtjes dhe riparimit tek té gjithé kofnponentet ¢ ITUN-s&

né bazé t& urdhrave nga eprori i tij.

- Ndihmon né kryerjen e riparimeve dhe mirémbajtjes sé paplin

- Té jeté i afté pér t€ kontrolluar proceset ditore t& trajtimit t&
kontrolle periodike t& procesit t& trajtimit t& llumit dhe stacio

- T& jeté i afté pér té reaguar dhe raportuar emergjencat dhe pr
stacionet e pompave.

- Kiryen kontrollimet e Impiantit edhe né fundjavé.

- Punon né pajtim me rregulloret e Shéndetit dhe Sigurisé, mbzrm

ifikuar.

jérave t€ ndotura dhe
Fut t€ pompave.

}Sh_) et tek Impianti dhe

komunikim t& hapur

me stafin tjetér né lidhje me proceset e trajtimit, trajtimit t& 1|iumit dhe stacioneve té

pompave.
- Starton dhe ndalon pompat si dhe makinerité e pajisjet tjera
- Kiryen riparime t€ vogla né pajisje dhe makineri,
- Regjistron leximet nga matésit dhe njehsorét.
- Trajton dhe largon llumin.
- Operon me filterét shoshités.

:

- Sipas nevojés shton klor né ujéra e trajtuara te ripérdorura pé

- Merr mostrat e ujérave té ndotura pér testime.
- Ndihmon né trajnimin e praktikantéve-punétor fizik.

- Mirémban sipérfaget gjelbéruese dhe té tjera brenda lokacionit t& ITUN
- Mban njé regjistér t& operacioneve té Impiantit dhe shénime lrelevante

r ITUN.

- Kryen detyra kujdestare né lidhje me mirémbajtjen e Ob_]ektlt,
- Punon nén urdhrat e Menaxherit t& Operimit dhe eremba_]’g&s

- Pér punén qg kryen i raporton tek Tekniku-clektro-mekanik. |

7.11 Emértimi i vendit té punés: Punétor-Higjiene ne (I.T
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés:
Kushtet e vecanta:
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

|
JUN)
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7.12

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti i Hidroteknikés
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
-, Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HiSrSiasiont  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
e ®  E - Maill; sh.a-hidroregjionijugor-prizren @hotmail.com

- Té& jeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Kryen pér ¢do dite puné rreth mbajtjes se higjienés né objektet administrative e
ITUN-sé.

- Pérkujdeset pér pastértiné e inventarit né objektin administrative te ITUN-sé.

- Kiryen edhe punét tjera né 1émi te punés.

- Punon né pajtim me rregulloret ¢ Shéndetit dhe Sigurisé, mbai'n komunikim t& hapur

me stafin |
- Regjistron te gjitha shérbimet ditore q€ 1 kryen né raport me stafin,
- Punon nén urdhrat e Drejtorit té UN-se.
- Pér punén gg kryen i raporton Drejtorit t& UN-se.

Emértimi i vendit té punés: Shef i Seksionit ne Operim dhe Mirémbajtje

ne Sistemin e Kanalizimit

Kushtet e vecanta: ; |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te puneés: |

7.13

- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej dety}at e punés

- Pune efikase ditore pér operacionet né mirémbajtje te sistemjt!te kanalizimit.

- Pérgatitjen e hartave me te dhéna nga tereni (Rrjeti i kanalizinjllit).

- Hulumton dhe evidenton kygjet e paautorizuara ne sistemin e kanalizimit,

- Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e Realizimit te projekteve sipas! nevojés.

- Ndihmon organizimin e punéve né operative,

- Obligohet pér kontrollin dhe pastrimin e rrjetit dhe kapérderd}iésve sipas planit
paraprak,

- Koordinon punén ditore me shefin e MMS-it,

- Koordinon punén me Operatorin e sektorit t& CCTV-se,

- Koordinon punén me udhéheqgésin e laboratorit,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te Menaxherit te Divizionit,

- Mban raporte te rregullta ditore, javore dhe mujore pér punét e kryera,

- Pér punén qé kryen raporton dhe i pérgjigjet Menaxherit te Divizionit,

Emértimi i vendit té punés: Punétor né Kanalizim

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme — kualifikim adekuat

Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T&jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rjetit te kanalizimit.-
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- Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin dhe kycgje te kanalizimit.

- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demg ntimet € nevojshme ne
rastin e intervenimeve ne rrjetin e kanalizimit.

- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizimit.

- Kryen edhe punét tjera fizike né bazé té urdhérit t& kryepunétorit dhe shefit.

- Eshtg i obliguar te pérdoré mjetet dhe pajisjet pérkatése te mjeteve ne pune.

- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése té punés.

- Obligohet ge sistematikisht te pastroje kapérderdhésit ne kolektorin kryesor,

- Kryen edhe puné t& tjera né bazé té urdhérit t& Udhé&heqgésit.

- Pér punén g€ kryen i pérgjigjet shefit t& seksionit pér operim dhe mirémbajtje né
sistemin e kanalizimit dhe Udhéheggésit t& Njésisé Operative |

|

7.14  Emértimi i vendit té punés: Operator me CCTV :
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme —kualifikim adekuat
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj T
Preferohet certifikaté mbi pérgatitien pér operim me CCTV '
Numri i kryesve: 1 '

Koeficienti i pagés: |

Kushtet e vecanta: T¢ keté njohuri t& Microsoft Office (S€ paku Excel dhe Word)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: ‘
- Té jeté i aft€ qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyirat e punés,
- Té jeté i afté té operoj me aparatet CCTV, i
- Merr udhézime sipas planifikimeve pér inspektim nga Menaxheri i Divizionit,
- Ne baza ditore pérgatité planin pér inspektim me CCTV, ‘
- Mban shénime dhe transferon té dhénat nga tereni pas incizimit me CCTV,
- Incizon rrjetin e kanalizimit para dhe pas ndérrimit ose interve%nimit né rrjet,
- Udhéheqg dhe bashképunon ngushté me ekipin ndihmese t& CCTV-sé,
- Pergjigjet pér siguring e perimetrit gjaté operimit n@ teren, ‘
- Pérkujdeset pér aparaturén dhe elementet tjera pércjellése té CCTV-sé,
- Plotéson listén kontrolluese me CCTV dhe e raporton tek Men'axheri i Divizionit,
- Ndihmon né mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te kanalizi it,
- Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin dhe kycjen te kanali;imit,
- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizim,
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé té urdhérit té operatorit t& rrjetit té
kanalizimit, T
- Eshté i obliguar te pérdoré mjetet dhe pajisjet pérkatése té mjeteve né puné,
- Obligohet té mbajé mjetet mbrojtése t& punés, r
- Kryen edhe puné t€ tjera né bazé té urdhérit té Udhéheggsit,
- Pér punén gg kryen i pérgjigjet Operatorit té rrjetit dhe Menaxherit t& Divizionit.
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7.15  Emértimi i vendit té punés: Ndihmés i ekipés me CCTV
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme —kualifikim adekuat
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj ‘
Preferohet certifikate mbi pérgatitjen pér operim me CCTV
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t¢ Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés: |
Kushtet e vecanta: Té keté njohuri té Microsoft Office (S€ paku Exc%el dhe Word)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: '

- T& jeté 1 afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés,

- T& jet€ i afté t& operoj me aparatet CCTV dhe t& bashk&punon me operatorin ¢
CCTV-sg, |

- Merr udhézime sipas planifikimeve pér inspektim nga Operatori rrjetit dhe
operatorin CCTV-sé,

- Ne baza ditore e zbaton planin pér inspektim me CCTV, |

- Mban shénime dhe transmeton t& dhénat nga tereni pas inciziq’rnit me CCTV,

- Udhéheqé dhe bashképunon ngushté me ckipin e punétoreve I‘lié kanalizim,

- Pérgjigjet pér siguriné e perimetrit gjate operimit né teren, |

- Pérkujdeset pér aparaturén dhe elementet tjera pércjellése te dCTV-sé,

- Ndihmon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit té kanalizim{lt,

- Ndihmon riparimin e defekteve né rrjetin dhe kygjen t€ kanalizimit,

- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizimit

- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit te operatorit t€ rrjetit té
kanalizimit, ‘

- Eshté i obliguar t& pérdoré mjetet dhe pajisjet pérkatése t& mj eteve né puné,

- Obligohet t& mbajé mjetet mbrojtése te punés, |

- Kryen edhe puné t& tjera né bazé t& urdhérit té Udhg&heqésit, :

- Pérpunén qe kryen i pérgjigjet Operatorit t&8 CCTV-se dhe Menaxherit te
Divizionit. |

7.16  Emértimi i vendit t& punés: Shef i Autoparkut dhe Ofr;inés punuese
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik

b

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit |
Numri i kryesve: 1 |
Koeficienti i pagés: |
Kushtet e vecanta: Afiési organizative, obliguese patenté shoferi, teI njohé programet
Microsoft Office. ‘
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: :
- Té& jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Organizon dhe koordinon punén ne parkun e makinerisé se ndé rmarrjes.
- Iu jep detyrat e drejtpérdrejta vozitésve te automjeteve, automekanikut dhe
Auto elektricistit.
- Kujdeset pér pérdorimin dhe eksploatimin racional te automjeteve.
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T1.17

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit |
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me kategoring MLT;’(
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

% E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren @hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

- Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
Histgresiion!  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Pérgatité kérkesat pér shpenzimet e derivateve te autoparkut

Regjistron ndérrimin e pjeséve te kémbimit dhe lubrifikanteve.

Mbané evidencé pér gjendjen e rregullt t& automjeteve.

Paralajméron udhéheqésin e vet lidhur me kérkesat pér blerjet pér pérgatitjet

sezonale t€ automjeteve.
Mbikéqyré riparimet dhe mirémbajtjen e automjeteve .
Eshté pérgjegjés pér gjendjen e rregullt t& automjeteve. '

Kryen edhe punét tjera qe i pérgjigjen aftésive te tij profesionale sipas urdhérit te

Udhéheqésit té njésisé punues Prizren.
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtoréve té DUP dhe DUN.

Emértimi i vendit té punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té

rénda

T¢ jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej dety
Kryen punét transportuese me kéto automjete si dhe bartjen e
pérmbajtur Ligjit mbi siguriné ne komunikacion, ‘

-
-

rat e pungs.
‘punétoréve duke ju

Pér ¢farédo parregullsie gjaté ngasjes né rruge apo gjaté aktiviteteve né puné e barté

veté pérgjegjésin kundérvajtése ose penale,
Obligohet qé pérmes sinjalizimeve dhe shenjave adekuate t& k
Jjete i dukshém,

ceté dukshmeéri dhe té

Obligohet ge gjate intervenimeve né rrjet automjetin ta siguroj pérmes shenjave

paralajméruese, ndriguese dhe eksplicite (vendosja e konave e
I ngarkon veglat e nevojshme pér kryerjen e punéve gjegjése,

tj.),

Kryen pastrimin, mirémbajtjen dhe servisimin e automjetit dhe pajisjeve té
ngarkuara dhe mbang evidencén pér shpenzimin e karburanteve dhe vajrave,
Pastron e lubrifikon automijetin , kontrollon vajin léndén e ftohjes né motor dhe

agregatet tjeré t& automjetit, béné kontrollimin dhe mirémbaijt)

ndérrimin e filtrave si dhe t& gjitha punét qé kané té béjné me
automyjetit,

en e akumulatoréve,
mirémbajtjen e

Gjate intervenimeve né riparimet e defekteve merr pjesé dhe r;dlhmon

NE kuadér te aftésive te veta profesionale béné intervenime t&
imét t€ automjetit,

iméta dhe riparim t&

Kryen kontrollimin e pérditshém t& automjetit para daljes né komunikacion béné
evitimin e prishjeve t& imta q& kané t& béjné me vozitjen e automietit,

Pérkujdeset pér rregullsiné dhe higjienén e automjetit,
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7.18

M E - mail; sh.a-hidroregjionijugor-prizren @ hotmail.com

‘A_ Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.
Ly Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HHeprasiion  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Eshté pérgjegjés pér saktésing e kryerjes se punéve dhe detyrave té parashtruara nga
Shefi i autoparkut,

Kryen edhe punét tjera né bazé té urdhéresés se Shefit t& autoparkut sipas aftésive té
veta,

Pér punén ge e kryen pérgjigjet Shefit te autoparkut.

Emértimi i vendit té punés: Automekanik

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — kualifikimi adekuat

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj j

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

7.19

T€ jeté i aft€ q& me orar & ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

Kryen punét e riparimit te automjeteve dhe makinerisé se ren?d sipas urdhérit t&
shefit [

Punon ne mirémbajtjen preventive t& automjeteve |
Pérkujdeset pér rregullsing e pjeséve te montuara té kémbimit dhe pér shfrytézimin
racional té tyre |

Pérpunon dhe riparon pjesét e vjetra.

Sipas nevojés vozité automjetet dhe makinat e ndérmarrjes
Pérgjigjet pér kualitetin e punéve t& kryera

Kryen edhe punét tjera sipas aftésive profesionale né bazé t& urdhérit sé shefit
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Autoparkut

Emértimi i vendit té punés: Autoelektricist |

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike -drejtimi auto elektricist

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: I obligueshém patenté shoferi
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyirat € punés
Riparon té gjitha elektro pajimet né automjete dhe makina béné montimin e
instalimit t& rrymés né automjete dhe makina , ‘

Béné demontimin dhe montimin e pjeséve elektrike dhe & stabilimenteve né
makina dhe automjete ,
Béné formimin dhe kontrollimin e akumulatoréve dhe riparimin ¢ tyre si edhe
mirémban evidencén e vendosjes sé tyre ,
Eshté i obliguar ti pérmbahet rregullores sé mbrojtjes né puné si edhe te kryej edhe
detyrat tjera sipas urdhérit t& udh&heqgsit t& vet t& drejtpérdrejté
Kryen edhe detyra tjera sipas urdhérit té udhéheqgsit té té drejtpérdrejté ,
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit te autoparkut
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7.20

e E - mall; sh.a-hidroregjionijugor-prizren @hotmail.com

A Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugar” Sh.A.
i Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
“Wg;;gl,'"' Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107

Emértimi i vendit té punés: Saldues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — drejtimi makineri

(saldues)
Pérvoja e punés: Sé paku 1 vit
Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Té jeté i certifikuar pér natyrén e punés |
Koeficienti i pagés: ;
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés: |

7.21

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme
Pérvoja e punés: .
Kushtet e vecanta: ‘
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

TE€ jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat € punés

Riparon disa pjese te mekanizimit dhe veglat e dorés L

Ne suaze te aftésimit te tij béné evitimin e prishjeve né aparatet e saldimit
.ngjyrosjes dhe pastrimit (fleksave),

Pérkujdeset pér veglat e dorés, farkimin dhe prehjen, ‘

Kryen te gjitha llojet e farkimeve pér nevojat e ndérmarrjes, |

Kryen te gjitha punét rreth saldimit me autogjen, aparat saldffes me hart elektrik me
Co2. |

Kryen te gjitha punét ne mirémbajte makinerisg sipas nevojés dhe né mirémbajtjen
e pompave, kushinetave, lopatave, te pérzieréseve, kranit si dhe béné riparimin e
tyre |

Eshté pérgjegjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne objektin ku punon, dhe
zbatimin e masave te caktuara te mbroj tjes né puné dhe mj etct ¢ mbrojtjes vetanake.
Bene kérkesé pér materialin e duhur pér kryerjen e punéve dhe te njéjtat i arsyeton
Eshté i obliguar te pérdoré t& gjitha mjetet e parapara t&€ mjeteve né puné
Bashképunon posagérisht me automekanikun.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té Shefit t& autoparkut
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Autoparkut.

Emértimi i vendit té punés: Mirembajtes i objekteve dhe parkut ne
(LT.U.N)

- Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés,
- Mirémbajtja e objekteve ndértimore ne ITUN dhe hapésirés se Jjashtme né pérgjithési,
- Mirémbajtja e kopshtit dhe hapésirés pér rreth objekteve duke pérfshiré dhe kultivimin

e barit dhe luleve si dhe krijimin e ambientit t& gjelbér.
- Mirémbajtja e shtretérve pér tharjen e llumit,

- Ujitja dhe mirémbajtja e kallamishteve né shtretérit pér tharjen e llumit,

- Ndihmon né zbrazjen dhe transportin eventual te llumit te tharé,
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Dezinfektimi dhe dezinsektimi i hapésirave pérreth objekteve dhe
gjelbéruese,
Mirémbajtja dhe kontrollimi i rrethojés né lokacionin e ITUN-s&
Kontrolli i te gjitha objekteve dhe sipérfageve gjelbéruese né asp
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t¢ Menaxherit t¢ Divizionit
Mban raporte t& rregullta ditore, Javore dhe mujore pér punét e k
Pér punén qé kryen raporton dhe i pergjigjet Menaxherit té Diviz

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla mesme
Pérvoja e punés:
Kushtet e vecanta:
né ballafaqimin e pengesave. Té keté vullnetin t& marr
jeté i besueshém, i pérgjegjshém dhe t’i pérmbush obligimet e tij. |
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:

A_' Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor” Sh.A.

; _ Rr. “Wesley Clark”, p.n. 20000 Prizren
HGeerem  Tel/Fax; 029/ 244-150 / 029/ 244-107
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Emértimi i vendit té punés: Sigurim/Roje

Pérshkrimi i detyrave dhe pergjegjésive té punés: |

sipérfageve

ektin ¢ sigurisé,

ryera,
1onit.

Té& pranon kritikat dhe té merr me qetési situatat stresuese. Vendosméri
pérsipér pérgjegjésité dhe sfidat. Té

TE jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,
Pozita e sigurimit konsiston né mbrojtjen e pronés, aseteve dhe punétoréve,
Detyrat dhe pérgjegjésit pérfshijné rojén, patrullimin dhe monitorimin e objekteve

q¢ té parandalon vjedhjen, thyerjen ose shkeljen e urdhrave

Té jeté i vetépérmbajtshim, t’i kontrollon emocionet, zemérin*in dhe t& shmang

sjelljet agresive edhe né situata t& véshtira,

U pérgjigjet alarmeve dhe heton shqetésimet,
U pérgjigjet thirrjeve telefonike Q€ t€ pranon mesazhe, u pérgj
ofron informacion edhe jashté orarit t& punés ose kur gendra e
mbyllur,
Telefonon policiné ose zjarrfikésit né raste emergjente sikurse
personave té paautorizuar,
Monitoron dhe autorizon hyrjen dhe daljen e punétoréve, vizit
tjer® qé t€ parandalon vjedhjen dhe té ruan si guring e objektit,

igjet pyetjeve dhe
thirrjeve éshté e

zjarri ose prania e

oréve dhe personave

Kontrollon objektin gé té vleréson pér siguriné e portave, dyerve dhe dritareve,

Mban raporte té aktiviteteve t& pérditshme dhe parregullsive s

ikurse démtimet e

pajisjeve dhe pronés, vjedhjeve, prezencés sé personave té paautorizuar ose

dukurive t€ pazakonta,

Mirémbajtja e objektit té rojés dhe hapésirés interne t& Impiantit né baza ditore dhe

stinore,
Monitorim t& kamerave t& vendosura brenda hapésirés interne

té ITUN-sé,

Ndihmon teknikun mekanik gjate orarit t& punés sipas nevojave dhe kérkesave,

Raporton tek zyrtari pér siguri dhe Drejtori i DUN-sé.
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